

विषयगत मन्त्रालय/निकाय अनुसार

# कार्यक्रम विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७६/०७७)



प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं.३, हेटौडा



विषयगत मन्त्रालय/निकाय अनुसार

# कार्यक्रम विवरण

(रु. १० लाख देखि माथिको मात्र)

**आर्थिक वर्ष २०७६/७७**

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. ३



# सूची

विषयगत मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ सङ्ख्या
प्रदेश सभा सचिवालय -----	१
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय -----	३
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय-----	५
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय -----	६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय -----	८
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय -----	३२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय -----	४४
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय -----	४५
सामाजिक विकास मन्त्रालय -----	९९
प्रदेश नीति तथा योजना आयोग-----	१२०



---

# कार्यक्रम विवरण

(रु. १० लाख देखि माथिको मात्र)

---



## प्रदेश सभा सचिवालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभाका समितिहरूलाई विज्ञ सेवा	२२४११	१२००
२०२०००११	"	विधेयक संग्रह, प्रदेश सभा दर्पण, विशिष्ट व्यक्तित्वहरूको सम्बोधन, समितिका विविध प्रतिवेदनहरू प्रकाशन	२२५२२	२१००
२०२०००११	"	प्रदेश सभा संचालन खर्च (अडियो/भिडियो रेकर्डिङ्ग, माईक संचालन, स्क्रीन डिस्प्ले, भर्नेटिङ्ग, फोटोग्राफि, ईलेक्ट्रिक तथा मेकानिक्स लगायत)	२२५२२	३०००
२०२०००११	"	विषयगत समिति संचालन खर्च (अडियो/भिडियो रेकर्डिङ्ग, माईक संचालन, स्क्रीन डिस्प्ले, भर्नेटिङ्ग, फोटोग्राफि, ईलेक्ट्रिक तथा मेकानिक्स लगायत)	२२५२२	३०००
२०२०००११	"	संसदिय दलहरूको बैठक संचालन खर्च	२२५२२	३६००
२०२०००११	"	प्रदेश सभामा दर्ता भएका विधेयक सम्बन्धी विज्ञ र सरोकारवालाहरू सँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया	२२५२२	६०००
२०२०००११	"	सभामुख तथा उप-सभामुखको नेतृत्वमा अन्तरप्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	१२००
२०२०००११	"	प्रदेश सभा सदस्य, विषयगत समिति तथा विशेष समितिको कार्य क्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने खोज, अध्ययन, अनुसन्धान र जाँचबुझ, गोष्ठी तथा अन्तर्क्रिया	२२५२२	४५००
२०२०००११	"	प्रदेश सभा सदस्य, विषयगत समितिहरूको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	२२५२२	३०००
२०२०००११	"	विषयगत समितिका सदस्यहरूको कार्यक्षेत्र बमोजिम क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	१५००
२०२०००११	"	बजेट निर्माण सम्बन्धी छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२५००
२०२०००११	"	प्रदेश सभा सदस्यहरूको अन्तरप्रदेश व्यवस्थापकिय अध्ययन अनुभव आदान प्रदान र प्रतिवेदन प्रकाशन	२२५२२	४०००
२०२०००११	"	प्रदेश सभा सदस्यहरूको वैदेशिक भ्रमण	२२५२२	२०००
२०२०००१२	"	सचिवालय निर्माण (मा. सभामुख/मा.उप-सभामुख)	३१११२	५८३०
२०२०००१२	"	सुरक्षा सेन्ट्री पोष्ट निर्माण	३१११२	३०००
२०२०००१२	"	व्यारेक भवन	३१११२	८०००
२०२०००१२	"	सत्ता पक्ष तथा विपक्षिदलको कार्यालय	३१११२	१५०००
२०२०००१२	"	प्रदेश सभा समितिहरूको कार्यालय	३१११२	१२०००
२०२०००१२	"	सभा भवन निर्माण	३१११२	४५०००
२०२०००१२	"	लाईब्ररी र ईलाइब्ररी निर्माण	३१११२	३०००
२०२०००१२	"	भिआइपि तथा साधारण पार्किङ्ग	३१११२	४०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
२०२०००१२	"	मिडिया सेन्टर स्थापना	३१११२	२०००
२०२०००१२	"	चमेना गृह	३१११२	३०००
२०२०००१२	"	लैङ्गिक तथा अपाङ्गमैत्री शौचालय	३१११२	३०००
२०२०००१२	"	संसदीय समितिका सभापतिको नेतृत्वमा अन्तरप्रदेश सुचना तथा अनुभव साटासाट तथा अवलोकन कार्यक्रम र प्रतिवेदन प्रकाशन	२२५२२	१८००



## मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	भवन निर्माण (भवन)	३१११२	२००००
३०१०००११	"	कार्यालय हाताभिन्न इन्टर लक विछ्याउने कार्य	३११५९	१००००
३०१०००११	"	अतिथि सत्कार तथा राजकीय समारोह	२२५२२	३०००
३०१०००११	"	सम्पत्ति तथा आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्थापन प्रणालीको विकास (Inventory management, office automation, PMIS, e-attendance, intercom management)	२२५२२	२०००
३०१०००११	"	शासकीय सुधार तथा व्यवस्थापन परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०१०००११	"	डिजिटल डिस्प्ले तथा स्मार्ट कक्ष सञ्चालन	२२५२२	१८००
३०१०००११	"	जनता सामु प्रदेश सरकार अन्तर सम्वाद कार्यक्रम (मुख्य मन्त्रीसँग स्थानीय तह र आम नागरिक हटलाइन संवाद कार्यक्रम)	२२५२२	४८००
३०१०००११	"	भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता अभियानमुखी कार्यक्रम	२२५२२	४०००
३०१०००११	"	प्रदेश सरकारका कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	९९००
३०१०००११	"	खरिद व्यवस्थापन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३०१०००११	"	संघ/ संस्था एवम् उत्कृष्ट कर्मचारी प्रोत्साहन तथा वार्षिकोत्सव समारोह कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३०१०००११	"	प्रदेश निजामती कर्मचारी अभिलेख केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (नीतिगत तथा संस्थागत बन्दोबस्त र तालिम)	२२५२२	१०००
३०१०००११	"	प्रदेश विकास समस्या समाधानका लागि अनुगमन, मूल्यांकन तथा सहजीकरण कार्यक्रम जि.स.मा जाने अनुदानको कार्यप्रगति अनुगमन मूल्यांकन समेत	२२५२२	२०००
३०१०००११	"	पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०१०००११	"	अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	२४००
३०१०००११	"	प्रदेश सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	२२५२२	३०००
३०१०००११	"	भ्रष्टाचार निवारण सम्बन्धी रणनीति कार्यान्वयन गर्न कार्ययोजना निर्माण र अन्तरकृया	२२५२२	१०००
३०१०००११	"	कानून/ नियमावली/ नीतिको मस्यौदा तयारी/ छलफल/ गोष्ठी	२२५२२	३०००
३०१०००११	"	जिल्ला समन्वय समिति सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	७००००
३०१०००११	"	इन्टरनेट क्षमता वृद्धि र नेटवर्किङ	२२५२२	१०००
३०१०००११	"	योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन लागि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली थप र फलोअप डेक्स राख्ने	२२५२२	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०१०००११	"	कार्यविधि रणनीति निर्देशिका	२२५२२	३०००
३०१०००११	"	प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक	२२५२२	२०००
३०१०००११	"	प्रदेश सार्वजनिक सेवा प्रवाह सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रत्येक जिल्लामा वर्षको एक पटक)	२२५२२	२६००
३०१०००११	"	आगामी वर्षको नीति कार्यक्रम लागि छुलफल, गोष्ठि, सेमिनार र सो को प्रतिवेदन	२२५२२	२६००
३०१०००११	"	प्रदेश विकास कार्यक्रम (विशेष)	२२५२२	२८००००
३०१०००११	"	स्थानीय तहको पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	२४००



## मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	लेखा संचालन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	२२४१२	२००
२१६०००११	"	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	२२५११	९०
२१६०००११	"	अनुगमन मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	२२६११	१००
२१६०००११	"	स्थानीय तहमा न्याय सम्पादन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (उपत्यका भित्रका ३ जिल्लाहरू बाहेक)	२२५२२	६००
२१६०००११	"	देवानी तथा फौजदारी संहिता बारे सरोकारवालाहरू बीच अन्तरक्रिया (उपत्यका बाहेक)	२२५२२	२००
२१६०००११	"	मुख्य न्यायाधिवक्ताको नेतृत्वमा कर्मचारीहरू समेत अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान तथा प्रतिवेदन तयार	२२५२२	५००
२१६०००११	"	मुख्य न्यायाधिवक्ताको वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन सम्बन्धी कार्य	२२५२२	१००
२१६०००११	"	संघीय सरकार र प्रदेश सरकार बीच परेका मुद्दामा प्रदेश सरकारको प्रतिरक्षा गर्न कानून व्यवसायी मुकरर गर्न	२२५२२	१००

□□□

## आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	थप कार्यकक्ष निर्माण	३१११२	१५००
३०५०००११	"	प्रि फ्याव भवन निर्माण	३१११२	४०००
३०५०००११	"	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	१५००
३०५०००११	"	सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) कार्यक्रम	२२५२२	१५००००
३०५०००११	"	परियोजना बैक सम्बन्धी परामर्श खर्च	२२५२२	१६२०
३०५०००११	"	पूर्व बजेट छलफल	२२५२२	३९००
३०५०००११	"	बजेट कार्यान्वयनको अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	२६००
३०५०००११	"	बजेट समिति र उपसमितिको बैठक खर्च	२२५२२	१२००
३०५०००११	"	बजेट प्रस्तावमाथिको छलफल कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३०५०००११	"	बजेट निर्माण अतिरिक्त समय कार्य संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०५०००११	"	आर्थिक अवस्था सम्बन्धी अन्तरप्रदेशीय छलफल कार्यक्रम	२२५२२	१८००
३०५०००११	"	प्रदेशले प्रदान गरेका विभिन्न अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरुको अनुगमन (सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदान)	२२५२२	३९००
३०५०००११	"	तनाव व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सचेतना र आध्यात्मिकता सम्बन्धी गोष्ठी सेमिनार	२२५२२	२०००
३०५०००११	"	बैकिङ प्रणालीमा आधारित वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०५०००११	"	योजना र कार्यक्रमको वित्तीय प्रगति अनुगमन र प्रतिवेदन स्वचालित डिजिटल प्रणाली स्थापना	२२५२२	२२००
३०५०००११	"	राजस्व संकलनको अवस्था, अध्ययन, अनुगमन, छलफल, अन्तक्रिया कार्यक्रम तथा समिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२२५२२	१२००
३०५०००११	"	विनियोजन विधेयकको छलफल निर्माण तथा प्रकाशन	२२५२२	१०००
३०५०००११	"	राजस्व परामर्श समितिको बैठक, प्रतिवेदन तथा प्रकाशन	२२५२२	२०००
३०५०००११	"	श्रोत अनुमान समितिको गठन, बैठक, प्रतिवेदन र प्रकाशन	२२५२२	१०००
३०५०००११	"	मन्त्रालयले निर्माण गर्नुपर्ने ऐन नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका रणनीति निर्माण	२२५२२	१५००
३०५०००११	"	PLMBIS तालिम	२२५२२	३६००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय मकवानपुर	थप कार्यकक्ष निर्माण	३१११२	१४००
३०५०१०११	"	लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१३००
६०२०००१३	अर्थ - विविध	सशर्त अनुदान- स्थानीय तह पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	२६३३२	१२५००००



## उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन/सब-डिभिजन/निर्देशनालय/केन्द्र	३१११२	२००००
३०७०००११	"	प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण (उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	२२५२२	१००००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय काठमाडौं	सालीनदी कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	धोबीखोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	वोसीगाँउ डवली पोखु पोखरी स्तरीकरण तथा संरक्षण च.न.पा. १०	३११५७	१५००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय चितवन	राप्ति खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	वरणडाभार क्षेत्रमा जलकुम्भी लागयत ताल तथा सिमसार संरक्षण	३११५७	१५००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय धादिङ	बाढी पहिरो, जोखिम युक्त पदमार्ग संवेदनशिल क्षेत्रमा सुरक्षा घर निर्माण झारलाङ्ग तिप्लीङ्ग	३१११२	१५००
३०७००१०२	"	थोपल खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय नुवाकोट	त्रिशुली खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय भक्तपुर	मनोहरा कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वातावरण प्रदुषण जाँच केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०२	"	जलवायु परिवर्तनको प्रभाव कम गर्न वायोईन्जीनियरिङ्ग/सेल्टरवेल्ड/तटबन्ध/खोला खहरे संरक्षण/पहिरो उपचार	३११५७	२०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	कराँखोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	राप्ति खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय रसुवा	बाढी पहिरो, जोखिम युक्त पदमार्ग संवेदनशिल क्षेत्रमा सुरक्षा घर निर्माणलाङ्गटाङ्ग	३१११२	१५००
३०७००१०२	"	गोसाईकुण्ड क्षेत्र सरसफाई कार्यक्रम	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	पार्वती कुण्ड ताल संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय रामेछाप	पानी अभाव क्षेत्रमा Rain water harvesting का लागि सिमेन्टेड घैटा निर्माण	३११५९	२७००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय ललितपुर	विष्णुमति खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	बाढी पहिरो, जोखिम युक्त पदमार्ग संवेदनशिल क्षेत्रमा सुरक्षा घर निर्माण तातोपानी/भोटेकोशी क्षेत्र	३१११२	१५००
३०७००१०२	"	बाढी पहिरो, जोखिम युक्त पदमार्ग संवेदनशिल क्षेत्रमा सुरक्षा घर निर्माण जुगल क्षेत्र	३१११२	१५००
३०७००१०२	"	बाह्रबिसे बजार खोला कोरीडोर सरसफाइ तथा हरियाली विकास	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	भैरवकुण्ड संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	पाँच पोखरी संरक्षण कार्यक्रम, सिन्धुपाल्चोक	३११५७	१०००
३०७००१०२	"	पानी अभाव क्षेत्रमा Rain water harvesting का लागि सिमेन्टेड घैटा निर्माण	३११५९	१८००
३०७००१०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उपभोक्ता हकहितका लागि खाद्यवस्तु जाँच प्रयोगशाला भवन निर्माण	३१११२	९०००
३०७००१०३	"	विज्ञान विकासका लागि राष्ट्रिय युवा सम्मेलन	२२५२२	२०००
३०७००१०३	"	प्रदेश स्तरीय युवा वैज्ञानिकका आविस्कार तथा उपज प्रदर्शनी	२२५२९	१०००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति दोलखा	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति धादिङ	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति नुवाकोट	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय मकवानपुर	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	बजार व्यावसाय प्रवर्द्धनका लागि मेला महोत्सव संचालनमा सहयोग (प्रदेश स्तर वा सो भन्दा माथि)	२२५२९	३०००
३०७००१०४	"	बजार व्यावसाय प्रवर्द्धनका लागि मेला महोत्सव संचालनमा सहयोग (नगर र गाउँपालिकास्तर)	२२५२९	३०००
३०७००१०४	"	बजार व्यावसाय प्रवर्द्धनका लागि मेला महोत्सव संचालनमा सहयोग (जिल्लास्तर)	२२५२९	४०००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रसुवा	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रामेछाप	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति सिन्धुपाल्चोक	मुख्य-मुख्य पहाडी/हिमाली क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गामा बजार घर निर्माण	३१११२	४५००
३०७००१०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	सिंचाइकुलो मर्मत तथा सुधार	३११५५	१५०००
३०७००१०५	"	राप्ती नदि बहाव नियन्त्रण तथा जलाधार संरक्षण अभियान	३११५७	२५००
३०७००१०५	"	खहरे खोला नियन्त्रण	३११५७	२७०००
३०७००१०५	"	भिरालो जमिन/ग्रामिण सडकमा घाँस तथा अग्निसो रोपण	३११५७	१२००
३०७००१०५	"	वायोइन्जीनियरिङ्गद्वारा खोला, नदी किनार संरक्षण	३११५७	१८००
३०७००१०५	"	हटस्पट ट्रिटमेन्ट	३११५७	४०००
३०७००१०५	"	पहिरो तथा गल्छी उपचार	३११५७	२७०००
३०७००१०५	"	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण (तारजाली खरिद समेत)	३११५७	७५००
३०७००१०५	"	पानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	१२००
३०७००१०५	"	संरक्षण पोखरी निर्माण कार्यक्रम	३११५९	१८००
३०७००१०५	"	शहरी क्षेत्रको खानेपानी जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	२०००
३०७००१०५	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ललितपुर	खहरे खोला नियन्त्रण	३११५७	२७०००
३०७००१०५	"	भिरालो जमिन/ग्रामिण सडकमा घाँस तथा अग्निसो रोपण	३११५७	१६००
३०७००१०५	"	वायोइन्जीनियरिङ्गद्वारा खोला, नदी किनार संरक्षण	३११५७	३९००
३०७००१०५	"	कबुलियती वनमा फलफूल बिरुवा खरिद तथा वितरण	३११५७	५०००
३०७००१०५	"	कार्यविनायक मन्दिरको पहिरो नियन्त्रण	३११५७	३०००
३०७००१०५	"	नागार्जुनको भूक्षय नियन्त्रण	३११५७	३०००
३०७००१०५	"	सडक किनार हरियाली कार्यक्रम गजुरी १ २ ५ ६	३११५७	२५००
३०७००१०५	"	हटस्पट ट्रिटमेन्ट	३११५७	११०००
३०७००१०५	"	पहिरो तथा गल्छी उपचार	३११५७	३६०००
३०७००१०५	"	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण (तारजाली खरिद समेत)	३११५७	१५०००
३०७००१०५	"	त्रिशुली जलाधार संरक्षण अभियान	३११५७	२५००
३०७००१०५	"	पानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	४५००
३०७००१०५	"	संरक्षण पोखरी निर्माण कार्यक्रम	३११५९	४५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०५	"	शहरी क्षेत्रको खानेपानी जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	६०००
३०७००१०५	"	गोदावरी न.पा. वडा नं. ११ बज्रबाराही नमुनावस्ती मा पानी मुहानको लागि डिप बोरिङ्ग	३११५९	५०००
३०७००१०५	"	निमोटे दोभान दोर्खु खोला नियन्त्रण तादी ५	३११५९	५०००
३०७००१०५	"	विद्युतिय आयोजनाको जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	५०००
३०७००१०५	"	सुकुम जालाधार व्यवस्थापन अध्ययन	२२५२२	१४००
३०७००१०५	"	उपजलाधार व्यवस्थापन योजना तयारी	२२५२२	१२००
३०७००१०५	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	सिंचाइकुलो मर्मत तथा सुधार	३११५५	५०००
३०७००१०५	"	खहरे खोला नियन्त्रण	३११५७	५४०००
३०७००१०५	"	भिरालो जमिन/ग्रामिण सडकमा घाँस तथा अग्निसो रोपण	३११५७	२०००
३०७००१०५	"	नदि उकास जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	१२००
३०७००१०५	"	वायोइन्जीनियरिङ्गद्वारा खोला, नदी किनार सरक्षण	३११५७	९३००
३०७००१०५	"	दारिमबोट पहिरो नियन्त्रण काभ्रे	३११५७	३०००
३०७००१०५	"	हटस्पट ट्रिटमेन्ट	३११५७	१६०००
३०७००१०५	"	पहिरो तथा गल्छी उपचार	३११५७	५४०००
३०७००१०५	"	जालाधार क्षेत्रमा अलैची तथा फलफुल रोपण (निजी सामुदायिक) खरीद तथा ढुवानी	३११५७	११७०
३०७००१०५	"	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण (तारजाली खरिद समेत)	३११५७	१२५००
३०७००१०५	"	सुनकोशी नदि नियन्त्रण तथा जलाधार संरक्षण अभियान	३११५७	२५०१
३०७००१०५	"	पानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	८७००
३०७००१०५	"	संरक्षण पोखरी निर्माण कार्यक्रम	३११५९	३६००
३०७००१०५	"	शहरी क्षेत्रको खानेपानी जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	६०००
३०७००१०५	"	पाँचकन्या पोखरी संरक्षण मरिण	३११५९	३०००
३०७००१०५	"	विद्युतिय आयोजनाको जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	५०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय काठमाडौं	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	कागेश्वरी मनोहरा १ गागलमा लोकतान्त्रिक शहिद वन उद्यान निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	लगलगेपाखा सामुदायिक वन भित्र पर्यटकीय पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५७	३०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०६	"	गहते सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पट निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय चितवन	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	४०००
३०७००१०६	"	बराण्डाभार संरक्षित क्षेत्रमा Breeding Seed Orchard स्थापना/संचालन	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	नारायणी नदी करिडोरको काभ्रेधार, गोलधारमा मेसजाली सहितको घेरवार निर्माण	३११५७	५०००
३०७००१०६	"	संरक्षित वनको कार्ययोजना कार्यान्वयन	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	संरक्षित वनमा ढलापडा दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन	३११५७	६२५०
३०७००१०६	"	कंकाली सामुदायिक वन भित्रको पर्यटकीय पार्क सुधार तथा व्यवस्थापन	३११५७	३०००
३०७००१०६	"	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं २४ मा देविस्थान वन पार्क निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	थाने वागेश्वरी वन पार्क निर्माण राप्ती नगरपालिका वडा नं ५	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	वनस्पति प्राथमिक विद्यालय, राप्ती १ दुविचौर चितवनको खेल मैदानमा अनिमिन्टल प्लान्ट वृक्षारोपण सहितको बालमैत्री पार्क निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	वन पार्कसँगै घाइते जनावार उद्धारको लागि प्राकृतिक वन क्षेत्रमा वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन (परेवाश्वरी सा.व.उ.स. स्वर्गीय मेघनाथ उप्रेती स्मृति पार्क, चितवन)	३११५९	३०००
३०७००१०६	"	संरक्षित वन क्षेत्र भित्र वन संरक्षणको कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय दोलखा	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय धादिङ	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय नुवाकोट	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय भक्तपुर	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	मकवानपुरको भिमफेदीस्थित हात्तिसार संग्राहालयको पर्खाल निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	प्रदेश देखी सब डिभिजन सम्मको वन क्षेत्रको तथ्याङ्क/अभिलेखिकरणको लागि सामग्री खरिद/निर्माण तथा संचालन	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	Seed/Germination Testing उपकरण खरिद तथा संचालन	३११५७	४०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०६	"	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	मकवानपुरको मनहरीमा पीस पार्क (शान्ति वाटिका) निर्माण	३११५७	५०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	मकवानपुरको भुटनदेवी स्थित टि.सि.एन. चौर नजिक स्थानीय क्लब मार्फत पार्क निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	हेटौंडा ८ कमाने श्रमिक टोल खहरे छेउमा वन बगैँचा निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	हेटौंडा ७ वडा कार्यालय नजिक रहेको राष्ट्रिय वनमा वन बगैँचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	रेडपाण्डा संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	३२००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	मकवानपुरको भिमफेदीस्थित हात्तिसार संग्राहालयको गेट देखी संग्राहालयसम्मको बाटोमा ढुंगा ओछुयाई मर्मत	३११५९	२०००
३०७००१०६	"	मकवानपुरको भिमफेदीस्थित हात्तिसार संग्राहालयमा हात्तिको प्रतिमा स्थापना	३११५९	२०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	करुणाभूमी सामुदायिक वन मकवानपुरमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वैज्ञानिक वनको प्राविधिक परीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी र मन्त्रालयमा प्रस्तुतीकरण	२२५२२	४०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय रसुवा	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय रामेछाप	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय ललितपुर	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	ललितपुरको खयर वन क्षेत्रमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	३११५७	२०००
३०७००१०६	"	गोदावरी नगरपालिका ११ को बज्रबाराही नमुना बस्तीमा वनमा आधारित बालमैत्री पार्क निर्माण	३११५७	३०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	४०००
३०७००१०६	"	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रमको लागि सहयोग	३११५७	१०००
३०७००१०६	"	काष्ठ सिजनीङ्ग प्लान्ट स्थापना	३११५७	५०००
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय, मरिन सिन्धुली	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०६	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुली	सामुदायिक वन भित्र एकीकृत पर्यापर्यटन विकास सहयोग कार्यक्रम	३११५७	२०००
३०७००१०७	डिभिजन वन कार्यालय चितवन	गैडा संरक्षणका लागि घासै मैदान तथा ताल तलैया संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	१०००
३०७००१०७	"	माडी क्षेत्रमा मानववन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापनका लागि निजी जग्गामा/सार्वजनिक/नदी उकास जग्गामा जडिवुटी खेती	३११५७	४०००
३०७००१०७	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	सालकको आहारा आकलन तथा सुधार एवं पानीको व्यवस्थापन	३११५७	२०००
३०७००१०७	"	गढी क्षेत्रको वोटलनेक क्षेत्रको सुधार गरी वनमा रुपान्तरण	३११५७	२०००
३०७००१०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	ब्रम्हस्थानी मध्यवर्ती सामुदायिक वन राप्ती १ चितवनमा रहेको वन्यजन्तुको लागि पानी उपलब्ध हुने डुम्री घोलको संरक्षण तथा व्यवस्थापन (पूर्वाधार निर्माण समेत)	३११५९	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय काठमाडौं	घरेलु उपज तथा औद्योगिक सामग्री बिक्री घर तथा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	घरेलु. लघु तथा साना उद्योगको उपजहरु बिक्री केन्द्र निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय चितवन	घरेलु. लघु तथा साना उद्योगको उपजहरु बिक्री केन्द्र निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति धादिङ	धादिङ मासटारमा उद्योग उपज बिक्री केन्द्रमा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	५००००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय मकवानपुर	घरेलु उपज तथा औद्योगिक सामग्री बिक्री घर तथा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	साक्षा सुविधा केन्द्रको पूर्वाधार निर्माण	३१११२	११०००
३०७००१०८	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय मकवानपुर	शहरी क्षेत्रमा एकीकृत अटोमोवाइल, अटोपार्टस, ग्यारेज निर्माणको पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३००००
३०७००१०८	"	वृहत घरेलु तथा उद्योग उपज प्रदर्शनी भवन तथा संरचना निर्माण पूर्वाधार निर्माण	३१११२	२००००
३०७००१०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घोषित औद्योगिक क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१२००००
३०७००१०८	"	पिस्करमा नेपाली कागज उद्योग स्थापना र संचालन	३११५९	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०८	"	गौरीशंकर वडा नं ४ मा नेपाली कागज स्थापना र संचालन	३११५९	५०००
३०७००१०८	"	घोषित उद्योग ग्राम क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	३००००
३०७००१०८	"	हेटौडा औद्योगिक क्षेत्रमा पुर्वाधार विकास	३११५९	१५०००
३०७००१०८	"	घोषित कोरीडोर उद्योग क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	३००००
३०७००१०८	"	जिल्ला लघु उद्यमी संघको संस्थागत तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१३०००
३०७००१०८	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय मकवानपुर	घरेलु उपज तथा औद्योगिक मेला प्रदर्शनी सहयोग कार्यक्रम (नगर र गाउँपालिकास्तर)	२२५२९	२४००
३०७००१०८	"	घरेलु उपज तथा औद्योगिक मेला प्रदर्शनी सहयोग कार्यक्रम (जिल्लास्तर)	२२५२९	५२००
३०७००१०८	"	घरेलु उपज तथा औद्योगिक मेला प्रदर्शनी सहयोग कार्यक्रमसहयोग (प्रदेश स्तर वा सो भन्दा माथि)	२२५२९	४२००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय ललितपुर	घरेलु. लघु तथा साना उद्योगको उपजहरु बिक्री केन्द्र निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	"	ललितपुर मंगल बजारमा हस्तकला आर्ट ग्यालरी तथा सूचना केन्द्र निर्माण	३१११२	३०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति सिन्धुपाल्चोक	घरेलु उपज तथा औद्योगिक सामग्री बिक्री घर तथा पुर्वाधार निर्माण	३१११२	५०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति सिन्धुली	घरेलु उपज तथा औद्योगिक सामग्री बिक्री घर तथा पुर्वाधार निर्माण	३१११२	५१००
३०७००१०९	पर्यटन विकास आयोजना मकवानपुर	न्हौँक ट्वाको, डबली काठमाडौँ २५	३११५९	३५००
३०७००१०९	"	सेतो मछिन्द्रनाथ बहाल अगाडीको डबली काठमाडौँ २५	३११५९	३५००
३०७००१०९	"	विज्ञान पार्क निर्माण, दोलखा	३११५९	२००००
३०७००१०९	"	पिन्थली बुद्ध पार्क निर्माण रोशी ९, काभ्रे	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	थामीडाँडा पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम मण्डनदेउपुर, काभ्रे	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	अनेकोट मानेगाउँ पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम पाँचखाल १	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	श्रीनगर मार्ग मा रहेको अपुरो पार्क तथा हनुमान मार्गमा अवस्थित अपुरो पार्क निर्माण काठमाडौँ	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	विन्धवासिनि मन्दिरमा पार्क निर्माण, भक्तपुर	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	दक्षिण वाराहीको पार्क निर्माण संपन्न गर्ने, भक्तपुर	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	भिराडिल पर्यटकीय मार्ग निर्माण च न पा, काठमाडौँ	३११५९	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	गोदावरी न पा ७ मा पिकनिक स्पट निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	गोदावरी न पा १० मा सिंटी निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	कुम्भेश्वर ढुंगेधारा माथिको पार्क निर्माण ललितपुर	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	स्वेत बाहारी पार्क निर्माण ललितपुर म न पा २४	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	मिङ्गेश्वर पार्क निर्माण ललितपुर	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	चनौटा तपोवन पर्यटन स्थल निर्माण हेटौडा १९	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	कचपचे पार्क निर्माण भ न पा ६ चितवन	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	मणिखोला पर्यटकिय पार्क निर्माण रत्ननगर चितवन	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	हरिहर आश्रम अगाडी पार्क निर्माण बुढानीलकण्ठ	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	जाल्पादेवी पार्क निर्माण काठमाडौं	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	बैकुण्ठेश्वर ताल निर्माण माडी चितवन	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	शान्ती झरना जाने पर्यटन मार्ग मर्मत चितवन	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	रातोमाटे डाँडामा फन पार्क र पिकनिक स्पट निर्माण, राप्ती चितवन	३११५९	७५००
३०७००१०९	"	सार्वजनिक पर्ती ऐलानी नदी उकास सरकारी जग्गामा पार्क निर्माण का.म.न.पा. वडा नं. ९ र ३२	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	त्रिसापानीवाट पानी ल्याइ खैरहनीमा पोखरी बनाइ वोटिड संचालन गर्ने, खैरहनि कुचकुचे चितवन	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	मध्यपुर ठिमी पर्यटन प्रवर्द्धन परियोजना	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	सिन्धुली गढी दरवार पुन निर्माण	३११५९	४००००
३०७००१०९	"	थारु होम स्टे पूर्वाधार सहयोग खैरहनी १० र ११	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	राइनो पार्क निर्माण, चितवन	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पर्यटकीय पार्क निर्माण, का.म.न.पा. १०, वानेश्वर	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पाको महादेव हरित पार्क. ललितपुर ७	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	हनुमानढोका वसन्तपुर र ठमेल जोड्ने का.न.पा. २४ इन्द्रचोक पदमार्ग स्तरोन्नती	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	टंकेश्वर स्थित विष्णुमती खोलाको किनारमा हरित पार्क निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	लामोसाँघु तामाखानी पदमार्ग निर्माण, बलेफी गा. पा.	३११५९	४०००
३०७००१०९	"	पर्यटन ग्राम पहिचान, घोषणा र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२००००
३०७००१०९	"	धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतहासिक, प्राकृतिक तथा मानव निर्मित पर्यटकीय क्षेत्रको सरक्षण, प्रवर्द्धन र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	३००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	संज्ञौता भै कार्यान्वयन रहेका र आ. व. २०७५/७६ को अन्तसम्म संपन्न हुन नसकी बाँकी रहेका योजना पुरा गर्ने	३११५९	२००००
३०७००१०९	"	सिद्धेश्वर चमेरे गुफा निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	शहिद स्मृति पार्क दुधौली १०, सिन्धुली	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	बयोलीकुण्ड पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, बाह्रबिसे सिन्धुपाल्चोक	३११५९	४५००
३०७००१०९	"	सामछप्पा पर्यटकीय पिकनिक स्पट निर्माण, म्यागड गा.पा. ४ नुवाकोट	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	शहिद आजाद स्मृति पार्क भिमान, सिन्धुली	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	भ्यू टावर निर्माण, गोगनपानी सूलीथुम्का, खाँडा देवी ५, रामेछाप	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	चितवनको सेतीदेवी सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटनमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	हेटौंडा शहिद पार्कमा भौतिक पूर्वाधार विकास	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	सिन्धुपाल्चोकको पिस्करमा स्मृति पार्क निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	सिन्धुपाल्चोकको त्रिपुरासुन्दरी तथा दोलखाको भिमेश्वरको डाडडुङ्गे डाँडामा फिल्म सिटी निर्माणको लागि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	हेटौंडा ६ मकवानपुरमा बौद्धवाल उद्यान निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	मेघौलीमा पर्यटन सूचना केन्द्र र साझा कल्चरल हाउस	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	प्रदेश नं ३ को राजधानीमा पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	कागेश्वरी मनोहरा न पा ९ काठमाण्डौ डोटेल डेरी पश्चिममा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	झिगरारीको मैत्री बगैचा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण भिमफेदी ९,	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	गोरखनाथ बाबाको मन्दिर परिसरमा धुनिवेशी न.पा. ५ धार्के धादिङ्ग	३११५९	१५००
३०७००१०९	"	श्यामलाल प्रतिष्ठान हेटौंडामा पार्क निर्माण	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	त्रिपुरासुन्दरीमा बुद्धपार्क निर्माण	३११५९	११६१९
३०७००१०९	"	मकवानपुर जिल्ला मनहरी गाउँपालिकाको सुनाचुरी स्थित मोरङ्गे घोलमा ताल पार्क निर्माण	३११५९	७५००
३०७००१०९	"	त्रिभुवन पार्क संरक्षण तथा निर्माण, चन्द्रागिरी नगरपालिका ३, ४, ७	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	टिकौली ईको रिक्तियसन पार्क निर्माण रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. ९	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	ईन्द्रसरोवर पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	फाखेल मैत्री पार्क निर्माण	३११५९	५००००
३०७००१०९	"	रामेछाप नगरपालिका ६ भोक्टेनीम होमस्टे पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग	३११५९	१०००
३०७००१०९	"	तरकेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४ मा पार्क निर्माण	३११५९	२०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	तारकेश्वर नगरपालिका ५ विन्दवासिनीमा वृहत पार्क निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	थुम्पाखर गोल्मेमा पर्यटकीय पार्क निर्माण	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	वाफल छरितेङ्ग देखी बाघखोर देखी लौर पर्यटन मार्ग	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	३D म्यापिङ्ग सहितको पर्यटन नक्सा तयारी	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	मकवानपुरको दामन ऋषेश्वर सामुदायिक वनमा क्यानोपी वाकिङ्ग	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	निसानकोट बाल उद्यान धुनिबेसि धादिङ्ग	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पोखरी डाँडा च.न.पा. ३ मा ग्लिन ट्रेल निर्माण	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	राष्ट्रिय विभुति पार्क मुलवारी चौर थाहानगर १ मकवानपुर	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	पुष्पलाल स्मृति पार्क क.न.पा. १० सिन्धुली	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	चितवनको उदयपुर सा.व. भित्र पार्क निर्माण	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	मकवानपुरको ढुङ्गेगढी पर्यटन पुर्वाधार निर्माण मकवानपुर	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	पुष्पलाल स्मृति पार्क तथा जन्मस्थान पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	नेपेसाल, भैरवकुण्ड तथा जंगल हिमाल क्षेत्रमा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	बुढीचौर पर्यटकीय पार्क पुर्वाधार निर्माण	३११५९	२५०००
३०७००१०९	"	भरतपुर महानगरपालिका २९ कविलास गढी मर्मत तथा संभार	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	मदन आश्रितको स्मृतिमा नारायणी -दासढुङ्गा -गाजिपुर बहुदेशीय आयोजनाको पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	तारकेश्वर नगरपालिका १० लोकतान्त्रीक (खर्क चौर) पार्क निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	तारकेश्वर नगरपालिका ७ मा जयन्तिपुर पार्क निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पार्वतीकुण्ड पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तथा पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम, आलछेवुङ्गे, रसुवा	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	श्री शेषलक्ष्मी नारायण परिसर, क्षेत्रपुरमा पर्यटकिय क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, भरतपुर	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	सुइरचौर पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण सिवपुरी ७	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पाँचपोखरी गाउँपालिका एकीकृत पर्यटकिय पुर्वाधार विकास	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	तामे पर्यटकीय क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण (बगैँचा, उद्यान, गोलघर शौचालय, मनोरन्जन पार्क) उपाकुण्ड, गोगुलकुण्ड	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	एकीकृत इन्द्रदह भीमढुंगा रामकोट हसनटार कंकालीडाँडा पर्यटन विकास नार्गाजुन र चन्द्रगिरी न.पा.	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	वाहविसैको सुनकोशीमा इको तथा मेडिटेसन पार्क	३११५९	४००००
३०७००१०९	"	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. सिन्धुपाल्चोकमा गौराती पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	मकवानपुरको कुषमाण्ड सरोवरमा पर्यटन पुर्वाधार विकास	३११५९	३०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	पुष्पलाल स्मृति पार्क गजुरी धादिङ्ग	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	बम्फु बाफलखोला ताल तथा हरियाली विकास कार्यक्रम	३११५९	४००००
३०७००१०९	"	काभ्रेको दोलालघाटमा जलविहार सहितको पिकनीक तथा पार्क निर्माण	३११५९	४००००
३०७००१०९	"	काभ्रेको रोशीमा भूमीचुलीमा भ्यूटावर निर्माण	३११५९	२००००
३०७००१०९	"	ऐतिहासिक सिद्धवावा चुचुरोमा भ्यूटावर निर्माण	३११५९	१५०००
३०७००१०९	"	नागार्जुन बडा नं ३ मा भ्यू टावर, साइकल ट्रेल तथा पार्क निर्माण	३११५९	१५०००
३०७००१०९	"	शैलुङ्ग पयटकीय क्षेत्रमा पुर्वाधार निर्माण (वगैचा, उद्यान, गोलघर, शौचालय, मनोरञ्जन पार्क)	३११५९	१५०००
३०७००१०९	"	धादिङ्गको तोप्लाङ्गमा भ्यू टावर निर्माण	३११५९	१५०००
३०७००१०९	"	सिन्धुपाल्चोकको तातोपानी क्षेत्र संरक्षण तथा पुनरुत्थान कार्यक्रम	३११५९	३००००
३०७००१०९	"	सिन्धु-हेरिटेज पदयात्रा ट्रेल विस्तार तथा स्तरोन्नती	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	जोखिम पदमार्गमा विश्राम घर निर्माण अन्तरगत प्रसिद्ध रोल्वालिङ्ग मार्गमा विश्राम घर निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	जोखिम पदमार्गमा विश्राम घर निर्माण अन्तरगत धादिङ्ग सोम्दाङ्गमा विश्राम घर निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	नुवाकोटको चिम्टेस्वरमा वन वगैचा पार्क र भ्यू टावर निर्माण	३११५९	१३२८०
३०७००१०९	"	भक्तपुर नयाँ ठिमि हुदै चरखण्डेश्वर मन्दिर - बिन्दाधनी मन्दिर- अनन्तलिङ्गेश्वर मन्दिर- सूर्य बिनायक मन्दिर हुदै घ्याम्पेडाँडा पाईलट बाबा लगायत सबै क्षेत्र जोडी धार्मिक पर्यटकिय सर्किट निर्माण तथा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	३११५९	१३०००
३०७००१०९	"	इन्द्रदह स्वीजरल्याण्ड कंकाली डाँडा पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	युधद पार्क निर्माण किर्तिपुर अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	फुलचोकी पदमार्ग निर्माण, गोदावरी न.पा. ३ ललितपुर अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	नीलबाराही जंगलमा पार्क निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	पाँचपोखरी ताल संरक्षण कार्यक्रम अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	मनमोहन पार्क लाकुरी भञ्ज्याङ्ग ललितपुर निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	ऐतिहासिक मकवानपुर गढीको सुचना गोलघर निर्माण	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	चितवन जलबिरे क्षेत्रमा रहेको लामो झरनाको पुर्वाधार निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२५००
३०७००१०९	"	चितवनको परेवाकोटमा स्थानीय समिती मार्फत जेपी स्मृति पार्क तथा गोलघर धर्मशाला संचालन अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	त्रिज जनजाति पदमार्ग अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	मातातीर्थ संरक्षण कार्यक्रम एवं पुर्वाधार निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	बुढानीलकण्ठको आइतबारेमा पार्क निर्माण	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	वि.पी. संग्रहालय समिती सुन्दरीजद (पुँजीगत खर्च) अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	नगरकोट तान्चोक धुलिखेल नमोबुद्ध तेमाल पर्यटकिय मार्ग निर्माण अधुरो योजना संपन्न गर्ने	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	गोञ्जाला पास संचालन (रसुवा र सिन्धुपाल्चोक)	३११५९	३००००
३०७००१०९	"	घोषित एक जिल्ला एक नमूना पर्यटन गन्तव्यमा पुर्वाधार विकास तथा पर्यटन प्रवर्धन	३११५९	१०००००
३०७००१०९	"	होम स्टे संचालन भौतिक पूर्वाधार निर्माण सहयोग	३११५९	७०००
३०७००१०९	"	एक हिलस्टेशन एक भ्यू टावर	३११५९	६००००
३०७००१०९	"	एक हिलस्टेशन एक वन बगैँचा निर्माण	३११५९	७००००
३०७००१०९	"	एक हिलस्टेशन एक विश्राम तथा मनोरञ्जन घर स्थापना	३११५९	७००००
३०७००१०९	"	सिन्धुपाल्चोकको भोटेकोशी, धादिङ्ग/नुवाकोटको त्रिशुली र सिन्धुलीको खुर्कोटमा समुदायमा आधारित पर्यटकीय पदमार्गमा पर्ने खोला किनारमा प्राकृतिक swimming pool निर्माण	३११५९	४५०००
३०७००१०९	"	ह्याडला बुद्ध पार्क निर्माण, जुगल ७ सिन्धुपाल्चोक	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	हिले जलजले पर्यटकीय ताल, बनेपा २ काभ्रे डि.पि.आर. तयारी निर्माण तथा संचालन	३११५९	७५००
३०७००१०९	"	बल्थली, महाकालस्थान, चुलीडाँडा नारायण स्थान पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	च.न.पा.-९ मच्छेगाउँको शान्ति इस्तुपा, च.न.पा.-८ को चम्पादेवी, च.न.पा.-६ को मातातीर्थ, चन्द्रागिरी हिल्स हुँदै च.न.पा.-२ मसिनेसम्मको पदमार्ग निर्माण गर्ने	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	आइतबारे स्थान पैदलमार्ग निर्माण काठमाडौँ	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पदाली श्रृङ्गारुपि देउराली संकट मुक्तेश्वर पैदलमार्ग ललितपुर	३११५९	३०००
३०७००१०९	"	जामुने गिरपानी सोधली पापादिड पदमार्ग दोलखा	३११५९	१०००
३०७००१०९	"	कालिन्चोक पर्यटकीय क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण दोलखा	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	हेटौडा गुम्वाडाँडामा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	इमाडोल बोजे पोखरी पर्यटकीय स्थल निर्माण ललितपुर	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	वालकुमारी शहरी पर्यटकीय क्षेत्र विकास, सुनाकोठी ललितपुर	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	काठमाडौँ बुढानीलकण्ठ ९ मा पार्क निर्माण	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	कृष्ण गल्ली पार्क पार्क निर्माण, का.म.न.पा. ४, सुकेधारा	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	मानमानेश्वरी पार्क निर्माण, का.म.न.पा. ५, टंगाल	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	बुढानीलकण्ठ लुदेखेला करिडोर पार्क निर्माण, काठमाडौँ	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	सपन तीर्थ कोरिंकोरमा पार्क निर्माण, टोखा २ र ३	३११५९	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	स्वयम्भु क्षेत्र पर्यटन विकास कार्यक्रम, काठमाडौं	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	पनिकाटोल भण्डारखालको पूर्वी कुनामा अवस्थित पार्क स्तरोन्नती तथा निर्माण, काठमाडौं	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	हेटौडा ८ राजपानीमा सिमसार तथा पर्यटकिय पार्क	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	चम्पादेवी पर्यटकीय क्षेत्रमा सिद्धि निर्माण दक्षिणकाली न.पा. १	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	हिन्चोक भैरवमा पार्क निर्माण/मर्मत, सुर्यविनायक न.पा. ४	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	उत्तरगया धाम पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, संरक्षण तथा विकास आयोजना. रसुवा	३११५९	५००००
३०७००१०९	"	हेलम्बु हिमालयन हेरिटेज ग्रेट ट्रेल निर्माण, सिन्धुपाल्चोक	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	सिटी भ्यू टावर हेटौडा	३११५९	२००००
३०७००१०९	"	विपी संग्रालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, काठमाडौं	३११५९	१००००
३०७००१०९	"	किस्पाङ १ नुचेत नै घरेडी ज्योती हुँदै ठिकुरी महादेवस्थान सम्म जाने पैदल मार्ग निर्माण नुवाकोट	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	सिन्की झरना पर्यटकीय स्थल निर्माण, चितवन	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	रानी झरना क्यानोडिग मिनि लुम्बिनी तथा पार्क निर्माण थाके ६, धादिङ्ग	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	अनकन्या पर्यटकीय क्षेत्र विकास ज्वालामुखी ७ धादिङ्ग	३११५९	४०००
३०७००१०९	"	रुवी भ्याली गणेश हिमाल पदमार्ग निर्माण, धादिङ्ग	३११५९	२०००
३०७००१०९	"	स्टोन पार्क निर्माण जिरी १ दोलखा	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	विश्वशान्ती बुद्ध पार्क निर्माण भिमेश्वर दोलखा	३११५९	५०००
३०७००१०९	"	टेङ्गल चोकको डबली, काठमाडौं २५	३११५९	३५००
३०७००१०९	"	पर्यटन परिषद गठन तथा संचालन	२२५२२	१०००
३०७००१०९	"	पर्यटन नीति, ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, प्रतिवेदन तयारी (छपाइ समेत)	२२५२२	१०००
३०७००१०९	"	होम स्टे संचालनलाई अनुभव आदान प्रदान एवं असल अभ्यास सिकाइ अध्ययन भ्रमण	२२५२२	१०००
३०७००१०९	"	होम स्टे संचालनलाई अनुभव आदान प्रदान एवं असल अभ्यास सिकाइ अध्ययन भ्रमण	२२५२२	२०००
३०७००१०९	"	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा औद्योगिक र पर्यटन महोत्सव, मेला संचालन	२२५२९	३३०००
३०७००१०९	"	काठमाडौं निर्वाचन क्षेत्र नं ३ (२) मा विभिन्न महोत्सव संचालन	२२५२९	५०००
३०७००१०९	"	बुद्धको बुद्धत्व प्रवर्द्धनका लागि बुद्ध थियटर फेस्टिभल संचालनका लागि सहयोग	२२५२९	२५००
३०७००१०९	"	Visti Nepal 2020 र प्रदेश पर्यटन दशक (२०२०- २०३०) प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०७००१०९	"	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रचार प्रसार	२२५२२	३५००
३०७००१०९	"	सामाजिक संजाल (फेसबुक, ट्वीटर, युट्युब, इन्स्टाग्राम आदि) बाट प्रचार प्रसार	२२५२२	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००११०	डिभिजन वन कार्यालय दोलखा	निजी जग्गामा ५ रोपनी भन्दा बढी जडिबुटी खेती गर्ने किसानलाई सिंचाई, कम्पोष्ट मल, विरुवा ढुवानी तथा विरुवा खरिदमा सहयोग	३११५७	१४००
३०७००११०	"	सिगांटी कालीन्चोक, जडिबुटिजन्य विरुवाहरूको फार्माकोलोजिकल अध्ययन तथा जडिबुटिजन्य उत्पादनहरूको माइक्रोवाइल क्रियाकलाप तथा PRA Database सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	२२५२२	१०००
३०७००११०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	गैरकाष्ठ वन पैदावार तथा जडिबुटी बजारीकरण पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग	३११५९	८०००
३०७००११०	"	जडिबुटी तथा गैह्रकाष्ठ विकास बोर्ड गठन तथा संचालन	२२५२२	१०००
३०७००११०	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	निजी जग्गामा ५ रोपनी भन्दा बढी जडिबुटी खेती गर्ने किसानलाई सिंचाई, कम्पोष्ट मल, विरुवा ढुवानी तथा विरुवा खरिदमा सहयोग	३११५७	१४००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय काठमाडौं	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय चितवन	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	३०००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय दोलखा	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय धादिङ	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय नुवाकोट	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय भक्तपुर	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	मध्य पहाड क्षेत्रको वृहत/हाईटेक नर्सरी पुर्वाधार निर्माण (मध्यपहाड)/स्तरवृद्धि	३११५७	३००००
३०७००१११	"	भित्रीमधेस क्षेत्रको वृहत/हाईटेक नर्सरी पुर्वाधार निर्माण/स्तरवृद्धि	३११५७	३००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय रसुवा	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय रामेछाप	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय ललितपुर	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	२०००
३०७००१११	"	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	३०००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय, मरिन सिन्धुली	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुली	एक वडा एक वन/पार्क/बगैचा निर्माण	३११५७	१०००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय, मरिन सिन्धुली	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१११	डिभिजन वन कार्यालय सिन्धुली	हरेक नगरमा children Park सहितको वन पार्क	३११५९	१५००
३०७००१२०	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गणेश मन्दिर र साईराम मन्दिर संरक्षण सूर्यविनायक २ बालकोट	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	ऐतिहासिक जम्बुदिप एकीकृत विकास आयोजना का.म.पा.१२	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	कन्चीपवाकल घ्याङ्ग गुम्बा निर्माण तारकेश्वर न.पा. १ काठमाडौं	३११५९	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१२०	"	ढुलेडाँडा गणेशमान पार्क निर्माण च.न.पा. १४ नयाँ नैकाप	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	सानो पाथीभरा मन्दिर संरक्षण चौरीदेउराली गा पा ६ काभ्रे	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	साँगास्वती क्षेत्रमा पिकनिक स्पोट र पर्यटकीय पार्क निर्माण चौरीदेउराली गा. पा. १/ भूम्लु गा.पा ३ काभ्रे	३११५९	२५००
३०७००१२०	"	ओम कार्येश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण मण्डन देउपुर न पा १ काभ्रे	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	बतासे देउराली चिडियाखाना तथा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, सांगाचोकगढी, चौतारा	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	दाबीखोला क्यान्थोनिङ्ग त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	दुगुनागढी र तातोपानी धाराको मर्मत संरक्षण, भोटेकोशी गा.पा. २ र ३	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	लाकुरी भञ्ज्याङ्ग पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, महालक्ष्मी न.पा. १० ललितपुर	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	कोन्ज्योसोम पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, कोन्ज्योसोम गा.पा.	३११५९	२०००
३०७००१२०	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	देवकी मावि सरस्वति मन्दिर निर्माण, बागमती गापा ५ ज्यामिरे, मकवानपुर	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	देवघाट क्षेत्र विकास समितिसँग सहकार्य गरी धार्मिक तथा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, भरतपुर महा.न.पा.	३११५९	८०००
३०७००१२०	"	गोद्वक पाँच पाण्डव धार्मिक पर्यटकीय विकास, माडी न.पा.	३११५९	४०००
३०७००१२०	"	Paldor पदमार्ग निर्माण, धादिङ	३११५९	५०००
३०७००१२०	"	विन्दवासिनी मन्दिर संरक्षण शंकरापुर शांखु	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	तारकेश्वर भ्यूटावर संरक्षण-तारकेश्वर नगरपालिका	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	कागेश्वरी मनोहरा पर्यटकीय स्थल निर्माण	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	बडाभप्मे सेतीदेवी मन्दिरको गुरुयोजना निर्माण-कालीञ्चोक न.पा.-१	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	वाणगंगा भञ्ज्याङ (नागढुङ्गा) कालुपाण्डे स्मारक स्थल काठमाण्डौ	३११५९	२०००
३०७००१२०	"	गुफाडाँडा जलवायु पार्क पर्यटन स्थल निर्माण मेलम्ची चौतारा सिन्धुपाल्चोक	३११५९	२५००
३०७००१२०	"	चण्डेश्वरी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, टोखा २	३११५९	१५००
३०७००१२०	"	बृहत बुढानीलकण्ठको विकास तथा विस्तार योजना,	३११५९	५०००
३०७००१२०	"	भुईखु ढोका पर्यटन मार्ग तारकेश्वर काठमाडौं	३११५९	१०००
३०७००१२०	"	देवी पञ्चायन मन्दिर संरक्षण कागेश्वरी मनोहरा न पा ३	३११५९	४०००
३०७००१२०	संग्रहालयहरू (जातीय संग्रहालय समेत)	नेपाल राष्ट्रिय जातिय संग्रहालय चम्पादेवी, किर्तिपुरको स्वीकृत गुरुयोजना अनुसार संग्रालय परिसर सुधार र विभिन्न जातीका नमूना घरहरू निर्माण गर्दै जाने पूँजिगत खर्च	३११५९	४०००
३०७००१२०	"	रामेछाप गढी संरक्षण, रामेछाप	३११५९	४०००
३०७००१२०	"	रामेछाप संग्रहालय स्थापना गर्ने, रामेछाप पूँजिगत	३११५९	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१२०	"	भिमेश्वर न.पा.२ स्थित ऐतिहासिक भिमेश्वर मन्दिर क्षेत्रमा सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण (पहिलो चादीको मुद्राको संग्रहालय सहित)	३११५९	१५००
३०७००१२०	ईच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान	इच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठानलाई अनुदान	२२५२२	३०००
३०७००१२०	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४०००
३०७००१२०	"	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	२२५२२	४१००
३०७००१२०	"	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	२२५२२	१००००
३०७००१२०	"	साझेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	२२५२२	१५०००
३०७००१२०	"	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	२२५२२	१००००
३०७००१२०	"	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२२५२२	३०००
३०७००१२०	"	वनमा आधारित ठूला तथा मझौला उद्योग (१ प्रदेश १ उद्यम)	३११५७	१५०००
३०७००१२०	"	फलफूल विरुवा उत्पादन/वितरण र वृक्षारोपण समेत हजारमा (प्रति विरुवा १०० का दरले), वृक्षारोपण वर्ष	३११५७	२००००
३०७००१२०	"	वृक्षारोपण तथा विरुवा उत्पादन हजारमा (वृक्षारोपण वर्ष)	३११५७	१००००
३०७००१२०	"	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धी सामग्री, उपकरण तथा सामान	३११५७	२०००
३०७००१२०	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहुउपयोग (ताल, रनअफ हार्भेस्टिङ ड्याम निर्माण)	३११५७	१५०००
३०७००१२०	"	गल्छी पैरो नियन्त्रण फलफूल सहितको बायोइन्जिनियरिङ	३११५७	२००००
३०७००१२०	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सहकारी मार्फत जडिबुटीका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	२२५२२	१००००
३०७००१२०	"	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	२२५२२	१००००
३०७००१२०	"	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	२२५२२	४०००
३०७००१२०	"	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	३११५७	६०००
३०७००१२०	"	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	३११५७	५०००
३०७००१२०	वातावरण विभाग	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३०७००१२०	"	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	२२५२२	२०००
३०७००१२०	"	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पीक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	२२५२२	१०००
३०७००१२०	"	शहरी हरित पार्क स्थापना	३११५७	१००००
३०७०२०११	वन निर्देशनालय मकवानपुर	डिभिजन/सब-डिभिजन/निर्देशनालय/केन्द्र	३१११२	२००००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	डिभिजन/सव-डिभिजन/निर्देशनालय/केन्द्र	३१११२	१५०००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	डिभिजन/सव-डिभिजन/निर्देशनालय/केन्द्र	३१११२	१५०००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, मरिन सिन्धुली	डिभिजन/सव-डिभिजन/निर्देशनालय/केन्द्र	३१११२	१००००
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र ललितपुर	कम्पाउण्ड बाल निर्माण (मन्त्रालय/निर्देशनालय/केन्द्रीय/डिभिजन/सव डिभिजन)	३१११२	३०००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार (सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	३११२२	२०००
३०७००१०२	"	ताप, आद्रता तथा समय मापन सहितको यन्त्र खरिद तथा जडान	३११२२	४०००
३०७००१०२	"	वातावरण प्रदूषण जाँच मेसीन सामग्री खरिद तथा जडान	३११२२	३०००
३०७००१०२	"	पानी अभाव क्षेत्रको पहिचान तथा अध्ययन चुरे क्षेत्र	३११७२	१०००
३०७००१०२	"	पानी अभाव क्षेत्रको पहिचान तथा अध्ययन पहाडी क्षेत्र	३११७२	१०००
३०७००१०२	"	पानीका मूलहरूको सर्वेक्षण तथा अवस्था अध्ययन चुरे क्षेत्र	३११७२	१०००
३०७००१०२	"	पानीका मूलहरूको सर्वेक्षण तथा अवस्था अध्ययन पहाडी क्षेत्र	३११७२	१०००
३०७००१०२	"	प्रदेश नं. ३ का Glacier Lake हरूको जलवायु परिवर्तनको अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०२	"	सुख्खा क्षेत्रमा हुर्कन सक्ने कृषि तथा वनजन्य आयमुलक आयमूलक विरुवाको अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय चितवन	चितवन र मनहरी क्षेत्रमा माइकेनिया झार व्यवस्थापन गरी बायो विक्रेट उत्पादनमा सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१५००
३०७००१०२	डिभिजन वन कार्यालय राप्ती मकवानपुर	चितवन र मनहरी क्षेत्रमा माइकेनिया झार व्यवस्थापन गरी बायो विक्रेट उत्पादनमा सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१५००
३०७००१०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	Life Science/ Plant Functional genomics स्थापना/ सामग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	४४००
३०७००१०३	"	उपभोक्ता हकहितका लागि खाद्यवस्तु जाँच प्रयोगशाला ल्याबका सामग्री खरिद तथा Instalation	३११२२	३०००
३०७००१०३	"	कृषि तथा वन विधिध्यालयमा Climate change तथा वन, माटो अध्ययन लागि ल्याबका सामग्री निर्माण/स्थापना/ सहयोग	३११२२	५०००
३०७००१०३	"	नवआविस्कार/ नवपरिवर्तन प्रविधि विकासमा सहयोग (सामग्री)	३११२२	२०००
३०७००१०३	"	प्रदेश स्तरीय मेटेरियोलोजिकल स्टेशनको लागि उपकरण खरिद तथा जडान (सिन्धुपाल्चोक र ललितपुर)	३११२२	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०३	"	संवेदनशिल खोला नालामा पहिरो तथा खहरे वाढीको पूर्वसूचना प्रणाली उपकरण खरिद तथा जडान	३११२२	२०००
३०७००१०३	"	उपभोक्ता हकहितका लागि खाद्यवस्तु जाँच प्रयोगशाला DPR निर्माण	३११७२	१०००
३०७००१०५	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय ललितपुर	कम खर्चीलो भू संरक्षण तालिम	२२५१२	१२००
३०७००१०५	"	ठुला पहिरो, गल्छि लगायत भौगर्भिक प्राकृतिक प्रकोप स्थलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण, अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयार	३११७२	१६००
३०७००१०५	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	कम खर्चीलो भू संरक्षण तालिम	२२५१२	१०००
३०७००१०५	"	ठुला पहिरो, गल्छि लगायत भौगर्भिक प्राकृतिक प्रकोप स्थलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण, अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयार	३११७२	२४००
३०७००१०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयनका लागि वनमा काम गर्ने कर्मचारी, श्रमिक, पत्रकार, स्थानिय तह तथा समुह सदस्य एवं सरोकारवालाहरूलाई अवलोकन भ्रमण	२२६१२	३०००
३०७००१०६	"	पर्यटन विकासका क्रियाकलाप संचालनको लागि व्यावसायिक कबुलियती वनको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०६	"	सरकारद्वारा व्यवस्थित वनको पहिचान तथा Mapping	३११७२	१०००
३०७००१०७	"	धादिङ्गको उपल्लो क्षेत्रको वन क्षेत्रमा लोपोन्मुख वनस्पति तथा वन्यजन्तुको अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०७	"	ब्रम्हस्थानी मध्यवर्ती सामुदायिक राप्ती १ चितवनमा रहेको डुम्री घोल क्षेत्रमा मचानघर निर्माण को लागि DPR	३११७२	१०००
३०७००१०७	"	संरक्षित क्षेत्र बाहिर चितवनको सुरदेवी सामुदायिक वनमा टुहुरा, अनाथ तथा घाईते वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना तथा पालन पोषण स्थल निर्माणको DPR निर्माण	३११७२	१५००
३०७००१०७	"	संरक्षित क्षेत्र बाहिर मकवानपुर जिल्लामा वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना तथा पालन पोषण स्थल निर्माणको DPR निर्माण	३११७२	१०००
३०७००१०७	"	सालक संरक्षणका लागि सुन्दर सामुदायिक वन चौकीटोल देखि हटिया हर्नामाडी सालक वासस्थान अध्ययन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन र सालक संरक्षण कार्ययोजना तयारी	३११७२	१०००
३०७००१०७	"	सिन्धुपाल्चोक र दोलखामा सिमानामा मुडे कम्प्लेक्समा चिडियाघर विकास कार्यक्रम DPR तयारी	३११७२	१०००
३०७००१०७	डिभिजन वन कार्यालय मकवानपुर	वाग्मती, कर्रा, राप्ती नदिमा जलचरहरूको सर्वेक्षण अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	Tree Harvesting तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	१५६०
३०७००१०८	"	अटोमोबाइल सम्बन्धी तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	४८००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०८	"	एडभान्स इलेक्ट्रिकल इन्डस्ट्रियल तालिम	२२५१२	१८००
३०७००१०८	"	काष्ठ हस्तकला तालिम	२२५१२	२४००
३०७००१०८	"	पल्म्बीङ्ग तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	३६००
३०७००१०८	"	मेकानिकल इन्जीनियरीङ्गमा डिप्लोमा/ग्राजुयट गरेका जनशक्तीलाई मेकानिकल तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	२४००
३०७००१०८	"	मेकानिकल फेब्रिकेसन निर्माण तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	१८००
३०७००१०८	"	मेकानिकल मेसिन संचालन तथा मर्मत संभार तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	२८८०
३०७००१०८	"	वेलडीग तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	१८००
३०७००१०८	"	वेसिक इलेक्ट्रीकल हाउजीङ्ग तथा इन्डस्ट्रिज इलेक्ट्रिकल तालिम	२२५१२	३६००
३०७००१०८	"	होटल, कुक तथा हस्पिटालिटी तालिम (इन्टर्न सहित)	२२५१२	७२००
३०७००१०८	"	कृषिमा आधारित उद्योग विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण	३११२२	२६००
३०७००१०८	"	समुदायमा आधारित उद्योग स्थापनामा सहयोग तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११२२	६५००
३०७००१०८	"	उद्योग ग्राम/ औद्योगिक क्षेत्र भित्रमा सडकको DPR निर्माण	३११७२	१००००
३०७००१०८	"	उद्योग ग्रामको DPR निर्माण	३११७२	२००००
३०७००१०८	"	उद्योग ग्रामको वातावरणीय मुल्याङ्कन प्रतिवेदन तयारी	३११७२	५०००
३०७००१०८	"	उद्योग ग्रामको संभाव्यता अध्ययन	३११७२	५०००
३०७००१०८	"	उद्योग ग्रामको संभाव्यता अध्ययन क्षेत्र पहिचान तथा नक्साङ्कन तथा घोषणा	३११७२	५०००
३०७००१०८	"	औद्योगिक कोरीडोरको वातावरणीय मुल्याङ्कन प्रतिवेदन तयारी	३११७२	२४००
३०७००१०८	"	औद्योगिक क्षेत्रको DPR निर्माण	३११७२	३०००
३०७००१०८	"	औद्योगिक क्षेत्रको EIA प्रतिवेदन तयारी	३११७२	३०००
३०७००१०८	"	ज्वालामुखी ६ धादिङ्गमा सुनखानी तथा फलाम खानीको अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०८	"	धादिङ्ग मासटारमा उद्योग उपज विक्री केन्द्रको DPR निर्माण	३११७२	४०००
३०७००१०८	"	नयाँ चूनढुंगा खानीको संभाव्यता अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०८	"	निर्माणजन्य सामग्रीका लागि प्राकृतिक डाँडाहरुको उत्खननको लागी ई.आई.ए. तयार	३११७२	१५००
३०७००१०८	"	निर्माणजन्य सामग्रीका लागि प्राकृतिक डाँडाहरुको उत्खननको लागी डी.पी.आर. तयारी	३११७२	१५००
३०७००१०८	"	मकवानपुरको मनहरीमा कागज फ्याक्ट्री स्थापनाको लागि DPR	३११७२	५०००
३०७००१०८	"	मकवानपुरको वकैया १ र २ मा यूरिनियम को संभाव्यता अध्ययन	३११७२	१०००
३०७००१०८	"	रामेछापको ठोसेमा फलामखानीको DPR तयारी	३११७२	१९००
३०७००१०८	"	वृहत घरेलु तथा उद्योग उपज प्रदर्शनी DPR निर्माण	३११७२	१९००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०८	"	वृहत घरेलु तथा उद्योग उपज प्रदर्शनी भवन तथा संरचना निर्माण वातावरणीय मुल्याङ्कन अध्ययन	३११७२	१२००
३०७००१०८	"	शहरी क्षेत्रमा एकीकृत अटोमोवाइल, अटोपार्टस, ग्यारेज निर्माणको DPR निर्माण	३११७२	४५००
३०७००१०८	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय मकवानपुर	फलफुल प्रशोधन तथा वाइन उद्योगका लागि मेशनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	शहरी क्षेत्रमा एकीकृत अटोमोवाइल, अटोपार्टस, ग्यारेज निर्माणको वातावरणीय मुल्याङ्कन अध्ययन	३११७२	१५००
३०७००१०८	औद्योगिक विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान चितवन	उद्यमशीलता विकास सचेतना तथा उद्यमशीलता विकास	२२५१२	११२०
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय काठमाडौं	अपाङ्ग समुदायद्वारा संचालित उद्योग सिलाइ, गारमेन्ट, कपडा झोला निर्माण मेसनरी सहयोग कार्यक्रम	३११२२	३०००
३०७००१०८	"	नव उद्यमीहरूका लागि उद्योग विकासका लागि सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	प्रविधि हस्तान्तरणमा निजी क्षेत्रलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	कोल्डचेन सहित वधशाला निर्माणमा मेसनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	दुग्धपाउडर उत्पादन उद्योगलाई मेसनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	नव उद्यमीहरूका लागि उद्योग विकासका लागि सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय चितवन	कुखुरापालक किसानको लागि सामुहिक कुखुराको दाना उद्योग प्रशोधन मेसिन सहयोग	३११२२	२०००
३०७००१०८	"	दुग्ध पदार्थ उत्पादन तथा प्रशोधन उद्योग -नमुना डेरी समेत) मेसनरी सहयोग	३११२२	२०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय भक्तपुर	नव उद्यमीहरूका लागि उद्योग विकासका लागि सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय मकवानपुर	कुखुरापालक किसानको लागि सामुहिक कुखुराको दाना उद्योग प्रशोधन मेसिन सहयोग	३११२२	२०००
३०७००१०८	"	फलफुल प्रशोधन तथा वाइन उद्योगका लागि मेशनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय ललितपुर	नव उद्यमीहरूका लागि उद्योग विकासका लागि सहयोग	३११२२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०८	"	मसला, कफि, प्रशोधन उद्योगका लागि मेसिन सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति दोलखा	प्रविधि हस्तान्तरणमा निजी क्षेत्रलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति धादिङ	कोल्डचेन सहित बधशाला निर्माणमा मेसनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	प्रविधि हस्तान्तरणमा निजी क्षेत्रलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	बाँस तथा काठमा आधारित हस्तकला उद्योगलाई मेसनरी तथा निर्माण सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति नुवाकोट	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रसुवा	प्रविधि हस्तान्तरणमा निजी क्षेत्रलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति रामेछाप	प्रविधि हस्तान्तरणमा निजी क्षेत्रलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति सिन्धुपाल्चोक	नव उद्यमीहरूका लागि उद्योग विकासका लागि सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	सहकारी तथा समुदायद्वारा संचालित उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	३११२२	१०००
३०७००१०८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति सिन्धुली	फर्नीचर तथा काठमा वुडा कुद्रे कार्यका लागि मेसनरी सहयोग	३११२२	२०००
३०७००१०८	"	फलफुल प्रशोधन तथा बाइन उद्योगका लागि मेशनरी सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०८	"	बाँस तथा काठमा आधारित हस्तकला उद्योगलाई मेसनरी तथा निर्माण सहयोग	३११२२	१०००
३०७००१०९	पर्यटन विकास आयोजना मकवानपुर	विशेषज्ञ इञ्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा (प्याकेज अनुसार)	२२४११	९९९६
३०७००१०९	"	महिला टुरिष्ट/नेचर गाइड तालिम	२२५१२	२०००
३०७००१०९	"	लोकमार्ग किनारको होटलहरूको आतिथ्य, सरसफाइ तथा गुणस्तर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	२०००
३०७००१०९	"	लोकमार्ग किनारको होटलहरूको आतिथ्य, सरसफाइ तथा गुणस्तर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	२०००
३०७००१०९	"	होम स्टे संचालक तथा संलग्न परिवारको सदस्यलाई सीप विकास तालिम	२२५१२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३०७००१०९	"	होम स्टे संचालक वा समुदायहरूलाई Hospitality Management Training	२२५१२	२५००
३०७००१०९	"	गौरीशंकर हिमाल परिक्रमा तथा परिक्रमा परिपथ संभाव्यता अध्ययन र DPR तयारी	३११७२	५०००
३०७००१०९	"	जुगल क्षेत्रमा पर्यटन/पर्वतारोहण तालिम केन्द्र संचालन सभाव्यता अध्ययन, गुरुयोजना तयारी	३११७२	२०००
३०७००१०९	"	दोलखा विज्ञान पार्क निर्माणको लागि जग्गा प्राप्ति ई आई ए\आई ई ई तथा डिपिआर	३११७२	२०००
३०७००१०९	"	नीलकण्ठ १२ धादिङ्ग स्थित शहिद पार्क DPR निर्माण तथा पुर्वाधार निर्माण	३११७२	७५००
३०७००१०९	"	नेपालको राजनैतिक इतिहासको प्रतिविम्बको राजनैतिक संग्राहलय निर्माण तथा DPR काठमाडौं	३११७२	१५००
३०७००१०९	"	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत गरिने सार्वजनिक निर्माणका लागि संभाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, ड्रइङ, DPR प्रतिवेदन तयार खर्च र विज्ञ परामर्शदाता मार्फत DPR को Review, निर्माण कार्यको अनुगमन र प्रतिवेदन	३११७२	३००००
३०७००१०९	"	शिवजीको मुर्ती, भ्युटावर, जिपपलायर, नेवा छेँ डि.पि.आर. तयारी	३११७२	२०००
३०७००१०९	"	शिवालय पाँचपोखरी जटापोखरी केवलकार DPR निर्माण गोकुलगंगा गा.पा. रामेछाप	३११७२	२०००
३०७००१०९	"	सित्खा खाँडादेवी दोरम्बा (अलकेध्वर) शैलुङ्ग केबुलकार DPR निर्माण	३११७२	२०००
३०७००१०९	"	हनुमन्ते गौरीशंकर एकीकृत पर्यटन विकास योजना तयारी, दोलखा	३११७२	१०००



## भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	चितवनको भण्डारामा कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण (निरन्तरता)	३१११२	८००००
३१२०००११	"	मानव र वन्यजन्तुबीच द्वन्द्व न्यूनीकरण तथा कृषि बाली सुरक्षाका लागि चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा मध्यवर्ती क्षेत्रका उपभोक्ता र स्थानीय तहका समन्वयमा पर्खाल निर्माण (निरन्तरता)	३११५९	१३२०००
३१२०००११	"	मकवानपुर जिल्लामा प्रादेशिक तरकारी तथा फलफूल थोक बजार निर्माण तथा संचालन (बहुवर्षीय)	३११५९	१००००
३१२०००११	"	बजारिकरण प्रवर्द्धनका लागि कृषि पकेट क्षेत्र लक्षित साना कृषि सडक निर्माण तथा मर्मत (१३ जिल्ला)	३११५१	१५०१५०
३१२०००११	"	निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा मकवानपुर जिल्लामा कृषि औजार कारखाना स्थापनाको कार्यप्रारम्भ	२६४२३	२००००
३१२०००११	"	दुग्ध सहकारी/निजीक्षेत्रसँग साझेदारीमा नमुना गाइ पालन कार्यक्रमका लागि ५० प्रतिशत अनुदान (चितवन, रामेछाप, सिन्धुली र काठमाण्डु)	२६४२३	२००००
३१२०००११	"	फलफूल तथा तरकारी भण्डारणका लागि साझेदारीमा शीत भण्डार निर्माण (निरन्तरता)	२६४२३	४५००००
३१२०००११	"	GIS एकाइ तथा GIS प्रणाली स्थापना र संचालन	२२५२२	१०००
३१२०००११	"	जलवायु अनुकूल कृषि प्रणालीमा विकास भएका नविन प्रविधि र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सफल अभ्यास बारे अध्ययन तथा प्रतिवेदन	२२५२२	२०००
३१२०००११	"	असल कृषि/पशुपन्छी अभ्यास तथा उत्कृष्ट कृषि कार्यहरूको डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रशारण	२२५२२	१८००
३१२०००११	"	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा मकवानपुर जिल्लाको हेटौँडामा कृषि सुपरमार्केट स्थापनाका लागि DPR तयार गरी कार्य प्रारम्भ गर्ने	२२५२२	१००००
३१२०००११	"	खाद्य सुरक्षा अनुगमन प्रणाली स्थापना र संचालन	२२५२२	५८५०
३१२०००११	"	स्वच्छ मासु उपलब्धताका लागि बधशाला स्तरोन्नती कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३१२०००११	"	तथ्याङ्क संकलन र विश्लेषणको लागि सफ्टवेयर निर्माण	२२५२२	१०००
३१२०००११	"	केन्द्रीय दुग्ध उत्पादक सहकारी संघको सहकार्यमा दुग्ध उत्पादक सहकारी संघ संस्था सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०००११	"	प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड, सहकारी विकास बोर्ड र समस्याग्रस्त सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापनका लागि गठन हुने समितिहरूको लागि तलब, भत्ता लगायतका अनिवार्य दायित्वका खर्च तथा कार्यक्रम	२२५२२	१५०००
३१२०००११	"	केन्द्रीय दुग्ध उत्पादक सहकारी संघको सहकार्यमा मकवानपुर जिल्लामा दूध प्रशोधन कारखाना स्थापना	२६४१३	३०००
३१२०००११	"	सहकारी संस्था अनुदान तथा सहजीकरण कार्यक्रम	२६४१३	६५००
३१२०००११	"	कृषि मेला प्रदर्शनीहरूलाई सहयोग	२६४१३	२०००
३१२०००११	"	साझेदारीमा उन्नत गाई खरीद गरी व्यवस्थापन गर्ने कार्यका लागि अनुदान	२६४१३	१७५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०००११	"	उत्पादनमा आधारित दूधमा अनुदान कार्यक्रम	२६४१३	१२००००
३१२००१२०	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	कृषि व्यवसाय एवं उद्यम सुरु गर्न चाहने कृषक एवं उद्यमीहरूलाई एक द्वार पद्धतिबाट आवश्यक सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउन कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्रको क्षमता विकास तथा लजिष्टिक सहयोग	२२५२२	१०००
३१२००१२०	कृषि विभाग	नुवाकोट ककनी-सूर्यचौर-चिसापानी-क्टुमसाङ अर्गानीक पद मार्ग तथा प्राँगारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००००
३१२००१२०	"	कार्यविधि अनुरूपका क्रियाकलापहरूलाई विस्तृतिकरण गरी प्राङ्गारिक मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता	२२५२२	१३६५००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, हेटौडा मकवानपुर	सिंचित क्षेत्र विस्तारका लागि डिप बोरिङ्ग निर्माण तथा सञ्चालन	३११५५	८००००
३१२०१०११	"	चितवनको भण्डारमा कृषि बजारको स्थापना	३११५९	१००००
३१२०१०११	"	निजी क्षेत्र/सहकारीसँगको ५०% लागत साझेदारीमा चितवन, मकवानपुर र काठमाडौँ उपत्यकामा एग्री मार्ट निर्माण	३११५९	३०००
३१२०१०११	"	गैर आवासीय नेपाली संघसँगको साझेदारीमा कृषि उपज सङ्कलन तथा बिक्री केन्द्र स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम	२६४२३	३२५००
३१२०१०११	"	धादिङ्ग जिल्लाको गजुरी गाउँपालिकामा सङ्कलन केन्द्र निर्माण	२६४२३	२०००
३१२०१०११	"	सहकारी/निजीक्षेत्रसँगको साझेदारीमा ५०% अनुदानमा ललितपुर/मकवानपुर जिल्लामा गोलभेडाको प्रशोधन उद्योग स्थापन	२६४२३	२५००
३१२०१०११	"	कित्री बगैँचामा थाँको व्यवस्थापनका लागि पोलमा अनुदान	२६४२३	२५०००
३१२०१०११	"	ताल तलैया निर्माण तथा सम्बर्द्धन गरी मत्स्य उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सबै जिल्ला)	२६४२३	३२५००
३१२०१०११	"	संरक्षण पोखरी निर्माण (चितवन, मकवानपुर र धादिङ्ग)	२६४२३	१५०००
३१२०१०११	"	साना किसान कृषि सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा राप्ती नगरपालिकामा तोरी प्रशोधन मिलमा सहयोग कार्यक्रम	२६४२३	४५००
३१२०१०११	"	जनकल्याण साझा सहकारी संस्था, खैरहनी-६ सँग साझेदारीमा कृषि बजार निर्माण	२६४२३	१००००
३१२०१०११	"	सामुहिक खेती प्रवर्द्धनका लागि अनुदान	२६४२३	७००००
३१२०१०११	"	RIKISHI COMPOST PVT LTD सँगको सहकार्यमा चितवनको राप्ती नगरपालिका र भक्तपुरको मध्यपुर ठिमी नगरपालिकामा प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम	२६४२३	१००००
३१२०१०११	"	AEC सँगको सहकार्यमा मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०१०११	"	समुह/सहकारी/निजीक्षेत्रसँगको सहकार्यमा कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	६५०००
३१२०१०११	"	काठमाडौँ उपत्यकामा प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	६०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०१०११	"	जिविकोपार्जन सहयोग विशेष कार्यक्रम (चितवन, मकवानपुर, धादिङ्ग)	२२५२२	३००००
३१२०१०११	"	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि युवा स्वयंसेवक तालिम तथा परिचालन	२२५२२	२००००
३१२०१०११	"	प्राङ्गारिक कौशीखेती कार्यक्रम (काठमाडौं उपत्यकामा २००० घरधुरी र चितवनमा ५०० घरधुरी)	२२५२२	२५०००
३१२०१०११	"	FAN सँगको सहकार्यमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रदर्शनीमा सहयोग	२२५२२	२०००
३१२०१०११	"	निजी/सहकारीसँगको सहकार्यमा ५०% अनुदानमा आधुनिक फलफूल नर्सरी विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (चितवन/मकवानपुर/काभ्रे/रामेछाप/धादिङ्ग)	२२५२२	४००००
३१२०१०११	"	निजी/सहकारी/समूहसँगको सहकार्यमा ५०% अनुदानमा बृहत्तर आलु विकास तथा विस्तार (दोलखा शैलुङ्ग मैलुङ्ग गाउँपालिका/रामेछाप गोकुलगंगा गाउँपालिका)	२२५२२	३५०००
३१२०१०११	"	मागमा आधारित कोल्ड च्याम्बर / कोल्डस्टोर (आलु / किवी / मिश्रित) निर्माणमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	२२५००
३१२०१०११	"	समुह/सहकारी/निजी क्षेत्रको सहकार्यमा आलु / किवी रष्टिक हाउस निर्माणमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	१००००
३१२०१०११	"	निजी/सहकारी सँगको सहकार्यमा ५० प्रतिशत अनुदानमा एकीकृत फलफूल प्रशोधन केन्द्र (किवी) विस्तार तथा विकास कार्य (काभ्रेपलाञ्चोक/रामेछाप/सिन्धुली /दोलखा)	२२५२२	१००००
३१२०१०११	"	५० प्रतिशत साझेदारीमा बृहत्तर कफि विस्तार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दोलखा, काभ्रे र नुवाकोट, ललितपुर/धादिङ्ग)	२२५२२	३०००
३१२०१०११	"	मागमा आधारित ७५% अनुदानमा कृषि यन्त्रहरूको वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२०००००
३१२०१०११	"	सखरखण्ड तथा भुईँ स्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०१०११	"	हरियो सागसब्जि तथा सिस्नु सुकाई गुन्द्रुक/डल्ले खुर्सानी /अन्य बनाउने कार्यक्रमका लागि ५०% अनुदान सहयोग	२२५२२	१०००
३१२०१०११	"	धादिङ्ग जिल्लाको बेनीघाट रोराङ्ग, गजुरी र सितले गाउँपालिकासँगको साझेदारीमा कृषक सहयोगी तालिम	२२५२२	५०००
३१२०१०११	"	स्थानीय तह, सहकारी तथा निजीक्षेत्रको सहकार्यमा अभियानमूलक फलफूल बिरूवा बृक्षारोपण कार्यक्रम (सुन्तला/जुनार/कागती/किवी लगायत)	२२५२२	३००००
३१२०१०११	"	चाँगुनारायण नगरपालिका र बालमुखेश्वर सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा कृषि आधुनिकीकरण आयोजना सञ्चालन	२२५२२	४५००
३१२०१०११	"	मानव सेवा आश्रम, हेटौडामा नमुना कृषि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि डिप बोरीङ्ग र प्लाष्टिक टनेल निर्माणमा सहयोग	२२५२२	४५००
३१२०१०११	"	शक्तिखोरमा मह प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	२२५२२	२५००
३१२०१०११	"	चितवनको ईच्छाकामना गाउँपालिका-५ मा सुन्तला विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	२५००
३१२०१०११	"	कृषक, पत्रकार तथा कर्मचारी सम्मिलित भ्रमण सेमिनार	२२५२२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०१०११	"	निजी/सहकारी/समूहसँगको सहकार्यमा ५०% अनुदानमा बिउ विजन प्रशोधन केन्द्र विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (चितवन)	२२५२२	१००००
३१२०१०११	"	मागमा आधारित सौर्य सिंचाई कार्यक्रम	२२५२२	७००००
३१२०१०११	"	मागमा आधारित लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम DPR निर्माण सहित	२२५२२	२०००००
३१२०१०११	"	बृहत्तर स्याउ विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (पचास प्रतिशत अनुदानमा स्याउ विरूवा वितरण) (तालिम समेत) (दोलखा/रसुवा/सिन्धुपलान्चोक्क/रामेछाप/धादिंग)	२२५२२	३००००
३१२०१०११	"	निजी/समूह/सहकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा ५०% अनुदानमा एकीकृत मोडेल कृषि फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१०००००
३१२०१०११	"	कृषक समूह/सहकारी/निजकक्षेत्रसँगको साझेदारीमा नमुना कृषि फार्म स्थापनाका लागि सहयोग	२२५२२	९९०००
३१२०१०११	"	एकीकृत नमुना बस्ती कृषि पर्यटन कार्यक्रम (सिन्धुली, रामेछाप र चितवन)	२२५२२	४५०००
३१२०१०११	"	कृषि ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम (सहुलियत व्याजदरमा कृषि ऋण लिई यस प्रदेशभित्र कृषि उत्पादन, उद्यम तथा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने किसान, समूह, सहकारी तथा निजीक्षेत्रलाई व्याजमा थप १ प्रतिशत अनुदान दिने)	२६४१३	५००००
३१२०१०११	"	निजी/सहकारी तथा समूह सँगको सहकार्यमा बढीमा ५०% अनुदानमा जैविक विषादी कारखाना विकास तथा विस्तार (चितवन/काभ्रे)	२६४१३	२००००
३१२०१०१३	कन्दमूल तरकारी विकास केन्द्र, सिन्धुली	नमूना उत्पादन (पकेट) क्षेत्रको बिकास/विस्तार (कन्दमूल वाली - १, तरकारी वाली- १ भूइकटहर- १)	२२५२२	१३५०
३१२०१०१५	पुष्प विकास केन्द्र, गोदावरी ललितपुर	कट फलावर उत्पादन व्यवस्थापन	२२५२१	१०२०
३१२०१०१५	"	पुष्प खेती विस्तारका लागि प्रस्तावनामा आधारित अनुदान (स्रोत सामग्री संरचना निर्माण आदि २०० वर्ग मि)	२२५२२	३६००
३१२०१०१५	"	पुष्प खेती विस्तारका लागि प्रस्तावनामा आधारित अनुदान (पुष्प भण्डारणका लागि पोर्टेबल कोल्ड रुम निर्माण अनुदान ५*३*३ वर्ग मिटर)	२२५२२	२८८०
३१२०१०१५	"	सयपत्री फूलखेती विस्तारको लागि यू भि प्लाष्टिक टनेलमा अनुदान ७*१२ मीटर साइज	२२५२२	१६००
३१२०१०१६	शितोष्ण बागबानी नर्सरी केन्द्र, दामन मकवानपुर	कलमी फलफुल विरूवा उत्पादन (स्याउ ५०००, आरु ३०००, आरुबखडा २०००, नासपाती ५०००, बिजु ओखर ४०००, हलुवाबेद १०००, किवी ३०००)	२२५२१	१२००
३१२०१०१६	"	फलफुल बगैँचा स्यार सम्भार	२२५२१	१६८०
३१२०१०१६	"	कृषक स्तरमा नमुना फलफुल बगैँचा स्थापना	२२५२२	१२००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०१०१७	किम्बु नर्सरी विकास केन्द्र, भण्डारा चितवन	कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३१११२	१५००
३१२०१०१८	उपोष्ण प्रदेशीय बागवानी विकास केन्द्र, त्रिशुली	कर्मचारी आवासघर निर्माण	३११५९	१०००
३१२०१०१८	"	फलफूल वगैचा स्यार संभार	२२५२१	२०००
३१२०१०१८	"	फलफूल विरुवा उत्पादन	२२५२१	१०००
३१२०१०१८	"	कृषक स्तरमा नमुना प्रदर्शन व्यवसायिक वगैचा स्थापना	२२५२२	१२००
३१२०१०१९	शितोष्ण फलफूल रुटस्टक विकास केन्द्र, बोच दोलखा	अधुरो कर्मचारी आवास भवन निर्माण	३१११२	१०००
३१२०१०१९	"	५ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रमा किवी खेति गर्ने किसानहरू लाई प्रस्ताव मा आधारित अनुदान (50%)	२२५२२	२०००
३१२०१०१९	"	फलफूल रुटस्टक विरुवा उत्पादन	२२५२१	१०००
३१२०१०१९	"	फलफूल विरुवा उत्पादन	२२५२१	१०००
३१२०१०२०	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, हेटौडा मकवानपुर	भकारी सुधार कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१३२५
३१२०१०२०	"	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन	२२५२२	१२००
३१२०१०२२	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, हरिहरभवन ललितपुर	समस्याग्रस्त क्षेत्र (फलफूल बाली) मा अभियानमूलक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	१२००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, धुलीखेल काभ्रेपलान्चोक	कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	२०००
३१२०१०२३	"	कफी उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि नर्सरी तथा सिंचाइमा सहयोग कार्यक्रम (काभ्रेपलान्चोक)	२६४२३	२३००
३१२०१०२३	"	लक्षित समुदाय जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१२००
३१२०१०२३	"	साना सिंचाई, प्लास्टिक पोखरी निर्माण तथा मर्मत	२६४२३	१८००
३१२०१०२३	"	पुष्प व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६४१३	१०००
३१२०१०२३	"	मोडल फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (कफी, किवी, कागती र अन्य)	२६४१३	६०००
३१२०१०२३	"	उच्च मूल्य कृषि उपज प्रवर्द्धन कार्यक्रम (किवी, चिया, कफी, अलैची)	२६४१३	२०००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, भरतपुर चितवन	चिउरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०१०२३	"	कौसी खेति कार्यक्रम	२२५२२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०१०२३	"	मागमा आधारित मोडेल फर्म कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३१२०१०२३	"	सामुहिक खेती प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन (माडी न.पा. चितवन)	२२५२२	३०००
३१२०१०२३	"	साना सिंचाइ तथा प्लाष्टिक पोखरी अनुदान सहयोग कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५००
३१२०१०२३	"	कृषकहरूलाई उन्नत बीउमा अनुदान (धान १, मकै १, गहुँ १)	२२५२२	६०००
३१२०१०२३	"	मह प्रशोधन र बजारिकरणमा सहयोग	२२५२२	१०००
३१२०१०२३	"	मागमा आधारित कागती मोडल फार्म विकास तथा विस्तार	२६४१३	१०००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, धादिङ्गवेशी धादिङ	कफी उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि नर्सरी तथा सिंचाइमा सहयोग कार्यक्रम	२६४२३	२०००
३१२०१०२३	"	चिउरी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०१०२३	"	लक्षित समुदाय जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३१२०१०२३	"	साना सिंचाई तथा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण अनुदान सहयोग	२६४१३	१६००
३१२०१०२३	"	मोडेल फर्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (तरकारी /कफी कागती)	२६४१३	४०००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, विदुर नुवाकोट	कफी उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि नर्सरी तथा सिंचाइमा सहयोग कार्यक्रम (तादी गाउँपालिका-४)	२६४२३	४०००
३१२०१०२३	"	चैते धान विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (१५० हेक्टरमा उत्पादकत्व वृद्धि र ५० हेक्टर क्लष्टमा क्षेत्र विस्तार)	२२५२२	१४००
३१२०१०२३	"	मोडेल फर्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (किवी-२, कफी-१, स्ट्रबेरी -१, अन्य-१)	२६४१३	५०००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, मन्थली रामेछाप	कफी उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि नर्सरी तथा सिंचाइमा सहयोग कार्यक्रम (दोलखा जिल्ला)	२६४२३	२०१०
३१२०१०२३	"	लक्षित समुदाय जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१२००
३१२०१०२३	"	निजी/सहकारी/समूहसँगको सहकार्यमा ५०% अनुदानमा बृहत्तर आलु विकास तथा विस्तार (दोलखा/रामेछाप)	२२५२२	१०००
३१२०१०२३	"	साना सिंचाई, प्लास्टिक पोखरी निर्माण तथा मर्मत	२६४२३	१८००
३१२०१०२३	"	प्रस्तावनामा आधारित साझेदारी कार्यक्रम (कृषक समूह सहकारी)	२६४१३	१४००
३१२०१०२३	"	नमुना तरकारी फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (खाँडैदेवी र मन्थली)	२६४१३	२०००
३१२०१०२३	"	नमुना किवी फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (सुनापति र गोकुलगंगा)	२६४१३	२०००
३१२०१०२३	"	मोडेल फर्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (अलैची, किवी चिया, कफी)	२६४१३	६०००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, ललितपुर ललितपुर	सयपत्री फुल उत्पादन को लागि पोली हाउस निर्माण मा सहयोग (५०% अनुदान)	२६४२३	६९६०

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०१०२३	"	नमुना कृषि फार्म स्थापना र संचालन सहयोग (तरकारी आयोजना-सामुहिक र निजी फार्म)	२२५२२	३०००
३१२०१०२३	"	प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३१२०१०२३	"	साना सिंचाई तथा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण अनुदान सहयोग	२६४१३	२५००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिन्धुली सिन्धुली	अधुरो कर्मचारी आवास भवन निर्माण	३१११२	११००
३१२०१०२३	"	सामुहिक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	६०००
३१२०१०२३	"	प्लास्टिक पोखरी तथा सड सिंचाई निर्माणमा अनुदान	२२५२२	२०४०
३१२०१०२३	"	बीजवृद्धि कार्यक्रम (मकै ५ हे, गहु ५ हे)	२२५२२	१०००
३१२०१०२३	"	मोडल फार्म विकास तथा विस्तार ५० % अनुदान (जुनार १, एवोकाडो -१, कागती - १)	२२५२२	३०००
३१२०१०२५	प्रजनन पिढी विजकोया श्रोत केन्द्र, धुनीवेशी धादिङ	विज कोया पालन घर निर्माण	३१११२	३०००
३१२०१०२५	"	ज्यामी परिचालन	२२५२२	१८००
३१२०११०१	मौरीपालन विकास कार्यक्रम, भण्डारा चितवन	मौरी पर्यटन कार्यक्रम संचालन (फार्म भित्र र बाहिर)	२२५२२	१०००
३१२०११०१	"	सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा विपन्न वर्ग लक्षित मौरी पालन कार्यक्रम	२२५२२	१२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, हेटौडा मकवानपुर	राप्ती नगरपालिकोसँगको ५० प्रतिशत सहकार्यमा पशुपन्छी प्रयोगशाला सहितको भवन स्थापना	३११५९	२५००
३१२०२०११	"	निजी/सहकारी/दुध विकास संस्थानसँगको साझेदारीमा मकवानपुर जिल्लामा दूध पाउडर प्लान्ट निर्माण (बहुवर्षिय)	३११५९	५०००
३१२०२०११	"	भेडाको उन प्रशोधनमा प्रयोग हुने फेल्टिङ मेशिनमा स्थानीय तह/भेडापालक कृषक समुह/सहकारीको सहकार्यमा ५० प्रतिशत अनुदान (नुवाकोट र रसुवा)	२६४२३	१०००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/ सहकारी/ निजीक्षेत्रसँग साझेदारीमा दोलखामा सामूहिक गाईपालन कार्यक्रमको लागि पचास प्रतिशत अनुदान	२६४२३	२०००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/ सहकारी/निजी क्षेत्रसँग साझेदारीमा पशु आहारा उद्योग स्थापनामा पचास प्रतिशत अनुदान (चितवन र काभ्रेपलाञ्चोक)	२६४२३	२००००
३१२०२०११	"	नमुना डेरी तथा दुग्ध प्रशोधन प्लान्ट- क्याडवरी र चकलेट सहित निर्माणमा सहकारी/निजी क्षेत्रलाई पचास प्रतिशत अनुदान (चितवन जिल्ला)	२६४२३	२००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०२०११	"	एकीकृत रेन्वो ट्राउट माछा विकास तथा विस्तार कार्यक्रमा सहकारी/ निजी क्षेत्रलाई पचास प्रतिशत अनुदान (रेस्वे/दाना उद्योग/हाचरी निर्माण) - रसुवा, नुवाकोट, दोलखा, रामेछाप, सिन्धुपाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर र काभ्रेपलाञ्चोक	२६४२३	८००००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/सहकारी/निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा बंगुरपालन विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा पचास प्रतिशत अनुदान (चितवन, मकवानपुर र सिन्धुली)	२६४२३	३०००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/ सहकारी/निजी क्षेत्रसँग साझेदारीमा चौरी श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रममा पचास प्रतिशत अनुदान (दोलखाको कालिन्चोक)	२६४२३	५०००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/सहकारी/निजी क्षेत्र सँगको साझेदारीमा बृहत्तर बाखा अनुसन्धान, विस्तार तथा विकास कार्यक्रम (मकवानपुरको ईन्द्रसरोवर र भिमफेदी गा.पा., चितवनको रासि न.पा., रामेछापको खाडौँदेवी गा.पा., सिन्धुपाल्चोकको पाँचपोखरी गा.पा, धादिङ्ग जिल्लाको वेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका)	२६४२३	३००००
३१२०२०११	"	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नमुना कालिज/बंदेल/ स्थानीय कुखुरा लगायतका अन्य पशुपन्छीपालन कार्यक्रममा कृषक समुह/सहकारी/ निजी क्षेत्रलाई पचास प्रतिशत अनुदान (सबै जिल्ला)	२६४२३	२५०००
३१२०२०११	"	कृषक समुह/सहकारी/निजी क्षेत्रको साझेदारीमा बृहत्तर मत्स्य विस्तार तथा विकास कार्यक्रम (चितवन, मकवानपुर, सिन्धुली, रामेछाप र अन्य)	२६४२३	७००००
३१२०२०११	"	स्थानीय तहको ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कान्जी हाउस निर्माण (टोखा/ बुढानीलकण्ठ नगरपालिका, काठमाडौँ जिल्ला)	२६४२३	७५००
३१२०२०११	"	माछा दाना उद्योग प्रवर्द्धनका लागि कृषक समुह/सहकारी/ निजीक्षेत्रलाई सहयोग	२६४२३	१०५००
३१२०२०११	"	मत्स्य विकास यान्त्रिकरण (पोखरीमा) मा पचहत्तर प्रतिशत अनुदान	२६४२३	५००००
३१२०२०११	"	पशुपालन यान्त्रिकरणमा पचहत्तर प्रतिशत अनुदान (उत्पादन/प्रशोधन तथा बजारीकरण सम्बन्धी मेशिनरी औजार)	२६४२३	१००००
३१२०२०११	"	पाडा पाडी हुर्काउने कार्यको लागि पचास प्रतिशत अनुदान सहयोग (चितवन/मकवानपुर/सिन्धुपाल्चोक)	२६४२३	३०००
३१२०२०११	"	काठमाडौँ निर्वाचन क्षेत्र नं. ३ मा मौरीपालन समुह गठन, कृषक पाठशाला स्थापना, गाइ, राँगा, कुखुरा, बंगुर पालन समुह गठन, तालिम र अनुदान	२२५२२	५०००
३१२०२०११	"	पशुपन्छी बधशाला तथा मासु प्रशोधन केन्द्र स्थापना सम्बन्धी श्रव्य दृश्य सामग्री निर्माण तथा सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३१२०२०११	"	कृषि समितिका पदाधिकारी, पत्राकार तथा कर्मचारीहरूको भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०२०११	"	पशुपन्छी तथा मत्स्यको महामारीजन्य संक्रामक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३१२०२०११	"	बाँदर व्यवस्थापन विशेष कार्यक्रम	२२५२२	४०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०२०११	"	दुग्ध उत्पादक सहकारी संघ / नेपाल डेरी एशोसियशनको सहकार्यमा चिलिङ सेन्टरको लागि भ्याट र जेनेरेटर सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	६५००
३१२०२०११	"	अल्पसंख्यक आदिवासी जनजाति (थामि/ माझी/ चेपाङ्ग आदी) को मागमा आधारित विशेष कार्यक्रम	२६४१३	१२००
३१२०२०११	"	निजी/सहकारी/सरकारी स्वामित्वमा रहेका बाँझो जमिनमा वर्षीय, बहुवर्षीय घाँस खेती विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४१३	३०००
३१२०२०१३	बाखा विकास फार्म, चित्लाङ्ग मकवानपुर	निजी क्षेत्र/समिति/सहकारीसँगको साझेदारीमा Out-Reach कार्यक्रम सन्चालन गर्ने (१० जिल्लामा)	२२५२२	१०००
३१२०२०१३	"	कृषि पर्यटन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३१२०२०१३	"	खरी माउबाखाको व्यवस्थापन	२२५२१	१२००
३१२०२०१३	"	सानान क्रस माउबाखाको व्यवस्थापन	२२५२१	१४००
३१२०२०१४	मत्स्य विकास केन्द्र, भण्डारा चितवन	ह्याचलीङ्ग उत्पादन तथा वितरण	२२५२१	१५२०
३१२०२०१४	"	फ्राई उत्पादन तथा वितरण	२२५२१	११६०
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धुलिखेल काभ्रेपलान्चोक	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	५०० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट वितरणमा अनुदान	२६४२३	१०००
३१२०२०१५	"	मोटर सहितको च्यापकटर वितरणमा अनुदान	२६४२३	१०२०
३१२०२०१५	"	पि.पि.आर. रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (खोप खरिद, खोप लगाउने, खोपको लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा अन्य	२२५२२	१४००
३१२०२०१५	"	एचएस बिक्यू/खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-खोप कार्य संचालन	२२५२२	१३००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, भरतपुर चितवन	मत्स्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	२०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	२०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	३०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	४०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बंगुरपालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	१६००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चरिकोट दोलखा	भुकम्पग्रस्त कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३११५९	१०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यवसायिक भेडापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	४५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	४०००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ्गबेशी धादिङ	मत्स्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	३८००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	४०००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बिदुर नुवाकोट	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	३६००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यवसायिक भेडापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	६०००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, हेटौँडा मकवानपुर	मत्स्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	२६००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	४०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक पाडापाडीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	१०००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लगनखेल ललितपुर	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	३६००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	७५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	२०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बंगुरपालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	१६००
३१२०२०१५	"	पशुपालक कृषकहरुलाई पशु आहारा (TMR/ पेलेट फिड ब्लक/ साइलेज) मा ५० प्रतिशत अनुदान	२६४१३	१०००
३१२०२०१५	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	तालिम हल निर्माण	३१११२	२०००
३१२०२०१५	"	मत्स्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	३५००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी गोठ-खोर / मत्स्य पोखरी सुधारमा अनुदान	२६४२३	४०००
३१२०२०१५	"	पशुपन्छी नमुना फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रममा अनुदान	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन प्रवर्द्धन गोठ निर्माणमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	व्यावसायिक बाखापालन प्रवर्द्धन खोर निर्माणमा अनुदान	२६४२३	३०००
३१२०२०१५	"	नमुना बंगुर फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रम (खाँडादेवी र रामेछाप, रामेछाप जिल्ला)	२६४२३	१५००
३१२०२०१५	"	नमुना चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दोरम्वा/उमाकुण्ड, रामेछाप जिल्ला)	२६४२३	१०००
३१२०३०११	सहकारी प्रशिक्षालय, भरतपुर चितवन	कार्यालय भवनमा ट्रेस लगाउने तथा अन्य मर्मत र रङ्गरोगन	३११५९	१४००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	Milk quality chain analysis का लागि अध्ययन	२२४११	१०००
३१२०००११	"	प्रदेश कृषि विकास सम्बन्धी गुरु योजना तयारी	२२४११	२०००
३१२०००११	"	प्रशोधन केन्द्रसहितको आधुनिक कृषि बजार स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डि पि आर निर्माण (EMDP, Kathmandu University, School of Management Science मार्फत अध्ययन गर्ने)	२२४११	१५००
३१२०००११	"	प्राङ्गारिक मापदण्ड निर्धारण एवम् प्राङ्गारिक कृषि पकेट क्षेत्र पहिचानका लागि अध्ययन	२२४११	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१२०००११	"	कृषि, पशुपन्छी, खाद्य, सहकारी तथा भूमि सम्बन्धी गोष्ठी, दिवस, समारोह सञ्चालन	२२५१२	१५००
३१२०००११	"	युवा तथा उत्कृष्ट कृषकहरूका लागि वैदेशिक (भारत, इजरायल) भ्रमण कार्यक्रम	२२५१२	५०००
३१२००१२०	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	आ.व. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना पकेटहरूका लागि सशर्त अनुदान	२६३३२	११८७५०
३१२००१२०	"	आ.व. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना ब्लकहरूका लागि सशर्त अनुदान	२६३३२	८५५००
३१२००१२०	"	आ.व. ०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरू संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२६३३२	३०५५००
३१२००१२०	"	आ.व. ०७६/७७ मा नयाँ ब्लकहरू संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२६३३२	१५००००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, हेटौडा मकवानपुर	मुख्य मुख्य बालीहरूको लाभ लागत अध्ययन	२२४११	१५००
३१२०१०११	"	RIKISHI Compost pvt. Ltd. सँगको बढीमा पचास प्रतिशतको लागत सहकार्यमा प्राङ्गारिक कृषि सम्बन्धी तालिम	२२५१२	५०००
३१२०१०१३	कन्दमूल तरकारी विकास केन्द्र, सिन्धुली	कन्दमूल तथा तरकारी बाली विपेश अगुवा कृषक तालिम	२२५१२	१५००
३१२०१०१४	मसलाबाली विकास केन्द्र, पाचैखाल काभ्रेपलान्चोक	मसला बाली कृषकहरूलाई जिल्लास्तरीय तालिम	२२५१२	१५००
३१२०१०२३	कृषि ज्ञान केन्द्र, भरतपुर चितवन	कार्यक्षेत्रका किसानहरूको लागि एडभान्स तालिम संचालन (तरकारी ३, माहुरीपालन १, बीउ उत्पादन १, च्याउ खेती १, फलफूल खेती १)	२२५१२	१२५०
३१२०१०२३	"	मासिक समीक्षा तथा समन्वय गोष्ठी (स्थानीय तहका प्राविधिकहरू समेत)	२२५१२	१२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, हेटौडा	पशुपन्छी उत्पादन तथा प्रवर्द्धनको लागि च्याङ्गा विकासको अवस्था र सम्भावना बारे अध्ययन गरि प्रतिवेदन तयार गर्ने (दोलखा जिल्लाको विगु गाउँपालिकाको लप्ची क्षेत्र र रसुवा जिल्ला)	२२४११	१०००



## आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	भवन निर्माण	३१११२	१५०००
३१४०००११	"	शान्ति पार्क निर्माण	३११५९	१०००००
३१४०००११	"	प्रहरी चौकि भवन निर्माण	३११५९	८२६५००
३१४०००११	"	न्यायिक समितिको इजलास निर्माण सहयोग तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११५९	२००००
३१४०००११	"	महिला बन्दी गृह निर्माण, भिमफेदी	३११५९	१७५०
३१४०००११	"	विभिन्न दिवस समारोह मनाउने कार्यका लागि	२२५२२	१२००
३१४०००११	"	प्रदेश राजपत्र प्रकाशन	२२५२९	३०००
३१४०००११	"	ऐन कानून संग्रह सम्बन्धी पुस्तक सम्पादन, प्रकाशन, वितरण	२२५२९	१५००
३१४०००११	"	सम्मान र पदक पुरस्कार खर्च	२२५२९	२७२५
३१४०००११	"	आर्थिक सहायता	२२५२९	५०००
३१४०००११	"	द्वन्द्व पिडित तथा विस्तापित परिवारका लागि सहायता लगाएतका कार्यक्रम	२२५२९	५००००
३१४०००११	"	कानून मसौदा समितिका बैठक खर्च	२२५२९	२०००
३१४०००११	"	कानून मसौदा उपसमिति बैठक खर्च	२२५२९	१८००
३१४०००११	"	कानून निर्माणमा परामर्श खरिद	२२५२९	१५००
३१४०००११	"	कानून तर्जुमा पूर्व एवं पश्चात सरोकारवालाहरूसँग छलफल, अन्तरक्रिया, पृष्ठपोषण	२२५२९	२०००
३१४०००११	"	छनौट तथा सिफारिस खर्च	२२५२९	१५६०
३१४०००११	"	अभिमुखीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२९	३६००
३१४०००११	"	नागरिक शिक्षाका लागि प्रदेश जागरण अभियान (संविधान, लोकतन्त्र, संघीयता, मानव अधिकार), प्रदेश कानून तथा फैसला कार्यान्वयन	२२५१२	७८००
३१४०००११	"	न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा जनप्रतिनिधिलाई प्रशिक्षण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१०००
३१४०००११	"	महिला पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा सहयोग	२२५१२	१५००
३१४०००११	"	रेडियो टेलिभिजन र अनलाइनमा कार्यरत पत्रकारहरूका लागि क्षमता विकास, पत्रकार आचरसंहिता तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५१२	२९९०



## भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं. १ मकवानपुरको कार्यालय भवन निर्माण गर्न	३१११२	१००००
३३७०००११	"	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं. ४, रामेछापको कार्यालय भवन निर्माण गर्न	३१११२	१००००
३३७०००११	"	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालयको कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने	३१११२	२००००
३३७०००११	"	यातायात पूर्वाधार कार्यालयहरू रामेछापको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०००११	"	यातायात पूर्वाधार कार्यालयहरू सिन्धुपाल्चोक कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०००११	"	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मकवानपुर कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०००११	"	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काठमाडौं कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०००११	"	पाटनढोका ततनी बडा नं. ११ ततनी मंका खल भवन निर्माण गर्न	३१११२	२००००
३३७०००११	"	ललितपुर म.न.पा. ३ मा व्यवसायिक ट्रेनिङ्ग सेन्टर निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०००११	"	संघ सँगको सहाकार्यमा २००० जना क्षमताको सभा गृह निर्माण	३१११२	२००००
३३७०००११	"	एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	३१११२	३०००००
३३७०००११	"	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं. ३ सिन्धुपाल्चोकको कार्यालय भवन निर्माण गर्न	३१११२	१००००
३३७०००११	"	प्रदेश सरकारको प्रशासनिक तथा आवास (मन्त्री र कर्मचारी), प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सदस्यहरूलाई प्रशासनिक आवासको निर्माण	३१११२	४००००
३३७०००११	"	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा खरको छाना मुक्त कार्यक्रम	३१११२	१००००
३३७०००११	"	म.न.पा./ न.पा सँगको सहकार्यमा सरसफाई सम्बन्धी उपकरणहरू खरिदमा पूँजिगत सशर्त अनुदान	२६४२२	२०००००
३३७०००११	"	सडक ममत संभार कोष अन्तरगत चालु अवस्थामा रहेका सडकहरूको नियमित, पटके तथा आकस्मिक मर्मत संभार कार्य	३११५१	२५००००
३३७०००११	"	शहरी सडक सुधार कार्यक्रम	३११५१	५००००
३३७०००११	"	आकस्मिक नदी कटान नियन्त्रण/पहिरो नियन्त्रण/बस्ती संरक्षण कार्य	३११५४	२५०००
३३७०००११	"	खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड सँगको सह लगानीमा विभिन्न खानेपानी आयोजना	३११५६	५००००
३३७०००११	"	सरसफाइ सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३११५८	८०००
३३७०००११	"	विद्युतीय सार्वजनिक सवारी साधन खरिद तथा सञ्चालनमा अनुदान	३११५९	४००००
३३७०००११	"	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान	३११५९	२५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	बायोग्यास प्रविधि जडान	३११५९	३०००
३३७०००११	"	बायोमास/ सुघारिएको चुलो जडान	३११५९	२५००
३३७०००११	"	प्रदेश भित्रका राजमार्गको निश्चित दुरीमा Roadside Station (electric vehicel charging, restaurant, toilet, parking, waiting shed, emergency medical response,) को DPR तथा निर्माण गर्ने	३११५९	२००००
३३७०००११	"	बसपार्क निर्माण, हेटौडा	३११५९	२००००
३३७०००११	"	हेटौडा उप महानगर पालिकाको सह लगानीमा अटो भिजेजको डि पी आर बनाउने तथा निर्माण गर्ने	३११५९	२००००
३३७०००११	"	लिफ्ट पार्किङ्ग निर्माण काठमाडौं	३११५९	५००००
३३७०००११	"	चन्द्रागिरी न.पा. १५ स्थित नैकाप चल्खुपाखा सामुदायिक भवन संरक्षणका लागि संरचना निर्माण	३११५९	५०००
३३७०००११	"	प्रदेश ३ अन्तर्गतका व्यस्त सडकहरू (आवश्यकता अनुसार विभिन्न स्थानहरूमा)को Road Crossing हरूमा Traffic Signal हरूको अध्ययन गरी उक्त स्थानहरूमा सोको व्यवस्था गर्ने	३११५९	२५०००
३३७०००११	"	प्रदेश नं. ३ सडक यातायात सुविधा र सुरक्षा केन्द्र निर्माण	३११५९	२००००
३३७०००११	"	सडकहरूमा रहेका ट्राफिक आइल्याण्ड सुधार कार्य	३११५९	५०००
३३७०००११	"	विद्युतीय सार्वजनिक सवारी साधन खरिद तथा सञ्चालनमा अनुदान	२६४२२	४००००
३३७०००११	"	यातायात पुर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम तथा गोष्ठ	२२५२२	१०५०
३३७०००११	"	GPS Training, Procurement Training, Quality Control Training, Capability Building Training	२२५२२	२५००
३३७०००११	"	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी गोष्ठि तालिम	२२५२२	१०००
३३७०००११	"	इन्जिनियरिङ्ग सम्बन्धी नयाँ प्रविधि, हाल निर्माण जगतमा विद्यमान खरिद, निर्माण तथा गुणस्तर सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३३७०००११	"	पुर्वाधार विकास सम्बन्धी जिल्लास्तरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२१००
३३७०००११	"	वृत्त चित्र निर्माण	२२५२२	१०००
३३७०००११	"	खानेपानि, सडक, सिचाइ, भवन, यातायात, उर्जा सम्बन्धी समिक्षा गोष्ठि	२२५२२	१५००
३३७०००११	"	भेहिकल फिटनेस टेस्टिङ सेन्टर स्थापन सम्बन्धी अध्ययन कार्य।	२२५२२	१०००
३३७०००११	"	विधयक तयारी नियमावलि मस्यौदा कार्यविधि निर्माण एेन कानुन तयारी	२२५२२	१८००
३३७०००११	"	लेखा सँग सम्बन्धी कर्मचारीको लागि अभिमुखिकरण तालिम	२२५२२	१०००
३३७०००११	"	अनलाइन लाइसेन्स प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१२००
३३७०००११	"	ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम	२६४२१	५००००
३३७००१२०	अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरू	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३११५१	२८०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	काठमाडौं उपत्यकाको अव्यवस्थित बस्ती व्यवस्थित गर्न शहरी गरिब एवं न्यून आय वर्गका परिवारहरूको लागि (इचंगुनारायण गा.वि.स. इचंगुनारायण जग्गा एकीकरण आयोजनामा विभागबाट खरिद गरिएको जग्गामा आवास (अपार्टमेन्ट निर्माण) । (दोस्रो प्याकेज) (क्रमागत)	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को मकवानपुर जिल्ला - क्रमागत ६५० वटा	३१११२	१५००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम : - प्रदेश नं. ३ को चितवन जिल्ला - क्रमागत ७६६ वटा	३१११२	१३००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को सिन्धुपाल्चोक जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को दोलखा जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को काभ्रे जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	काभ्रे जिल्ला शंखु पाटीचौर गा.वि.स. वडा नं. ४ मा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य (क्रमागत)	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को रामेछाप जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१५०००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को सिन्धुली जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१५०००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को नुवाकोट जिल्ला - क्रमागत २०० वटा	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को रसुवा जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	३१११२	१००००
३३७००१२०	"	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. ३ को धादिङ्ग जिल्ला - क्रमागत ३३० वटा	३१११२	५००००
३३७००१२०	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरू	३११५६	६०५००
३३७००१२०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- सुनकोशी खोला, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- रोशी खोला, काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुली	३११५५	१२५००
३३७००१२०	"	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- बागमती नदी, काठमाण्डौं	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य-मनहरी खोला, मकवानपुर	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- राउते खोला, मकवानपुर	३११५५	५५००
३३७००१२०	जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना	जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना अन्तरगतका आयोजनाहरू	३११५६	२५३२५६
३३७००१२०	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	याम्बालिग, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१५०००
३३७००१२०	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	इन्द्रावती बगर कोरिडोर आयोजना, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५५	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	जेखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- सिन्धुलीमाडी, सिन्धुली	३११५५	९०००
३३७००१२०	डीप ट्युवेल आयोजना (मर्मत सूधार)	डीप ट्युवेल आयोजना (मर्मत सूधार) अन्तरगतका आयोजनाहरू	३११५६	११८७४
३३७००१२०	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरू	३११५६	६१९१६
३३७००१२०	तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम	तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरू	३११५६	४२५००
३३७००१२०	नदी नियन्त्रण	रोशी खोला नियन्त्रण, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	संस्थागत पूर्वाधार विकास कार्य, मकवानपुर	३११५५	१३५५०
३३७००१२०	"	आलेखोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	मिल्लीखोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, रामेछाप	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	बुद्धमार्ग सार्कीटोल पहिरो व्यवस्थापन कार्य ल.पु. म.न.पा. १४ नखिपोट ललितपुर	३११५५	३०००
३३७००१२०	"	हिलेडोल पहिरो व्यवस्थापन कार्य, काठमाण्डौ	३११५५	१९००
३३७००१२०	"	गुन्सा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	खोर्लौ पुजा गुम्बा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, नुवाकोट	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	मयनकु पहिरो व्यवस्थापन कार्य, नुवाकोट	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	देछेन छयोडलिङ लौके बौद्ध गुम्बा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, नुवाकोट	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	घट्टे पहिरो व्यवस्थापन कार्य, रसुवा	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	मकैवारी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, दोलखा	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	बान्द्रे पहिरो व्यवस्थापन कार्य, धादिङ्ग	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	गेर्खु अर्चले पानी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, वि.न.पा. ११ नुवाकोट	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	मासखर्क, सैवाङ पहिरो व्यवस्थापन कार्य, धादिङ्ग	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	चिसो खोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, धादिङ्ग	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	ज्यामिरे पहिरो व्यवस्थापन कार्य, धादिङ्ग	३११५५	१९२५
३३७००१२०	"	सिंगटी नदी नियन्त्रण, दोलखा	३११५५	२१०००
३३७००१२०	"	मरिन नदी नियन्त्रण, सिन्धुली	३११५५	१२५००
३३७००१२०	"	तामाकोशी नदी नियन्त्रण, दोलखा	३११५५	७५००
३३७००१२०	"	तामाकोशी नदी नियन्त्रण, रामेछाप	३११५५	७५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	लिखु-ताँदी खोला नियन्त्रण, नुवाकोट	३११५५	२२५००
३३७००१२०	"	लिखु (कोशी) नदी नियन्त्रण, रामेछाप	३११५५	१२५००
३३७००१२०	"	भोटेकोशी/सुनकोशी नदी नियन्त्रण, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१५०००
३३७००१२०	"	रिऊ नदी नियन्त्रण, चितवन	३११५५	२००००
३३७००१२०	"	फिकल मार्ग पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम, कगेश्वरी मनोहरा न.पा. ८, गोठाटार, फिकल डांडा, काठमाडौं	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	बलेफी खोला नियन्त्रण कार्यक्रम, जुगल गाउँपालिका ५, ढाँडे, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	पुन्यमति खोला नियन्त्रण बनेपा काभ्रे	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	लिनी टार संरक्षण, कल्लेरी ६, धादिङ्ग	३११५५	१३५०
३३७००१२०	"	निर्मल बाटिका टोल, बिष्णुमती, टोखा १५, गंगबु, काठमाडौं	३११५५	१४००
३३७००१२०	"	डोजे डाँडा खोला नियन्त्रण, माझी फेडा ३, काभ्रे	३११५५	१४००
३३७००१२०	"	आचार्य कुल प्रतिष्ठान संरक्षण, गोदावरी ४ ग्वालीन्दह, काठमाण्डौ	३११५५	११००
३३७००१२०	"	बिरौटा (बिरौटा) कुल देवस्थल संरक्षण म.न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	११००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, रसुवा	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, धादिङ्ग	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	पधेरा चौर चौतारा संरक्षण, का.म.न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	११००
३३७००१२०	"	चन्द्रागिरी नगर सतुगल विन्दवासिनी आध्यात्मिक परिषद्को छेउको खोला नियन्त्रण, काठमाडौं	३११५५	११००
३३७००१२०	"	बकैया नदी नियन्त्रण कार्य, मकवानपुर	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मकवानपुर	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	चोभार जलविनायक क्षेत्र संरक्षण कार्य, किर्तिपुर न.पा. ६, जलविनायक चोभार, काठमाण्डौ	३११५५	११००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, दोलखा	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	भोटेकोशी नदी नियन्त्रण, फुल्पिङ्ग कट्टी ४, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	११००
३३७००१२०	"	भालुखोला नदी नियन्त्रण, नौमुरे, बगैँचाफाँट जरायोटा ४ र ७, सिन्धुली	३११५५	११००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सिन्धुली	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, भक्तपुर	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	जरे बस्ती संरक्षण, पिडा १, धादिङ्ग	३११५५	१३५०
३३७००१२०	"	साधी खोला नियन्त्रण, माझी खेत, काभ्रे	३११५५	१३५०
३३७००१२०	"	मनोहर खोला नियन्त्रण, चन्ना मुदा उत्तर नयाँपुल, भक्तपुर, इन्द्रायनी ४, शंकरपुर न.पा. १४	३११५५	१४००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, चितवन	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	सरस्वती स्वेत बराहा बोट संरक्षण, चाँगुनारायण १५, भक्तपुर	३११५५	१३५०
३३७००१२०	"	बलेफी खोला नियन्त्रण, सिन्धुपाल्चोक, जुगल गाउँपालिका-५, ढाढे	३११५५	११००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, रामेछाप	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, काठमाण्डौं	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, ललितपुर	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, नुवाकोट	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	फुलासी पहिरो नियन्त्रण, रामेछाप	३११५५	१४००
३३७००१२०	"	अर्धनरेश्वर मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, कागेश्वरी मनोहरा न.पा.-८ काठमाडौं	३११५५	११००
३३७००१२०	"	हाडीखोला नियन्त्रण कार्य, मनहरी ५, मकवानपुर	३११५५	११००
३३७००१२०	"	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	बलेफी नदी नियन्त्रण, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	त्रिशुली नदी नियन्त्रण, नुवाकोट	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	मवई खोला नियन्त्रण, चितवन	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	थोपल नदी नियन्त्रण, धादिङ्ग	३११५५	४०००
३३७००१२०	"	बल्लुखोला नियन्त्रण, चन्द्रागिरी, काठमाण्डौं	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	झिकु खोला नियन्त्रण, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	चौरा खोला नियन्त्रण, मकवानपुर	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	कमला नदी नियन्त्रण, सिन्धुली	३११५५	६०६२
३३७००१२०	"	लमकाढक्का खोला नियन्त्रण, मकवानपुर	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	बुढी राप्ती नदी नियन्त्रण, चितवन	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	लोथर खोला नियन्त्रण, मकवानपुर	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	विष्णुमति नदी नियन्त्रण, बुढानीलकण्ठ, काठमाण्डौं	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	तावा खोला नियन्त्रण, सिन्धुली	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	चदाह खोला नियन्त्रण, सिन्धुली	३११५५	३५००
३३७००१२०	"	मनहरा नदी नियन्त्रण, भक्तपुर	३११५५	४०००
३३७००१२०	"	आदम खोला नियन्त्रण, धादिङ्ग	३११५५	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	भूमिगत जल सिंचाइ विकास डिभिजन	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण	३११५५	२३४१८
३३७००१२०	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	तरकेश्वोर न.पा., टोखा ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	शिवनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	माधवपुर रत्ननगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	उत्तरखण्ड डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	गढीमाई डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	देवनगर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	रामपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२२००
३३७००१२०	"	मन्थली न.पा., मन्थली फाँट	३११५५	४०००
३३७००१२०	"	महालक्ष्मी न.पा., सानुगाउँ	३११५५	२०००
३३७००१२०	"	बट्टार, डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	४५००
३३७००१२०	"	प्रेमवस्ती डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	सिमलवस्ती डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	मयूरधाप डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	४४००
३३७००१२०	"	इन्द्रेणी, साँखु ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	बट्टार, सिरखाली डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	४५००
३३७००१२०	"	उदयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२२००
३३७००१२०	"	सुन्दरथाली ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	शिवशक्ति डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	शान्तिपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	किसानमुक्ति डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	४४००
३३७००१२०	"	चाँगुनारायण सुन्दरथाली डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	सूर्यपुर कालिका डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२१४०
३३७००१२०	"	रिशकु धापर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२२००
३३७००१२०	"	त्रिजुगा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५५	२२००
३३७००१२०	मर्मत संभार आयोजनाहरू	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	३११५५	१०१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	खगेरी सिं. प्र., चितवन	३११५५	६७००
३३७००१२०	"	माझीटार सिंचाइ प्रणाली, तल्लो कुलो मैदी	३११५५	२०००
३३७००१२०	"	दुवो खोला सिंचाइ योजना, नामटार ८	३११५५	१२००
३३७००१२०	"	नारायणी लिफ्ट, सिं. प्र. BL2 लडकु	३११५५	१२००
३३७००१२०	"	लव्दु धिकुरे सिं. यो., नुवाकोट	३११५५	२०००
३३७००१२०	"	कोलडांडा सिंचाइ योजना, भोर्ले ७	३११५५	१२००
३३७००१२०	"	गडखार सिं. यो., नुवाकोट	३११५५	२०००
३३७००१२०	"	खहरे खोला सेराफांट रालुका ६, नुवाकोट	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	डांडे ध्याड खोला रिष्टे छांगा सिंचाइ योजना, ध्याड सुक्का ठोक गा.वि.स.	३११५५	१२००
३३७००१२०	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धी प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३११५५	३०००
३३७००१२०	"	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	बायोग्यास जडान	३११५५	२५००
३३७००१२०	"	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	३११५५	४५००
३३७००१२०	"	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	३११५५	५०००
३३७००१२०	संभावित रणनीतिक सडकहरू	सडक निर्माण तथा स्तरोन्त कार्य	३११५९	१९४०००
३३७००१२०	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	दोर्खु खोला सिंचाइ उपआयोजना (१४० हे), खरानीटार, नुवाकोट	३११५५	२२००
३३७००१२०	"	फलाखु खोला हरियाली सिंचाइ योजना, गोर्खु ४, नुवाकोट	३११५५	८८७८
३३७००१२०	"	संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	३११५५	१२००
३३७००१२०	"	आरुबोटे बगर वेसी सिं.यो, फुलासी १, ३, ५ (५० हे), रामेछाप	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	टिल्पुङ्ग खोला जुदे मुहान सिं.यो, तिप्लुङ्ग ९ (३५ हे), रामेछाप	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	गागल भडौर सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), भडौर-४, रामेछाप	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	माडी फांट सिंचाइ उपआयोजना (८० हे), पकरबास, रामेछाप	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	डाँडा फेदी जलजले छविसे सिंचाइ उपआयोजना, रामेछाप, रामेछाप	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	भालु खोला सिंचाइ उपआयोजना (४० हे), जरायोटार ७, लाम्पान्तर ३, सिन्धुली	३११५५	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	हर्षाही कुलो सिंचाइ उपआयोजना, दुधौली, सिन्धुली	३११५५	७०००
३३७००१२०	"	क्यामूने मुहान माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना (५० हे), शिखरपुर ४, ५, ६, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	थाङ्पालघाप सिंचाइ उपआयोजना (७० हे), थाङ्पाल घाप २, ३, ४, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	तल्लो चप्लेटी माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, मेलाम्ची, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	लामाचौर सिं.यो, जितपुरफेदी ५ (३९ हे), काठमाडौं	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	लुक्ने खोला धुन्डे खोला सिंचाइ उपआयोजना, (३० हे), गोकर्नेश्वर ६, काठमाडौं	३११५५	१०००
३३७००१२०	"	जर्के खोला प्रताप सिंचाइ उपआयोजना, शंखरापुर, काठमाडौं	३११५५	७०००
३३७००१२०	"	तेस्रो कुलो सिंचाइ उपआयोजना (३८ हे), नगरकोट, भक्तपुर	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	घट्टे खोला सिंचाइ उपआयोजना, सुर्यविनायक, भक्तपुर	३११५५	६०००
३३७००१२०	"	माहाघार सिं.यो, लहरेपौवा ६, ४, ५ (६२ हे), रसुवा	३११५५	२०००
३३७००१२०	"	फामचेत सिंचाइ उपआयोजना (५७ हे), सरमथली ७, रसुवा	३११५५	८०००
३३७००१२०	"	गुरौवर्ता सिंचाइ उपआयोजना (१०४ हे), पदमपोखरी ९, मकवानपुर	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	जामुनटार सिंचाइ उपआयोजना (७२ हे), किरानचौक ३, ७, ८, ९ धादिङ्ग	३११५५	३०००
३३७००१२०	"	सिङ्गगङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, खनियाबास, धादिङ्ग	३११५५	२५०००
३३७००१२०	"	घिताल खोला सिंचाइ उपआयोजना, धुलिखेल, काभ्रे	३११५५	२००००
३३७००१२०	"	टटले मकले धोँडबेसी सिंचाइ उपआयोजना, पाँचखाल, काभ्रे	३११५५	३००००
३३७००१२०	"	राजकुलो सिं.यो, भिमेश्वर २ (११० हे), दोलखा	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	बुढाथोकी कुलो सिं.यो, फास्कु (१६० हे), दोलखा	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	पुला खोला रुचिल भुइमल सिं.यो, सुस्प खस्मावती ३, ४, ६, ७, ८ (१५० हे), दोलखा	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	लाकुरी खोला सिंचाइ उपआयोजना (८३ हे), नाम्दु १, ४, ७, दोलखा	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	कर्कले गोपीखोला सिंचाइ उपआयोजना, गैरीमुदी, दोलखा	३११५५	१५००
३३७००१२०	"	माथिल्लो ठुलो अँधेरी खोला सिं.यो, शैलुंग र मेलुंग गा. पा., दोलखा	३११५५	४००००
३३७००१२०	सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	हातिगौडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, हेटौडा १२	३११५५	२२००
३३७००१२०	"	थानवारी सिंचाइ योजना, फापरवारी	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	गढन खोला सिंचाइ योजना राइगाँउ ८ मकवानपुर	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	हात्ति गौडा पदमपोखरी सिंचाइ योजना पदमपोखरी ७ मकवानपुर	३११५५	५०००
३३७००१२०	"	कयर कालिका सिंचाइ योजना, शक्तिखोर	३११५५	८०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३११५१	१३४७९१४
३३७००१२०	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूँजिगत सुधार खर्च	३११५५	३४९५
३३७००१२०	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	अधेरी खोला मुहान गरी आगापुर टार सि. यो., विदुर न.पा. ९ (७५ हे), नुवाकोट	३११५५	१००००
३३७००१२०	"	म्हेप्चे खोला मुहान सि. यो., तलखु, नुवाकोट	३११५५	१५०३०
३३७००१२०	"	गरमघट्ट सिंचाइ योजना, मेलम्ची -९, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	२००००
३३७००१२०	"	बेशिखेत राजकुलो सिंचाई योजना, संखारापुर न. पा. पटाप	३११५५	८०००
३३७००१२०	"	भिडगाली खोला माथिल्लो कुलो दह गाउ, सुर्यविनायक, भक्तपुर	३११५५	९०००
३३७००१२०	"	माथिल्लो रुप्चेपानी सिंचाइ योजना, भोर्ले रसुवा	३११५५	८०००
३३७००१२०	"	मनहरी सिंचाई योजना, मनहरी ६,	३११५५	२००००
३३७००१२०	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना	बेतिति खोला सडक पुल मण्डन देउपुर न.पा १२, काभ्रेपलान्चोक (डक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	टोड्के खोला सडक पुल, मण्डन देउपुर न.पा ९ र १०, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	महादेव खोला पुल, नाला काशी भन्ज्यांग बनेपा नं.पा., काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	रोशी खोला सस्पेन्सन ब्रिज, माम्ती, CAIP को Carry Over, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	रोशी खोला सस्पेन्सन ब्रिज, कटुञ्जे, CAIP को Carry Over, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	रोशी खोला र पुन्यमति खोला दोभान (त्रिवेणी घाट मुनी) पनौती खोपासी सडक, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	काभ्रे वस्थली १३ पनौती बाट वल्यली जाडने रोसीखोला पुल, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	ठोस्ने खोलापुल, छपेली भट्टेडाँडा सडक, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	नख्खुखोलापुल, कार्यविनायक — १३, चूनीखेल, ठूलोघट्टा (साविक वुगंमती गा. वि. स. — ८), ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सिद्धिपुर लुभु गोदावरी खोला पुल, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	नख्खु खोला पुल सनोघत्ता ठेचो वुगमति, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	टुंगन खोला पुल, लेले चन्दनपुर सडक, चन्दनपुर बजार, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	खानी खोला पुल कलवन भट्टेडाडा इकुडोल, छपेली कलवन मजखण्ड सडक, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	तिनकुने पोखरा झरुवारासी सडक गंटे खोला पुल, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	महालक्ष्मी न.पा १६ नयावस्ती कर्मनासा खोला धोविघट पक्कीपुल निर्माण, ललितपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	कोल्पु खोला पुल, चौथे-१ धुलेपुल कुमारी-९ दीही सडक, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	तदिखोला कस्तुर चौखुडा, खानीगाउँ कस्तुटार सुरमिति चौखुडा, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	कुथुमखोला पुल, शिखर घयाङ फेदी जाने सडक, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	ढिकुरे खलाते सडक कल्भर्ट, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	खारे खोला बडरे हिरामनीटार कल्भर्ट हल्दे कालिका, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	लफ्कालुंग घट्टे खोला पुल, शिवपुरी गा.पा २, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	ज्यामेरे खोला पक्कि पुल, शिवपुरी गा.पा १, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	लंगुर खोला सडक पुल तीनपाने गा.पा १, नुवाकोट (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	धोबी खोला पुल, मर्मत सम्भार धारापानी-रुप्से- जिब्जिबे, कालिका गा.पा, रसुवा (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सिपाखोला पुल, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	त्रिपंगे खोला सडक पुल, चौतारा - च्यात डांडा -सिम्पानी -बलेफी सडक, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सिपाखोला पुल, अर्चले-बुढीचौर इन्द्रावती गा.पा ८, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	पाखर खोला, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	खहरे खोला पुल, बाह्रविसे वुदेपा वगर घोरथली सडक, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	हाडी खोला स्टील ट्रस त्रिज, थाम्पलधाप, CAIP को Carry Over, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	महादेव खोला स्टील ट्रस त्रिज, थाम्पलधाप CAIP को Carry Over, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	ढाँडेखोला पुल निर्माण वाराम्ची सिन्धुपाल्चोक, सिन्धुपाल्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	बाँदमुढेखोला पुल, कल्याणपुर बजारवाट शिवराजपुर जोडने, चितवन (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	केरुडा खोला पुल, लम्साल चोक, चितवन (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	करुगाँ खोलापुल, भरतपुर न. पा. र कालिका न. पा. बीच, चितवन, चितवन (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	कयर खोला सडक पुल जलनटार पिठुवापुर, चितवन (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	बागमारा दोभान रत्न नगर ७-८, चितवन (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	बागमती पुल सिक्ने दोभान पुल तालढुङ्गा काभ्रे-राइगाउ, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	पोखरेनी कुकरेनी खोला, हेटौडा उपमहानगरपालिका क्षेत्र नं. ३, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सिमलीटार पुल, आमभङ्गा गा. वि. स. — ३ र गडी गा. वि. स. — ७ जोडने, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	हेटौडा न.पा. वडा २० र २२ जोडने करी खोला, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	भुन्दल खोला पुल, दामन ढाडेवास सडक, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	कालीखोला पुल, कालिका टार, चुनिया- नामटार सडक, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	ज्यामिरे खोला पुल, सिमलटार गाडी गा.पा ५, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	आँखोल्सी सडक पुल, मकवानपुर (सडक पुल)	३११५१	४०००
३३७००१२०	"	नमोबुद्ध पनौती सुनथान सडक संखेधरी खोला पुल, काभ्रे (सडक पुल)	३११५१	४०००
३३७००१२०	"	पलंखु खोला सडक पुल, धदिन्गवेशी- भन्ज्यांग भुरुंग, धादिङ्ग (सडक पुल)	३११५१	२६००
३३७००१२०	"	धोवी खोला सडक पुल, मुलकोट-अमारे सडक, सिन्धुली (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	क्यान खोला सडक पुल, क्यनेस्वर क्वाटर, सिन्धुली (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	दुधौली खोला सडक पुल, दुधौली ७ खात्रि टोल, सिन्धुली (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	वाक्सु खोलापुल, डकाहा — चकमके — बाहुन तिल्पुङ — नवलपुर सडक, पोखरी गा. वि. स. र बाहुन तिल्पुङ गा. वि. स. विच, सिन्धुली (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	गुम्देल खोला, क्यामा र गुम्देल जोङ्गे, रामेछाप (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	भटौली खोलापुल, सिल्खा — गोगनपानी — धुलेवेशी सडक, गागल भदौरे र पकरवास गा. वि. स. वीच, रामेछाप (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	मन्थली राल्टार सालु सडक अन्तर्गत अर्चले (नवलपुरफेदी) सालु पुछाप (समलीस्थान) जोङ्गे रणाजोर खोला सडकपुल, रामेछाप (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	अन्धेरी खोला पुल, पवटी—दोरम्बा सडक, दोलखा (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सोरुङ्ग खोला पुल, सिङ्डी ' साडबा सडक, दोलखा (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	यासा खोला मुल गौडा पुल मैनापोखरी बगर मिर्गे मजुवा सहक, दोलखा, दोलखा (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	चर्नावती खोला पुल, दोलखा (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	श्रृङ्गमति खोला सू.न.पा १-४ गाम्चा तर्खगाल विरुवा सडक, भक्तपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	महादेव खोला सू.न.पा ४-७ किवाचोक गुण्डु सडक, भक्तपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	मजुवा खोला सु.न.पा. १०- चौगुनारायण न.पा ९, भक्तपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	हनुमन्ते खोला, अनन्तलिङ्गेधर न.पा. वडा नं. ५, ब्रम्हनगर ' मध्यपुर ठीमी न. पा. वडा नं. १५, नयाँ ठीमी सडक, भक्तपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	सल्पाखोला, सँगममार्ग सुर्यविनायक नगरपालिका-१०, भक्तपुर (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	थोपल खोला सुनौलो बजार, धादिङ्ग (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	डुण्डुरे खोलापुल, सोकोष — तिप्लिङ सडक —दाखा र झालाङ्ग गा. वि. स.), धादिङ्ग (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	बिष्णुमति, सपनतीर्थ भत्केको पुल, काठमाडौं (सडक पुल)	३११५१	५३००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७००१२०	"	नरेफाँट र ईमाडोल ल.पु जोड्ने सहक पुल ९, काठमाडौं (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	मनोहरा नदी पुलत्रिपुरासँगम, म.थि.न.पा १-का.म.न.पा ३३, नरेफाँट, काठमाडौं (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	जिबौ खोला सडक पुल, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७००१२०	"	माझीखोला सडक पुल, भुल्लु मण्डन देउपुर न.पा १०, काभ्रेपलान्चोक (सडक पुल)	३११५१	५३००
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय मकवानपुर	रासी नदी पुल (हेटौंडा ११ र १२ जोड्ने)	३११५१	८००००
३३७०१०११	"	भीमफेदी कुलेखानी (हेभी) सडक स्तरोन्नति आयोजना, मकवानपुर	३११५१	१०००००
३३७०१०११	"	प्रदेशस्तरीय सडक सहित अन्य इन्जिनियरिङ्ग प्रयोगशाला निर्माण	३११५१	२००००
३३७०१०११	"	विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययनबाट उपयुक्त देखिएका १२० मिटर भन्दा लामा अन्य ५ वटा झो.पु. निर्माण कार्य।	३११५१	२५०००
३३७०१०११	"	तादिखोला पक्क पुल, भ्याङले, दुप्चेश्वर ५	३११५१	२००००
३३७०१०११	"	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला भोटेकोशी गाउँपालिका वडा नं १ लिस्ती र बाह्रबिसे न.पा. वडा नं ७ जोड्ने २५३ मि. लामो काउले खोला झो.पु. निर्माण	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	त्रिशुली नदिमा चिरौंदी बैरमी झो.पु., गल्छी गा.पा.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	जुगल गा.पा. ३ को घट्टे खोलामा तापागाउँ पाङ्गु झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	बागमति गा.पा. १ र हरिहरपुरगढी गा.पा. २ जोड्ने बागमति खोलामा चैनपुर झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	भीमफेदि गा.पा. ८ को इपा खोलामा धार्के इपा झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	तीनपाटन गा.पा. १ र २ जोड्ने चदाहा खोलामा पैरे बेलघारी झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	लिखु गा.पा. ६ र पञ्चकन्या गा.पा. १ जोड्ने लिखुखोलामा आँपचौर झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	दुप्चेधर गा.पा. ४ र ३ जोड्ने चन्द्रावती खोलामा बिमिरे माझबारी झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	विदुर न.पा. १० र कालिका गा.पा. ३ जोड्ने फलाखु खोलामा बेलचौर झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०११	"	हरिहरपुरगढी गा.पा. १ र महाभारत गा.पा. १ जोड्ने कोखजोर खोलामा फ्रिम झो.पु.	३११५१	७५००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	भुम्ले, गुमाटी, काफले, कोइली बगर हुँदै रामेछाप, सिन्धुपाल्चोक र दोलखा जोड्ने सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	शंखु दाहलटार गहते नेपानेटार दारिमबोट खाक्सी वि पी राजमार्ग	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	दोलालघाट, सिलामे, रिठ्ठेसापिड, सिमथली हुँदै वेखसिम्ले बाफल सडक (काभ्रे र सिन्धुपाल्चोक जोड्ने सडक)	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	खर्क पुल— पुजारीपाटी, अमलडोल सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	हर्षचोक, मोर्डन स्कुल, मगर गाउ, वडा कार्यालय हुँदै किसान चोक घुम्ती सडक	३११५१	१००००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	तिनधारे चक्र पानी चोकबाट गुभाजु टोल हुँदै कोलडाडा सडक विस्तार तथा कालो पत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मध्यपुर ठिमी बालकुमारी देखि बहाखा बजार सम्मको मुल सडक ढुंगा छपाइ तथा स्तरोन्नति	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पाँचखाल-खहरेघाट- वितदिउराली- कार्तिके देउराली सडक आयोजना, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	धुलिखेल रविओपि नगरकोट सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	३००००
३३७०१०१२	"	भैसेपाटी महेन्द्रज्योती पनौती मुल सडक आयोजना, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पनौति मल्पी भुमिडाँडा जोरघट्ट घारदेउ सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	ढाँडाचौर बुढापोकरी रानीकोट सूर्यविनायक सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पुछछारी आशापुरी साँगा सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वि.पी. राजमार्गदेखि श्री ओम आधमहाशक्ति गोरक्षकालिकाबाला आध्यात्मिक योगपीठ नेपाल सम्म जाने रोशी ११ पिप्लेको बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य, रोशी गा.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ढुङ्गर्क बेथान्चोक देउराली तालढुङ्गा सडक, काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रोशी गा.पा. २ को नारायणटारदेखि कटुञ्जेको वि.पि. राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बोरेदोभान, पचुवारघाट, वितदिउराली, गोठपानी कार्तिके देउराली, मादनकुदारी हुँदै रामेछाप जोड्ने सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पेप्सीकोला सरस्वतीखेल दुवाकोट झौखेल लाकिला पकुनेपाटी गुडी छालिङ सडक आयोजना, भक्तपुर (झौखेल-लाकिला-पकुनेपाटी- गुडी- छालिङ खण्ड)	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	बारुदखाना चोक कमेरेटार सडक कालोपत्रे आयोजना, भक्तपुर	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	चाँगुनारायण न.पा. ७ को घट्टेखोलामा सडक पुल निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चाँगुनारायण न.पा. ५ स्थित सैनिक शिक्षालयबाट वडा कार्यालय हुँदै मच्छेनारायण मन्दिर जोड्ने सडक मर्मत सम्भार र स्तरोन्नति	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	झौखेल कवासेखोला सडक पुल निर्माण, चाँगुनारायण न.पा. ३	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नपली श्रीजनगरको सृष्टिमार्ग निकोसेरा युथ क्लबबाट पुरानोबाटो जोड्ने पक्की पुल	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मिलनचोक-खर्कचौर हुँदै उपयोगी चोक सडक, सूर्यविनायक न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सूर्यविनायक न.पा. ८, पाटीभञ्ज्याङ्ग देखि डोलेश्वर आशापुरी परमहंस आश्रम सडक स्तरोन्नति, भक्तपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पिङ्थली रजवास चारकिल्ला तीनखुट्टे देवीटार घर्तिछाप गोकले सडक आयोजना, महाभारत गा.पा., काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	भुम्लुटार-सल्ले सडक आयोजना, भुम्लु गा.पा., काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	फेदी जैसीथोक चण्डेनी आँपघारी सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बेलारानी बालुवा सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	चौकीडाँडा शिपाली बुढाखानी फोक्सिङ्गटार सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	गुमाटी वाङ्थली नागम्बा दुती खाँडादेवी मन्दिर हुँदै रामेछाप, सिन्धुपाल्चोक र दोलखा जोड्ने सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पर्खालचौर बुढापोखरी रानीकोट सूर्यविनायक सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	दुईवित्ते कोलोबाट पूर्व मुलसडक जोड्ने राजकुलोको सडकको स्तरोन्नति र ढल निर्माण तथा कालोपत्रे, भक्तपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	जोरपाटी वडा कार्यालय भङ्गाल सडक, भक्तपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मध्यपुर ठिमी वडा नं. १, २ र ३ को सीमाना सँगम मार्गमा कालोपत्रे, ढल र टेवा पर्खाल निर्माण, भक्तपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मगरगाउँको ओरालोबाट धुन्छे हाइट जाने सडक, मध्यपुर ठिमी वडा नं. ७	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भक्तपुर सल्लाघारी कटुञ्जे दधिकोट लुभु सडक निर्माण, भक्तपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पकुनेपाटी देखि भक्तपुर कासनसम्मको महादेवखोला कोरिडोर निर्माण, चाँगुनारायण न.पा. ३, भक्तपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	आनन्द भूमी टोल सडक निर्माण सूर्य विनायक न.पा. २	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बालकोट शिव सरस्वती मन्दिर देखी माडी टोल छुँ टोल हुँदै ठिमि जाने सडक (रिटेनिड बाल, ढल तथा उकालो ढलान सहित)	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	सू.न.पा. ३ अधिकारी टोल देखी दुइवित्ते सामुदायिक भवन हुँदै दवाडी चोक प्रिसियस स्कूलसम्मको सडक निर्माण (रिटेनिड बाल, ढल सहित)	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	दुइवित्ते कुलो सामुदायिक भवन देखी दुइवित्ते कुलो - नोखवहादुरको घर हुँदै पानीट्यांकी सम्मको सडक निर्माण कालो पत्रे । सू.न.पा. ३	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मध्यपुर ठिमी न पा ३ अरनिको राजमार्ग उत्तर सिद्धिकाली मार्गबाट चन्द्र मुलेश्वर शिवमार्ग जाने सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सूर्यविनायक न.पा. भक्तपुर पर्लाँसे नखेल चक्रपथको बाँसको झ्याङ्ग देविथान सडक, भक्तपुर	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	लोपोन छोइकु मार्ग, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	अरनिको मा.वि.बाट सिरुटार सडक, भक्तपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मेच्छे चक्रपथ (शहिद सुवास मैनाली मार्ग), तिमाल गा.पा. काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पनौति खोपासी चलाल गणेशस्थान सम्म जाने बाटो, काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	लाकिला पिपलबोटबाट डोल हुँदै ज्योतिर्लिङ्गेश्वर मन्दिरसम्मको बाटो स्तरोन्नति, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बनेपा-डाँडामुख-देवीटार-घुमाउनेचौर-पाँचखाल-फेदी सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मिल्के- ताल्छुङ -जगथली -गोकुले -बनखु सडक आयोजना, काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मुकुण्डे -मेच्छे -मुम्पा -माप्ती सडक आयोजना, काभ्रे	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	छेडा - नाडे - कोइलीबगर सडक आयोजना, काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तिनपिप्ले -एकतावस्ती -खल्ली सडक आयोजना पाँचखाल न.पा., काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बेथानचोक-नारायणस्थल मोटरबाटो, बेथानचोक, काभ्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सू न पा १० बाल शिक्षा आधारभूत विद्यालयबाट बुढागाउ जाने सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सू न पा ३ र ४ को सिमानामा पर्ने पानीट्याकी हुदै राधास्टोर बाट चित्रपुर जाने सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नगरकोट-गैरिबसौनी-हिडगुवापारी सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	दुढगाउँ छेडा कुथली सलम्बु काफ्ले सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नाला कासी भञ्ज्याङ हिले नयाँ गाउँ कुन्ता सडक स्तरोन्नती आयोजना	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पचुवारघाट विर्ता गोठेपानी कातिके देउराली बोक्से हुदै रामेछाप जाने सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भक्तेश्वर मार्ग सडक बनेपा ७	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	लाकिलाबाट ज्योतिर्लिङ्गेश्वर मन्दिर जाने महादेव खोलामा सडकपुल, चाँगुनारायण न.पा, भक्तपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सूर्यविनायक नपा १-३-४ अन्तर्गत पर्ने दक्षिणबाराही मन्दिरदेखी शुरु गरी काठमाडौँ स्कुल अफ ल बालकोट पानीट्याकी सलम्पाखा हुँदै सिरुटारसम बाटो स्तरोन्नती ग्राभेलिङ र कालोपत्रे	३११५१	३००००
३३७०१०१२	"	मध्यपुर ठिमी ३ अरनिको वस्ती सगरमाथा मार्ग बाटो कालोपत्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पेम्सिकोला मनोहरा पुल बोडे नीलबाराही नेक साविक चाँगु गा.वि.स. इन्द्रखोल्सा तेलकोट सडक आयोजना, भक्तपुर	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	लाकुरी भञ्ज्याङ-कुशादेवी-पनौती-नमोबुध्द सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय चितवन	बागमति गा.पा. कार्यालय भोर्लेनी चिलिम सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	फुर्केचौर एकलेखेत चुनडाँडाँ मोटरबाटो स्तरबृद्धि (कालोपत्रे)	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	हेटौडा चक्रपथ आयोजना	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	कर्री खोला करिडोर आयोजना	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	थाहा न.पा. सडक आयोजना (सवै वडाहरु जोड्ने)	३११५१	८०००
३३७०१०१२	"	पूर्वी चितवन चक्रपथ निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	हात्तिढाप सुरखण्डी, ठकुरी भञ्ज्याङ, कान्दा कमिनचुली जाने बाटो	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	पूर्वी चितवन रिङरोड	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	चित्रसरी पुलदेखि राप्ती ड्याकसम्म ढल, फुटपाथ सहित सडक विस्तार	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	कालिका न.पा १० दोगरा, सुरोवाङ, चौकी डाडा, हात्तिवाङ काउले, मायाटार सडक कालोपत्रे	३११५१	९०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	भ.म.न.पा. २६, २७, २८ सिमीटाउन, मगनी, साझापुर, भँगाहा, जितपुर, अन्द्रौलि सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पर्यटन मार्ग, पटिहानी बजारदेखि बोटे टोल हुँदै कसरा रिसोर्ट विरेन्द्र नगर हुँदै जंगल भिल्ला रिसोर्टसम्म र पटियानी चर्चदेखि गर्भेटारीसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सतुंगल मातातीर्थ देउराली कुलेखानी सडक आयोजना, मकवानपुर खण्ड	३११५१	५००००
३३७०१०१२	"	रासीखोला तटबन्ध सहितको बाइपास निर्माण (चौकटोल- चुरियामाई)	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	जुवाखोला सडकपुल निर्माण, राप्ति न.पा., चितवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पर्साधाप, थारुगाउँबाट धेवौली जाने बाटोको गेडी खोलामा सडकपुल निर्माण, भरतपुर उ.म.न.पा. २७, चितवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	भरतपुर-४ बाह्रघरे २ नं पुल बैकुण्ठचोक धारपानीचोक अर्धैतचोक विशालचोक पञ्जरत्नफिड बिमल पौडेलको घर हुँदै दक्षिण त्रिवेणीचोक लम्सालचोक इन्द्रपुरी गीतानगर सडक, चितवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	दद्रहनी शिवालय मन्दिरदेखि रामकुमार श्रेष्ठको घरहुँदै ईन्द्रमणी ढकालको घरसम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण कार्य, भरतपुर म.न.पा. २०, दद्रहनी, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	डिपार्टबाट प्रतापपुर जानेबाटो कालोपत्रे तथा ढल निर्माण (शंकरभट्ट चोकबाट प्रतापपुर जाने खण्ड), राप्ती न.पा. १	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भरतपुर ६ र १३ को सिमानावाट अगम मिल हुँदै तिमिलिसिना चोक कालोपत्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	धोद्रे सिमल काभ्रेघाट नर्सरी चोक शरणपुरचोक गणेश मन्दिर सडक, भरतपुर म.न.पा. १६	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	भरतपुर म.न.पा. १८ भुवनवस्ती भेटघाटचोक मिलनचोक सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सौराहा कठार खैरहनी सडक आयोजना, चितवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	भरतपुर म.न.पा. ६, खम्ब सिंह धिराकुमारी मार्ग, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	टाँडीबाट नविनचोक भीम बहादुर चोक हुँदै साविक पिठुवाको मुख्य चोक हाल रत्ननगर-१५ जोड्ने सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हटियाचोक वडा नं. १७ कार्यालय भवन देखि राधा माधव समिति मन्दिरसम्म सडक स्तरोन्नति, श्यामा श्याम धाम, हेटौडा उ.म.न.पा. १७, मकवानपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकबाट छुरछुरे सशस्त्र प्रहरी क्याम्प कालोपत्रे, माडी न.पा. ५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	राप्ति न.पा. ७, शहिद मार्ग वीरेन्द्रनगर चोक सिंहदेवी चोक कोराक सडक स्तरोन्नति	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	दामन डाँडाबास बैकुण्ठ खैराड काँगडा सडक आयोजना, मकवानपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	तिरुवा धिराङ्ग हुँदै गर्लिङ्ग जोड्ने सडक, राक्सिराङ्ग गा.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं. ४ स्थित मित्रनगर टोल भित्रको सडक कालोपत्रे ढल निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	इन्द्रायनी चौर-सतिघाट खोला पक्की पुल, थाहा न.पा. २ र ३	३११५१	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	पदमपोखरी जाने मुख्य सडक निर्माण, हेटौडा उ.म.न.पा. १३	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सुख्खा खहरे दशघरेटोल ग्रामिण सडक, बकैया गा.पा. ७	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भरतपुर ११ जागृतिचोक हिमालयपथ स्तरोन्नति कार्य, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मगरगाउँ चक्रेश्वर महादेव मन्दिरदेखि विपश्यना ध्यान केन्द्रसम्मको बाटो कालोपत्रे, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भरतपुर बसपार्क बोहोरा मार्ग हुँदै घोलबजार बाट गणेशस्थान जाने बाटो।	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रङ्गशाला वरिपरीको सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य, हेटौडा ६, मकवानपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	प्रगति चोकदेखि नारायण चोक हुँदै मागर गाउ पिच जोड्ने सडक चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कल्भर्ट निर्माण कार्य हेटौडा १८, मकवानपुर	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	अर्वा न सडक आयोजना, हेटौडा, मकवानपुर	३११५१	५००००
३३७०१०१२	"	मनहरी चैनपुर सडक निर्माण, राक्सिराङ्ग गा.पा., मकवानपुर	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	हे.उ.म.न.पा. ११ को डाडडुडे जाने बाटो स्तरोन्नति र भैरवकुञ्ज टोल विकास को सडक ढलान, मकवानपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रासि खोला तटबन्धन सहितको बाइपास निर्माण (रासि पुल बाट रातोमाटे खण्ड), हेटौडा	३११५१	५००००
३३७०१०१२	"	दक्षिणकाली सडक स्तरोन्नति कार्य, हेटौडा, ५, मकवानपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चुनिया नामटार कालिकाटार सडक आयोजना, कैलाश गा.पा., मकवानपुर	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	धर्मपुरदेखि लेबरनगरसम्म सडक कालोपत्रे, भरतपुर म.न.पा. २७, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पिप्ले मक्रान्चुली सिखरकटेरी सडक आयोजना, मकवानपुरगढी गा.पा, मकवानपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	कपियाचोक स्कुल हुँदै भोलाचोकसम्म बाटो कालोपत्रे, खैरहनी न.पा. १२	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	र.न.पा. १५ आदर्शचोकबाट पूर्व र.न.पा. १४ बुद्धचोक सम्म सडक निर्माण, र.न.पा. १४ र १५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मोटेचोकदेखि पूर्व तर्फ पतरे खोला ढल सहित सडक निर्माण, माडी वडा नं. ७	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हेटौडा फरेष्ट्री क्याम्पसको गेटस्थित बुद्धमार्ग भुवनसिंह मार्ग स्तरोन्नति, हेटौडा उ.म.न.पा. ४	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	थाहा न.पा. ७, चल्ती दोभान महादेववेशी सडक निर्माण, मकवानपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पदमपोखरी सडक विस्तार आयोजना, मकवानपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	चनौली अमृतनगर जाने बाटो, भ.म.न.पा २०, दद्रहनी मुलवाटोमा पक्क पुल निर्माण	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	भ.न.पा. १९ चार दोबाटो तमाड गाउँ देखी दक्षिण तर्फ भरतपुर मेघोली हाइवे जोड्ने नयाँ बजारसम्मको बाटो कालो पत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	भवानीपुर सडकपुल, उराखण्ड, भण्डारा, चीतवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	हर्दि चिप्लेटी सडक निर्माण, राप्ती न.पा. ६ र १०, चितवन	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गवईचोक देखि झुवानीघाट सम्मको नाला सहितको सडक निर्माण, खैरहनी न.पा. १३, चितवन	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	जनकल्याण मार्ग पारसनगर चोकबाट त्रिणुपरसम्मको सडक स्तरोन्नति, भ.न.पा. ६, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बुध्दि बहादुर थापा जगत बहादुरको घर हुँदै पश्चिम हुँदै कंकाली डेरी फार्म सम्मको सडक स्तरोन्नति, खैरहनी न.पा. ४	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रमाइलो डाँडा रातापुर सडक निर्माण, माडी न.पा. ५, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नयाँ पर्सा गेटबाट मगनीचोक सम्म कालोपत्रे, खैरहनी न.पा., चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	इच्छाकामना ६, जलविरेबाट चनौटेसम्म स्तरोन्नति र चनौटेदेखि डुम्रेसम्म ड्रयाक खोल्ने कार्य, चितवन ।	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	इच्छाकामना जलविरेबाट याकराङ्ग चनौटे हुँदै डुम्रे सम्मको सडक कालोपत्रे सोती खोला पक्की पुल सहित	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	धरान चतरा बाले चोक हुँदै चक्रपथ पुग्ने बाटो पक्की ढलान, हेटौँडा १६, मकवानपुर	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	शितकपानी पक्की पुल, भ.न.पा. २२ र २३, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	इच्छाकामना वडा नं. ५ मुग्लीनबाट तामिन किटास्बौरा हुँदै इच्छाकामना मन्दिरसम्मको सडक, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कालिका ३ लाहुरे चोक देखि गर्दास हुँदै भालुमारे भुलसम्म सडक कालोपत्रे, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भ.न.पा.११ स्थित नूरी जामे मस्जिद सडकको पूर्व जागृति चोक जाने सडक पच्छिम शिखरपथ सम्मको सडक, नूरी जामे मस्जिद (मोसल्ला) भरतपुर, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	गुण्डिङ्ग ग्रामीण सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति, भीमफेदी गा.पा. २	३११५१	३०००
३३७०१०१२	"	खैरहनी न.पा. ८, पूर्व पश्चिम राजमार्गबाट सैनिक आवासिय विद्यालयसम्म सडक कालोपत्रे, चितवन	३११५१	३०००
३३७०१०१२	"	खैरहनी न.पा. ९ सिमलघारी चौतारोबाटो देखि सुर्तानाटोल सम्म कालोपत्रे, चितवन	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	खैरहनी न.पा. ४ कंकाली सामुदायिक वनको गेटदेखि कंकालि मन्दिरसम्म जाने सडक कालोपत्रे, चितवन	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	राप्ति न.पा. ३ झुरझुरेदेखि धमिलि स्कुलसम्म नालासहित कालोपत्रे, चितवन	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	राप्ती न.पा. ७ र ८ गणेश मन्दिर सिंहदेवी मन्दिर टि.सि.एन. रोड पर्वत वस्ती मार्ग नाला सहित कालोपत्रे, चितवन	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	राप्ति न.पा. ११ को चिसापानी चैथलि ओनेवाड सडक निर्माण, चितवन	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	हेटौँडा उ.म.न.पा २ स्थित गणेश प्रसाद दहालको घर हुँदै जाने शान्ति टोलमा नाला निर्माणसहित सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हे.उ.न.पा. ९ दिव्यपथ टोल १६ देखि १९ सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
३३७०१०१२	"	सल्लेनी खोल्सादेखि धादर सडक स्तरोन्नति तथा ढलान, कैलाश गाउँपालिका -१०, नामटार	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	जातेदेखि रातोमाटे सम्म स्लाव ढलान बाटोको सडक विस्तार, हेटौँडा उ.म.न.पा. १५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चौघड मकवानपुरी सडक निर्माण, हेटौँडा, मकवानपुर	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	भरतपुर ११ को आँपटारबाट गणेशस्थान, मैयादेवीचोक हुँदै वाड नं. १२ को घोलबजार, पूर्वपिचम राजमार्गसम जोड्ने सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	देउरालीमोड अपटि - भैसेचउर हुँदै बासुकी सडक स्लायव ढलान	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिम्पानी सरीखेत सडक वीस्तार आयोजना (सिम्पानी सरिखेत खण्ड)	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कुन्छाल कुलेखानी सडक स्तरीकरण तथा कालोपत्रे (कलंकी मार्खु सडक खण्ड)	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	देउरालीमोड-अपटि-भैसे चौर-बासुकी निमावि विचमा पर्ने डेडखोलामा पक्कि पुल सहित कालोपत्रे	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	हेटौँडा फाखेल फर्पिड सडक आयोजना (कुलेखानी फर्पिङ खण्ड), मकवानपुर	३११५१	५००००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय नुवाकोट	छहरेपुल, राष्ट्रिय मा.वि. लाकुरी भन्ज्याङ घले भन्ज्याङ मोटरबाटो	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	बाराही— वडरे—वस्नेत गाँउ — विदुर न.पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे, ढलान बेलकोटगढी न.पा.	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	केउरानी, भुत्याहा, चिन्ने डाँडागाँउ सडक विदुर न.पा. कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	किस्पाड गा.पा.१ वडा कार्यालय देखि साल्मे म्याघाड गा.पा.२ बचेत बुडलाड देउराली चिउरी भन्ज्याङ लामिडाँडा सामरी भन्ज्याङ देखि तारकेश्वर गा.पा.१ दाडसिड जोड्ने मोटरबाटो	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	तारकेश्वर गा.पा.२ चन्दनी नेवारपानी सिम्ले हुँदै दाडसिड जोड्ने सडक (गा.पा.बाट डिपिआर भएको)	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गुर्जेभञ्ज्याङग-शिवपुरी ६, समुन्द्रादेवी, पुरानो गाविस भवन, महतटोल, रातमाटे हुँदै लिखुपुल-महाकालीकुखुरे- मानेभञ्ज्याङग-दुष्पेश्वर सडक	३११५१	८००००
३३७०१०१२	"	ठुलो खोला लामिडाँडा गल्छी सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	झिगे खोला— माझ टोल, केउरिनी टार —आदमखोला— पोखरी भन्ज्याङ — वर भन्ज्याङ सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	आदमघाट जोगीटार पर्खाले मजुवा धुम्की चौतारा हुँदै मकवानपुर जोड्ने सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	रिचोकटार डुम्रे इराड सोलाभाजा हुँदै भण्डारा सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	हुलाक भन्ज्याङ, साँध भन्ज्याङ, ठुलो चौर सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	शेउली— वर्डर थोक काउले सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	त्रिपुरासुन्दरी गापा १ टारीवेशी ह्यापुडगे वडा नं ६ सिमवेशी बोलाडटार र सल्लाघारी आगिञ्चोक वेलुड फुलखर्क रि कचेत सडक स्तरोन्नोती	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	तुप्चे सोले माहादेवखर्क (विदुर न.पा-७) देउराली (म्यागडग गाउँपालिका) सडक आयोजना	३११५१	८००००
३३७०१०१२	"	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा., सल्यानटार बुडाथुम वेसरि मान्बु लापा सडक निर्माण, धादिङ्ग	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नीलकण्ठ १४, स्याउली वडरथोक काहुले सडक आयोजना	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नीलकण्ठ ३, नवदुर्गा गणेश मन्दिर थोपलखोला र नीलकण्ठ १२ बगैँचा वीच सडक पुल निर्माण	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	आदमघाट जोगिटार पखाले मजुवा सडक, गजुरी गा.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	विदुर न.पा.-३ खड्गभञ्ज्याङ देखी तारकेश्वर गा.पा. कुवाखानी मजुवा गोर्स्याङ सडक स्तरोनती आयोजना, नुवाकोट	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	दुप्चेध्वर सिम्लाङ्ग सिम्ले उलेनी सडक आयोजना, नुवाकोट	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	ककनी काउले सडक खण्डको निजी वन, होटल मिस्टिक प्रा.लि.वाट तारागाउँ होटलको दक्षिणपूर्वको मोडसम्मको वैकल्पिक सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तारकेश्वर गा.पा.१ दाडसिङ फलाटे लकैप हुँदै म्यागड गा.पा.सामरी भन्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	किस्पाङको भाल्चेवेसीबाट सलाखुँ खोलामा सडकपुल, भाल्चे १, ४, नुवाकोट	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	स्याप्रु गतलाङ सोमदाङ सडक आयोजना, रसुवा	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	वनुवा तल्लो पैरेवेशी सडक मर्मत, उत्तरगया गा.पा. ५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हाकुवेशी हुँदै ठुलो हाकु सम्मको सडक निर्माण, पार्वतीकुण्ड गा.पा. १	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	गजुरी रामबजार भदौरे हटिया सुन्दरनागी हुँदै बैकुण्ठ कैलाश मकवानपुर जोड्ने सडक, गजुरी गा.पा., धादिङ्ग	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	रुबिभ्याली गा.पा. पुग्ने सडक आयोजना (बोराङ्ग सेर्तुङ्ग खण्ड), धादिङ्ग	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	जिरोकिलो अम्बास भोले पारच्याङ्ग सडक आयोजना, नौकुण्ड गा.पा. रसुवा	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	छत्रेखोला सेराचौर मानेडाँडा दाडसिङ सडक आयोजना, तारकेश्वर गा.पा., नुवाकोट	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	बुडचुङ आरुवास भेडावारी मैदान सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वि.न.पा. १२ मान्द्रेढुङ्गा गौरीवेसी तारकेश्वर सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	इयाङ्गली पोखरी आरुखर्क ३५ किलो सडक, बेलकोट गढि न.पा., नुवाकोट	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	निरञ्जना-बाघखोर सडक आयोजना, बेलकोटगढी न.पा, नुवाकोट	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	पाल्पा भङ्गाङ्ग साँधभङ्गाङ्ग सडक आयोजना, ज्वालामुखी गा.पा., धादिङ्ग	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	कोल्पुटार जलजले फाँटापौवा सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तादी पुल नलगाउँ छहरेखोला सडक, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बेनावती केराघारी महाभीर सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पञ्चकन्या गा.पा. सहरेटार सुवेदीडाडा मिश्रगाउँ सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	फलाई शिलदेवी क्लव हल्दे कालिकामल सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कुदुलेफाँट बेलचौर तारुके बुलबुले धारापानी सडक निर्माण, रसुवा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिद्धलेख गाउँपालिका जोड्ने सडक निर्माण, शिद्लेक गा.पा., धादिङ्ग	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	चौकी विधाङ्ग नहगुफा सडक निर्माण, धादिङ्ग	३११५१	५०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	वनुवा ढुङ्गे चिउरीवोट सडक, उत्तरगया गा.पा., रसुवा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नलगाउँ जिलिङ्ग खतिवडाटोल देउराली सडक निर्माण, नुवाकोट	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	अजिङ्गरे रानीधारा पक्की पुल, विदुर न.पा. १२ र १३, सामरी खोला, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	महाराणी डि चैनपुर, त्रिशुली नदिमा पक्की पुल, वि.न.पा. ६, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	निगाले काफले मानेभञ्ज्याङ्ग बुकुनी बालकुमारी सडक र चुली श्यामखर्क हेङ्ग कुटुङ्गसाङ्ग सडक, दुप्चेधर गा.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ठूलो खोला तल्लो भँगेरी दुईपिपल सडक निर्माण, नुवाकोट, र देउराली महादेवखर्क बडहरे सडक, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बेलकोट खोला काली घुमिन्त भूकुटी जोड्ने पक्की पुल, बेलकोट गढी न.पा. १० र १२, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ककनी भेडिगोठ सडक स्तरोन्नति, ककनी गा.पा., नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बुढाथमवेशी सुकौरा बडारे सडक निर्माण, धादिङ्ग	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कागुने बजार - खड्काटार पैयौंश्वारा मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तादी २, रालुका, बासबोटे, साल चौतारी, छापथोक, मैदान, चिलाउने हुँदै बाघमारा मालाभञ्ज्याङ्ग सडक, तादी गा.पा. र खरानीटार कोइरालचेत सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	साँधभञ्ज्याङ्ग खरी बुङ्कोटघाट सडक, धादिङ्ग	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नुवाकोट शिवपुरी चन्द्रमाला जाने सडक, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पैतीस किलो गोगने तिरु एकीकृत वस्ती सम्म जाने सडक निर्माण उत्तरगया गा.पा. रसुवा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हाकुवेशी देखी ठूलोहाकु सम्मको सडक निर्माण आमाछोदिङ्गो रसुवा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बोगटीटार बनुवा छाप उपल्लो पौवा बेतिनि माझगाउ सडक रसुवा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रेशमखेती मच्छिन्द्रावन कोइरालाटार चालिसे सडक (वागवानी धार्के), धुनिवेशी न.पा. ८, धादिङ्ग	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मलेखू तालची मनहरी सडक, धादिङ्ग	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	नौबिसे केरावारी थली मनकामना सडक, धादिङ्ग	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सुर्यगढी गा.पा. ४ ऐसेलुवोट, कानथुन हुँदै जामुने चुनेधारा दामे सडक, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	दुप्चेधर गा.पा. शिखरवेशी, कुवापनी रातमाटे सडक, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तलाखु, शिवालय विनडाँडा, पाटीभन्ज्याङ्ग मोटरबाटो स्तरोन्नति, शिवपुरी गा.पा. १, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बालुखर्क ठाड्के लाकुरी सडक स्तरोन्नति थाके गा.पा. ३ धादिङ्ग	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	खानीखोला बरथुम्की काइरालेटार सडक धुनिवेशी न.पा. ८, धादिङ्ग	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	टायलघर जीवनपुर धुनीवेशी सडक आयोजना, धादिङ्ग	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	धादिङ्ग नीलकण्ठ १२ घिमिरे जङ्गार थुकी जनकमोड रिजाल डाँडा सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	धादिङ नीलकण्ठ १३ स्यालीमाने डाँडादेखी भोर्ले बेलगौरा ढोलखोला हुँदै काभ्रे जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	धादिङ गल्छी गा.पा. १ फोस्रेटार देखि तारकेश्वर गा.पा.-३ पिमलफाँट जोड्ने कोशी खोलामा पक्की पुल	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	फोस्रेटार-परेवाटार-बेनीदोभान वैकल्पिक लोकमार्ग कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	समुन्द्रटार-चन्द्रावती खोला पक्की पुल, नुवाकोट	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	ढुङ्गे खहरे खोल्सा कल्भर्ट निर्माण, लिखु २, नुवाकोट	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	धुन्चे खोडोल सडक आयोजना	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	नौकुण्ड गापा, साँगाचौर फलाँखुको पुडखोलामा पक्की पुल निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	ठूलोगाउँ डाँडागाउँ मर्याङ तिरु हाकुे वाहुन डाँडाँ पर्यटन सडक निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	शिवपुरी ७ ढलानघर श्याल्पुखोला शिवालय घलेभन्ज्याङ कुलकुले आरुखर्क ठकुरीटोल सिंगारेखोला दुप्चेस्वर ५-६ समुन्द्रटार सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	सातविसे देउराली बाघमारा मालाभन्ज्याङ मोटर बाटो स्तरोन्नती (ग्राभेल र पिच) र मालाभन्ज्याङबाट सागरकुण्ड सम्म नयाँ ट्रायाक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	नुवाकोट-बागेश्वरी-उर्लेनी काल्चे-माला भन्ज्याङ सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रामेछाप	कालो चौतारा सिंगटी गलभ च्यादलु सडक आयोजना, उमाकुण्ड गा.पा., रामेछाप	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	खैरेनिघाट बेथान गाल्वा सडक आयोजना, सुनापती गा.पा., रामेछाप	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	पिप्लेभञ्ज्याङ सिम्ले खटार हायुटार सडक आयोजना, घ्याङ्गलेख गा.पा., सिन्धुली	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	सालु देविस्थान सवासे बारावोट सिदिडाँडा गैराथोक सडक, मन्थली ४, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	जवदे चुहानटार सानीवशी सडक स्तरोन्नती योजना म.न.पा.८	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	डाँडाटोल ० कि.मि. पाटाबारी बेथान गरगरे गोगने भोटनागी सडक, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	धोविडाँडा सत्रे त्रीवेणी सडक आयोजना खाँडादेवी गा.पा. ४, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	घ्याङ्गलेख जुकेपानी देखि सिङपाल अठचले सडक निर्माण, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चिसापानी डकाहा चकमके वाहुनतिलपुङ्ग चिण्डिभञ्ज्याङ नवलपुरघाट पलाँपु सडक आयोजना	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	बाक्सुखोला सडकपुल, फिक्कल गा.पा., सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	डाढी आपचौर बखफर कर्मैया सडक आयोजना, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मन्थलि मदी राल्टार समालीथान सालु सडक आयोजना, रामेछाप	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	मिलनचोक नयाँबाटो पानिट्याकी दसेदमार हुँदै स्कूल सम्मको सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बर्देउटार फाँटबाट माझिटार जोड्ने सडक स्तरोन्नति, कमलामाई न.पा. ७, सिन्धुली	३११५१	३५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	फिक्कल ३ चनौटे फिक्कल १ दमार सडक निर्माण, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	जडेघार ओखेनी बसेरी घ्याम्पेटार सडक निर्माण, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कमलामाई न.पा. १३ रानिवास रिगरोड (माथिल्लो रानिवास नगर सडक) स्तरोन्नति कार्य, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मन्थली-गाल्वा-चौरीखोला (लखनपुर) सडक निर्माण	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	हलेदे धोवी शिरिसे ढाँडे सडक कालोपत्रे, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हिलेपानी च्यास्कु कोलजोरघाटसम्मको सडक कालोपत्रे, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हिलेपानी ओखेनी खुसबसेरी हिमगंगा सडक कालोपत्रे, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	लुभु डहु मा.वि. साँधिडाँडा गाल्पा सडक स्तरोन्नति, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मन्थली नाटीला सावाडाँडा पशुपति सिकाल सडक, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मन्थली भलुवाजोर सडक कालोपत्रे, रामेछाप	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मन्थली गाडखुरा चिसापानी वडा कार्यालय हुँदै पुराना गाउ सडक कालोपत्रे, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मन्थली भुत्याहा खोला कठजोर सडक, रामेछाप	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मन्थली चनखु वडा कार्यालय सडक, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पुँडिटार डोरखानी थरभञ्ज्याङ टोकरपुर दोरम्बा सडक, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कारागार क.न.पा. ६ र ५, रवाङ खोलामा पक्की पुल निर्माण, सिन्धुली	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिकराल घुरपान खिम्ते (तामाकोशी) सडक आयोजना मन्थली न.पा. १२, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सुनापती गा.पा.को साँधीडाडावाट गुम्सी जाने सडकको खानी खोलामा पक्की पुल निर्माण, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	डाडाँ पोखरी आधावाटे अमलबोटे धारापानी सडक आयोजना, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	रुचानी गागन सडक, दुधौली, सिन्धुली	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सित्खा भिरपानी गोगनपानी फुल्पा धुले मेगर्पा भदौरे हुँदै भोटनागी सडक	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	सिन्धुलीगढी मझुवा काफलचौरी दुम्जा सडक आयोजना, सिन्धुली	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	मन्थली नगरपालिका चक्रपथ, रामेछाप	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कमलामाई ७-१२ टक्सार भञ्ज्याङ हुँदै घ्याडलेख तिनपाटन गापा छिरीडवास जाने मोटरबाटो	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिन्धुलीमाडी भुमेस्थान चकमके बाहनतिलपुङ्ग सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	खाँडादेवी गा.पा. ४ माडी मुहानदेखि बेनिघाट त्रिवेणी नवदिवर सडक स्तरोन्नति, रामेछाप	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सिन्धुली भिमस्थान चकमके उदयपुर कटारी सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	चिसापानी—डकाहा—चकचके बाहुन तिलपुङ्ग नवलपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पेट्रोलपम्प—माझिटार—गडचौली—बाँसकटेरी—चिसान्त भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	सुक्रेचरे—वरुण—हरिहरपुरगढी गा.पा, धिमाले डाँडा हरिवन सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	मन्थली— सुनारपानी—सालु सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	खैरेनीघाट राकाथुम गाल्वा दोरम्बा टोकरपुर गैश्वारा सडक कालोपत्रे	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	सित्खा आँपचौर रायगाउँ (चुल्ठेपानी) सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ९ र १० जोड्ने दु.न.पा. जाने सडकको कमला नदिमा पक्की सडक पुल	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय ललितपुर	लेले चन्दपुर ठूला दुर्लुङसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	कान्ति लोकपथ विर्के धाराबाट दलचौकी शंखु इकुडोल हुँदै आश्राड लुक्नेवेशी जोड्ने सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गोदाबरी न.पा टाहाखेल न्यौपाने गाउँ बढिखेल हुँदै टौखेल जाने सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	धाराचौर सिस्ने धारा तिल्पुखोला सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	ललितपुर महानगरपालिका २५ नं. वडा संैवु, जन उदय मा.वि. देखि १००० मिटर बाटो, ढल र खानेपानी पाइप विच्छाई पिच गर्न	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	का.म.पा.३२ जडिवुटी पुुरानो सिनामंगल सर्वेश्वर सडक देखि पुर्व मनहरा नदी पश्चिमको बाटो कालोपत्रे गर्ने	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	साँखु वज्रयोगिनी डाँडाकटेरी, चौकी भन्ज्याङ सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	बस्नेतको ढीक कपुरवास बरपिपल सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	त्रिवेणी मार्ग कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	लोकतान्त्रिक सहिद मार्ग	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	ओखेनी— चिसापानी सडक	३११५१	९०००
३३७०१०१२	"	टुकुजे खोला करिडोर निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पुरानो वसर्पाक देखि पुतलीसडक सम्म फुटपाथ निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	विष्णुमति करिडोरको कालोपत्रे शोभाभगवति मन्दिरदेखि बालाजु पुल शिव मन्दिर हुँदै नयाँवसर्पाक सम्म सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	स्वयम्भु इचडुनारायण नागार्जुन रामकोट भिमढुङ्गा धादिङ जोड्ने सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	जितपुर आठमाईल सडक देवकोटा बस्ती जाने सडक निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मनमति करिडोर सडक रिटेलिङ बाल ढल विकास कार्यक्रम	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	कहखुसी र बल्खु खोला करिडोर योजना	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मनमति करिडोर सडक नागार्जुन न.पा. ९, ७, ६ र ८ हुँदै धादिङ जाने सडक निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	बोसन देखि चौकोट देवी सडक	३११५१	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	तारकेश्वर न.पा. गुम्बा चोक देखि पश्चिम शेषमति खोला करिडोर हुँदै जरुड पुल हुँदै काभ्रेस्थली पूर्व तर्फ सडक निर्माण	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	महाशक्ति पेट्रोलपम्प च.न.पा. ३ बाट शुरुगरी च.न.पा. ३, ४, ६, ७, ८, ९ हुँदै च.न.पा. १० को सिप्रदी जोड्ने सडक, काठमाडौं	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	टोखा छहरे नुवाकोट सडक आयोजना, काठमाडौं	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	विष्णुमती खोला सडकपुल, घले पुल, तारकेश्वर न.पा, काठमाडौं	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	हेटौडा सिस्नेरी फर्पिङ्ग सडक आयोजना (सिस्नेरी फर्पिङ्ग खण्ड)	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	बोसन चाल्नाखेल सडक निर्माण, कीर्तिपुर न.पा, दक्षिणकाली न.पा.	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सन्फ्लावर स्कुल तीनपिप्ले सडक (धर्मस्थली दोगाउँ जीतपुरफेदी सडक) आयोजना, काठमाडौं	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	शंखमुल च्यासलगाउँ जोड्ने बाग्मति नदिमा पुल निर्माण	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	चौतारा जयभद्रकाली हुँदै वासिक वडा नं.२ जोड्ने सडक, बुढानीलकण्ठ न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सतुंगल मातातीर्थ देउराली कुलेखानी सडक आयोजना, काठमाडौं	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	ज्योतिनगर र मण्डिखाटारविच घोबिखोलामा सडकपुल, काठमाडौं	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गोकर्णेश्वर न.पा. ४, कोलमति पुल किसिगाल हुँदै बाहिनी मन्दिर जानेबाटो निर्माण, गोकर्णेश्वर नगरपालिका-४	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नागार्जुन नपा ५ थापाचोकबाट आदेश्वर हुँदै नागार्जुन नगरपालिका ३ ईचङ्कु नारायण रामकोट सडक स्तरोन्नती	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सांखु भुल्लु सडक वडा नं ८, शंकरापुर न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	हुमाने भन्जयाङ्ग चौकोट देखि मन्दिर हुँदै डांडागाउँ बा.झो वारी काज गाउँ ढुङल हुँदै मखुवेशी फास्ट ट्रयाक सम्म सडक, दक्षिणकालि न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	टोखा न.पा. १० अन्तरगत प्रयासनगर सडक सुधार, टोखा न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	च्याउवारी, दोबाटो (कीर्तिपुर न.पा. ४) देखि मच्छेगाउँ बसपार्कसम्म (चन्द्रागिरि न.पा. ९) सडक कालोपत्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बगुआ प्युटार आश्राड, गिम्दी ठुला डुर्लुङ चन्दनपुर सडक आयोजना	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	महालक्ष्मी न.पा. ९, ललितपुर भुजुङ्गे हाडीचौर गोमति खत्रीको बाँझो सम्म सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वारवसे विरुवा सडकपुल निर्माण, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ललितपुर महालक्ष्मी नगरपालिका ६ सिदिपुर अन्तर्गत सत्यटोल शान्तीपोखरी सितल हाईट सडक खण्ड स्तरोन्नती, महालक्ष्मी न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ललितपुर महालक्ष्मी नगरपालिका ८ देविस्थान देखि भक्तपुर सुर्यविनायक न.पा.१ सिरुटार सम्म १.३ कि.मि. मोटरबाटो	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	खोकना मुलसडक देखि बसपार्क हुँदै श्री कार्यविनायक गणेश मन्दिर जोड्ने सडक, ललितपुर म.न.पा.-२१, खोकना	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	महालक्ष्मी न.पा.कुटी बासुकी मन्दिर सडक कालोपत्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	समृद्धि मार्ग सडक निर्माण, बु.न.पा. सुन्दरबस्ती, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भैसेपाटी महिला घरदेखि गोकुल आवास चोकसम्मको सडक कालोपत्रे, ल.पु. म.न.पा. २५ र नयाँबजारबाट तालिमकेन्द्रसम्मको बाटो निर्माण, ल.पु. म.न.पा. २५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	च.न.पा. वडा नं. ५, ६ र ८ दुरसंचार वावा आश्रम देखि मातातीर्थ चौरसम्म सडक स्तरोन्नती (१.५ कि. मि.)	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	धारापानी पर्दाप कुण्डेश्वरी सडक, शंकरपुर, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सीमलको रुख लम्बुडाँडा कात्तिके सडक, शंकरपुर, काठमाण्डौ	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ल.पु. म.न.पा. १८ सैबु मगरगाउँबाट खड्कागाउँ हुँदै बाइ बाइ कारखाना पुग्ने बाटो निर्माण, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कुस्लेचौर झ्यालीपाटी जोडिने सडक गोदावरी न.पा. ११ र १२, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	माल्टा भड्याङ्गबाट माल्टा गाउँ जाने सडक, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	गोदावरी न.पा. वडा नं. ९ छम्पीबाट डुकुछाप जाने सडक, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तालिङ्गखेलबाट विशालचोक हुँदै लोहाचोकसम्मको बाटो मर्मत, ललितपुर	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	च.न.पा. वडा नं. ५ कालिकास्थान बालकुमारी हुँदै आकाशटोल सम्म जोड्ने बाटो निर्माण, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	राष्ट्रिय कृषि अनुसन्धान परिषद तथा निसान सो-रुम हुँदै स्वर्गीय चक्र बास्तोला निवास जाने बाटो र क्लासिक टावर जाने बाटो स्तरोन्नति एवम् फुटपाथ निर्माण, ललितपुर म.न.पा. १५	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	घट्ट सडकबाट पुखुचा जाने मोटर बाटो निर्माण, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बुढानीलकण्ठ न.पा. ११ लहसुनटार सेरमार्ग कुमारी मार्ग सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	पैयाटारदेखि सुन्दरबस्तीसम्मको बाटो निर्माण, तारकेश्वर न.पा. ६, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कुइरे कम्पाउण्डबाट पूर्वतर्फ ढलसहित सडक स्तरोन्नति, टोखा न.पा. ३, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बु.न.पा. ७ डठुगाउँ हुँदै बु.न.पा. ६ धरमपुरबाट टोखा न.पा. वडा नं. ६ हुँदै ग्राण्डी अस्पताल जाने सडक स्तरोन्नति, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिद्धि गणेश कोलोनी बाटो निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नागार्जुन न.पा.—६ हाकेको चौतारो हुँदै वडा नं ८ समेटी घटटेखोला भिरकोट सम्मको अन्दाजी ४ कि.मी.सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	नागिनीखोला कोरिडोर निर्माण, तारकेश्वर न.पा.५	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	गोदावरी न.पा.-५ देखि कोन्ज्योसोड गा.पा.१, धेघरे जोड्ने सडक आयोजना, कोन्ज्योसोड गा.पा, ललितपुर	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	बुढानीलकण्ठ न.पा. ६ लुडेखोलामा पक्की पुल निर्माण, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बोरटोल गोपाली गाउँ सडक (१५० मि. ओरालो बाटो ढलान समेत), च.न.पा. १३, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चन्द्रागिरी न.पा. १५ नैकाप चोकबाट विष्णुदेवी मन्दिर जाने बाटो (कालोपत्रे र ढल निर्माण), काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	विभिन्न स्थानहरुमा ओभरहेड त्रिज (त्रिपुरेश्वर, विजुलीबजार, बबरमहल, मीनभवन, पुरानो वानेश्वर, तीनकुने, बालकुमारी, बल्खु र कलंकीको विचमा शीवनगर जाने बाटो, एयरपोर्ट,) निर्माण	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	गोदावरी न.पा. ४, कृष्ण मुरारीको घरदेखि पुष्कर नाथ घिमिरेको घर हुँदै न्यौपाने टोलसम्मको सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	अर्किड सडक सुधार तथा नाली निर्माण, चन्द्रागिरी न.पा. १४ र का.म.न.पा. १४, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तारकेश्वर न.पा. २ भण्डारी गाउँ भित्रि सडक निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बुढानीलकण्ठ न.पा. ११ आगमन टोल सडक कालोपत्रे समेत	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सुकेधाराबाट बुढानीलकण्ठ-१०, नारायणचोक जाने ढलाने पुलसँगै धोविखोला पक्की पुल निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	गोदावरी न.पा. व.नं. ३ मा मेशिनरी बाल निर्माण, ललितपुर	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	चाबहिल अँ हस्पिटल अगाडि रिडरोड ट्रयाक पक्कि पुल, डिपिआर तथा निर्माण	३११५१	७०००
३३७०१०१२	"	खौपाटोल मुख्य प्रवेश मार्ग हुँदै ग्रीन फिल्ड स्कुल पछाडीको बाटो स्तरोन्नति, काठमाडौं	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	चन्द्रागिरी नपा ७ बाणस्थली चौतारा देखि त्रिवेणीघाट सम्मको सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वेष्ट प्वाइन्ट स्कुलको उत्तर गेटबाट गणेशमार्ग ढलान, च.न.पा. ३, काठमाडौं	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	काभ्रेस्थली ठाँटी चोकबाट कोइराला खोला, सिम्लेश्वर शान्तिधाम, देवीथान हुँदै गुर्जेभञ्ज्याङसम्मको सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	महालक्ष्मी न.पा. ४ मनकामना टोल, इमाडोल सडक कालापत्रे	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	महेन्द्रज्योती पार्क देखि पिपलडाँडासम्मको सडक कालोपत्रे रा.न.पा. ६, ओखेनी	३११५१	२५००
३३७०१०१२	"	ललितपुर इमाडोल पुलिस चौकी देखि ओचु सितपाखा सडक महालक्ष्मी न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मध्यपुर ठिमी ३, चारदोबाटो सुन्दरनगर दक्षिण एभरेष्ट स्वीमिङ पुल देखि राजकुलो सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	३०००
३३७०१०१२	"	कागेश्वरी मनोहरा ७ ८ ९ जगतजंग मार्ग सडक आयोजना	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चन्द्रागिरी न पा १० विन्दवासिनी मन्दिरबाट पूर्व विष्णुदेवी मन्दिर जाने राजकुलो सडकको स्तरोन्नति र दाया तर्फको भित्री बाटो ढल सहित कालोपत्रे निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	टोखा न.पा. ७ र१० अन्तरगत प्रयासनगर सडक सुधार, टोखा न.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सुरुची मार्ग ढलान, काठमाडौं-३१	३११५१	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	गोकर्ण पाखाथोक सडक, गोकर्णेश्वर न.पा. ४ र जोड्ने, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	एकता मार्ग, का.म.न.पा. ३१, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चन्दनपुर देखि नमनडाँडासम्मको सडक निर्माण, महाङ्काल गा.पा. ललितपुर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गुरुङ्गटोल पुलदेखि कञ्चनजंघा मार्ग जाने बाटो विस्तार, बुढानीलकण्ठ न.पा. ११, काठमाडौं	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	तौलुङ चौतारा जय भद्रकाली हुँदै वासिक वडा नं २ जोड्ने सडक विस्तार, बुढानीलकण्ठ न.पा. १	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कागज कारखानाको पश्चिमबाट ओमनगर हुँदै सनराइज टोलबाट पुर्कुटी टोल जाने सडक, बुढानीलकण्ठ ८	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	किर्तिपुर ५ भत्केपाटी सिम सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बुढानीलकण्ठ ८ शान्तिटोल ढल तथा सडक निर्माण	३११५१	१५०००
३३७०१०१२	"	बुढानीलकण्ठ १२ तेन्जिङ चोक देखि माइक्रोपार्क हुँदै ह्याडबल ग्राउण्डसम्म	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गोदावरी न.पा. १ मेनरोड ढुंगासान-मूलपानी-ललितघुम्ती सडक स्तरोन्नती	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कागेश्वरी मनोहरा न.पा. ९ हात्तीडाँडा सडक कालोपत्रे	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	काठमाडौं १५ चमती सडक कालोपत्र निर्माण	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	झुटी-पाण्डौल-सिस्नेधारा सडक निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. ८ र ९	३११५१	१००००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	बलेफी जलविरे तेम्वाथान सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	मुडे बाघखोर कालापानी सडक आयोजना	३११५१	१०००००
३३७०१०१२	"	अनाथालय गाईघाट सडक आयोजना, भिमेश्वर न.पा., दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चर्नावती खोला सडकपुल, भिमेश्वर न.पा, दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	कालिञ्चोक भगवती मन्दिरसँगैको पुल तथा सडक (केबुलकारसम्मको), बाडाँभस्ये सेतीदेवी कालिञ्चोक गा.पा.१, तारेभीर	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	पुम्पा-ल्बौसा सडक स्तरोन्नती, जिरी न.पा. १	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	मेलम्ची नमुना मार्गको जागेश्वरी पक्की पुल निर्माण, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	एक्काइस किलो अत्तरपुर लिशंखु ठोकर्पा सडक कालोपत्रे, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	साँगाचोक-डडुवा सडक स्तरोन्नति आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	जल्केनी-कोटडाँड-नर्सिङ्गडाँडा-झ्याँडी सडक, चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	घाप भोताङ्ग छिम्ति डुखांग पाँचपोखरी सडक, पाँचपोखरी थाङ्गपाल गा.पा.	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ज्यामिरे सीतादेवी बाहुन ढोडेनी सडक आयोजना, हेलम्बु गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मेलचौर पोखरे चिलाउने सडक स्तरोन्नति, चौतारा साँगाचोक गढी न.पा.	३११५१	५०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	बलेफी खोला, जलवीर शेरफाँट सडकपुल	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सुनकोशी-धुस्कुर-पिस्कर सडक आयोजना, त्रिपुरासुन्दरी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	नौविसे चौतारा सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	सित्ताली मेलुङमाने बुध्दचोक भैसे ढाडेखोला सडक आयोजना, मेलुङ गा.पा., दोलखा	३११५१	४००००
३३७०१०१२	"	भोर्ले तिनेखु गा.पा. केन्द्र सडक आयोजना, गौरिशंकर गा.पा., दोलखा	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	वित्ता-बडहरे होस्टे सडक इन्द्रावती गा.पा. १०, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भैसे कदमवास जलकिनी सडक चौतारा साँगाचोक नगरपालिका	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वाल्का कापीङ्ग - ७ किलो सडक सुनकोशी गा. पा -७	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चोकटी-घोर्थली-कालिन्चोक सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चाकु-मार्मीड-देउढुङ्गा सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिक्रे-प्युखर्क-ठूलो धाडीड-डाँछे-शैलुङ सडक	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	लामोसाँघु टोङ्का चिम्लीङ खाडीचौर सडक बलेफी -६ क्र	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सिम्टे खाल्डे सडक निर्माण, दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	चरिकोट (दोलखा) सेरा बाघखोर निगाले (सिन्धुपाल्चोक) (धवावापानी खण्ड) सडक आयोजना	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	जाल्पादेवी मन्दिर गोगनटार बेताली सडक, दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सीताको थान जुँगु, झ्याँकु हुँदै गाउँपालिका ५ जोड्ने बाटो स्तरोन्नति, नाली तथा ग्यावियनको कार्य, दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	भीरकोट गैरीमुढी, झुले, छौडे हुँदै जिरी पुग्ने सडकको स्तरोन्नति, दोलखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	बोच पाडलिङ ओडारे सडक स्तरोन्नति, दोलाखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	लिखु करिडोर कोलोन्जर घाटदेखी साँघुटार ढाँडे सडक आयोजना, दोलाखा	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	ज्यामिरेमाने नवलपुर सडक इन्द्रावती गा पा ८ ६ ५	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	तेसेँ धुसेनी चौर सडक मेलम्ची न पा ५ ६	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	सेरा गैटार मराम्ची गोल्लू भन्ज्याङ्ग सडक हेलम्बु गा पा ४ ५	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गैटार बडहरे सिपाटार सडक इन्द्रावती गा पा ९	३११५१	५०००
३३७०१०१२	"	वाहुनेपाटी खानेपानी आयोजना मेलम्ची न पा १२	३११५१	३२००
३३७०१०१२	"	मेलम्ची खोला सडकपुल, मेलची घ्याङ, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	मेलम्ची धार्ना दुवाचौर पोखरे ककनी सेर्माथाङ्ग सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक ।	३११५१	२००००
३३७०१०१२	"	छापभङ्गाङ्ग ठाँटी फट्केधर सडक, सिन्धुपाल्चोक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	गाती-अन्थली-मान्द्रा-वयौलीकुण्ड सडक स्तरोन्नति	३११५१	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०१०१२	"	कोठे —विमजेल —डाँडागाँऊ ग्रामिण सडक कालो पत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	सुकुटे—उखुबारी—अदुवा बारी—तित्रे —वेखसिम्ले ग्रामिण सडक	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	भन्ज्याङ ठाटी पोखरी ढाड खोला सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	मेलम्ची हेलम्बु तिम्बु बजारसम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	१००००
३३७०१०१२	"	चौतारा बसपार्क सिपाघाट सडक कालोपत्रे	३११५१	१०००००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय काठमाडौं	रुद्रेधर पहिरो नियन्त्रण, तारकोधर ६	३११५४	३५००
३३७०३०११	"	काठमाडौं जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/ पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	२५०००
३३७०३०११	"	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य, शान्तिनगर, का.म.पा.६, बु.न.पा. १२	३११५४	७०००
३३७०३०११	"	कुटेखोला सिंचाइ योजना, चन्द्रागिरी १	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	सल्ले पाखुरे सिंचाइ योजना, शंकरापुर-१	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	आनन्दबस्ती न.प्र.आ.सिंचाइ योजना	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	भारे सिंचाइ योजना, शंकरापुर १	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	मुलकुलो सिंचाइ योजना, दक्षिणकाली ७	३११५५	२०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	पूण्यमति खोला नियन्त्रण कार्य, बनेपा ९	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	रोशीखोला नियन्त्रण कार्य, रोशी गा पा ७	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	रोशीखोला नियन्त्रण कार्य, नमोबुद्ध ६	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	रोशीखोला नियन्त्रण कार्य, पनौति न पा ७	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	ढाडखोला कटान नियन्त्रण, मण्डनदेउपुर ६	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	काभ्रे जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण /पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	१७०००
३३७०३०११	"	तिमाल-८ लिफ्ट सिंचाइ योजना, तिमाल	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	चार खोला चिते सिंगे चैनपुर सिंचाइ, मण्डन देउपुर ३, ४	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	भाटपोल झगरे डांडा गौराथोक डीप बोरिंग सिंचाइ योजना, मण्डन देउपुर ११	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	आँसीखोला आँप खोला कुलो सिंचाइ योजना, मण्डनदेउपुर ४	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	चाखोला जारे पिप्ले लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाँचखाल ४, ७	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	गिम्दी वेशी रोशी खोला लिफ्टिंग सिंचाइ योजना, तिमाल	३११५५	४०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	"	देवीटार गल्टार सिंचाइ योजना, महाभारत गा.पा. १	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	हर्षे बजार सिंचाइ कुलो मर्मत कार्य, पाँचखाल २	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	चाखोला मुहाने ढाईटार सिंचाइ योजना, मण्डन ३, ४	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	थुम्की डुंग डुंग सिंचाइ योजना, भुम्लु गा.पा.	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	चाखोला किर्तेटार चौतारा सिंचाइ योजना, मण्डनदेउपुर न.पा.	३११५५	२१०००
३३७०३०११	"	जुके कुलो सिंचाइ योजना, पाँचखाल ६	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	चमेरे बढार सिंचाइ योजना, महाभारत गा.पा.	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	बाँदरेटार सिंचाइ योजना, रोशी गा.पा.	३११५५	५०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय चितवन	सितामाइ राप्ती नदी किनार तटबन्धन, भरतपुर म न पा १३	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	घाँघर खोला नियन्त्रण कार्य (अनार घाँघर सिंचाइ योजना), माडी न पा ८, ९	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	रिउ खोला नियन्त्रण कार्य र कोरिडोर निर्माण, माडी न पा	३११५४	१००००
३३७०३०११	"	काभ्रेघाट नारायणी नदी नियन्त्रण, काभ्रेघाट	३११५४	२००००
३३७०३०११	"	चितवन जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/पहिरो नियन्त्रण/बस्ती संरक्षण, चितवन	३११५४	१००००
३३७०३०११	"	घाघर सिंचाइ योजना, माडी न.पा.	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	पटिहानी पर्सा जगतपुर कुलो सिंचाइ योजना, भरतपुर १४, २२, २३	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	चिप्लेटी खोला सिंचाइ योजना, राप्ती न.पा.	३११५५	१३०००
३३७०३०११	"	लाखेस्वर सिंचाइ योजना, राप्ती न.पा.	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	चिरौली सिंचाइ योजना, माडी २	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	चितही खोला सिंचाइ योजना, माडी २	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	वासेलिंग खोला कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	जनकल्याण क कुलो सिंचाइ योजना	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	मर्मत सम्भार योजनाहरु, चितवन	३११५५	५०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय दोलखा	सिंगटीबजार संरक्षण कार्य, विगु, कालिन्चोक गा पा	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	तामाकोशी नदी नियन्त्रण कार्य श्यामटार बेशी तथा सितल बेसी, मेलंगु ७	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	अम्मर मा.वि र झुले स्वास्थ्य चौकी संरक्षण कार्य	३११५४	३५००
३३७०३०११	"	दोलखा जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण पहिरो नियन्त्रण बस्ती संरक्षण	३११५४	२२५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	"	फड्के खोला पौवा सिंचाइ योजना	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	चोकटे खोला रूपथांग खोला सिंचाइ योजना, बिगु-७	३११५५	१२५००
३३७०३०११	"	गुमु खोला तोरिखेत सिंचाइ योजना, कालिन्चोक-७	३११५५	१५०००
३३७०३०११	"	गलगले बोच सिंचाइ योजना, भी.न.पा.८	३११५५	१२५००
३३७०३०११	"	फेदीकुदर पाटीटार सिंचाइ योजना, जिरी-६	३११५५	७५००
३३७०३०११	"	चियासे छहरा सिंचाइ योजना, भिमेश्वर ५	३११५५	३५००
३३७०३०११	"	ज्याग्ने खोला सिंचाइ योजना, बिगु - ४	३११५५	३५००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय धादिङ	सोती बटार तटबन्ध, गल्छी गा पा १, धादिङ	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	आदर्श मा.वि. पहिरो नियन्त्रण कार्य, गजुरी	३११५४	३०००
३३७०३०११	"	बखेघाट खेल मैदान र भगवान श्री कृष्ण तथा शिव पार्वती मन्दिरको संरक्षण, सिद्धलेक गा पा ७	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	आदमघाट मसिनेघाट प्रतिक्षालय संरक्षण कार्य, सिद्धलेक गा पा ७	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	भुत्याहा बेलिनी टार त्रिशुली नदी नियन्त्रण, गल्छी गा पा २	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	धादिङ जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	१५०००
३३७०३०११	"	मूलखोला सिंचाइ योजना, थाक्रे गा.पा. ५	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	जयपुरी जोगीमारा सिंचाइ योजना, बेनिघाट रोरांग १०	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	चपरेफाँट रिमालटारफाँट सिंचाइ योजना, गजुरी ६	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	धुषाटार सिंचाई योजना, विदाङ, रोराङ-६	३११५५	१२०००
३३७०३०११	"	बालुवाफाँट मान्खुटार सिंचाई योजना, थाक्रे-११	३११५५	१२०००
३३७०३०११	"	समन्टार सिंचाई योजना, थाक्रे गा.पा.-२	३११५५	१५०००
३३७०३०११	"	भलायोटाट सिं.यो. महादेवस्थान-४	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	पोवाफाँट लिफ्ट सिं.यो. त्रिपुरासुन्दरी-७	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	गोलाङटार लिफ्ट सिं.यो.त्रिपुरासुन्दरी-७	३११५५	३०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय नुवाकोट	तादी खोला, नयाँपुल, सिमारा तथा चारसय फाँट कटान नियन्त्रण, पञ्चकन्या	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	तादी खोला बराबोटे गाउँ बस्ती कटान नियन्त्रण, नुवाकोट	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	गुन्सा पहिरो नियन्त्रण, किस्पाङ ३	३११५४	३०००
३३७०३०११	"	गर्दली पहिरो नियन्त्रण, किस्पाङ ३	३११५४	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	"	खुर्साना मानेजुंग पहिरो नियन्त्रण/बस्ती संरक्षण, किस्पाड ३	३११५४	४५००
३३७०३०११	"	घट्टे खोला न.नि.आ., पन्चकन्या-४	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	गेर्खु खोला नियन्त्रण कार्य, विदुर १०	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	नुवाकोट जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण /पहिरो नियन्त्रण /बस्ती संरक्षण	३११५४	१५०००
३३७०३०११	"	लव्दु ढिकुरे सिंचाई योजना, लिखु १	३११५५	१५०००
३३७०३०११	"	दुईखोला मुहान भइ झाक्री गाउँ ठकुरी टोल सिंचाइ मर्मत, पन्चकन्या ४	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	पल्लोटार र अंतरेटार लिफ्ट सिंचाइ, विदुर ७	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	सिस्नुधारी मुहान गरी डुम्रे सिंचाइ योजना, तादी ५	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	छ्यापांग खोला ओडारेफाँट सिंचाइ योजना, म्यांग ५	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	खर्पास्यांग (डोरा) रालु अल्चेत सिंचाइ योजना म्यांग २ बुगतांग	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	गदखार सिंचाई योजना, लिखु-४	३११५५	१५०००
३३७०३०११	"	छ्याङ्ला खोला सिंचाई योजना, किस्पांग-१	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	अमारे खोला मुहान गरी तिगाउँ सिंचाई आयोजना, बेलकोटगढी-११	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	अधेरी खोला तारुकेघारी सिंचाइ योजना, लिखु	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	ठुलो खोला सिंचाइ योजना, लिखु-१, २	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	छुपांग खोला उलेनी सिंचाइ योजना, तादी -१	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	कोल्पुटार सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी ५	३११५५	१०००
३३७०३०११	"	घोडघाट सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी-१२	३११५५	१०००
३३७०३०११	"	ढाँढे सिन्धुरे सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी १३	३११५५	१०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय भक्तपुर	भक्तपुर जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/ पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	२५०००
३३७०३०११	"	महादेव खोला सिंचाई योजना, सूर्यविनायक, भक्तपुर	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	दशमुरे नगां सिंचाइ योजना, चाँगुनारायण-७, पिपल्टार, भक्तपुर	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	बोझिनी बाँध विस्तार योजना, भक्तपुर	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	मर्मत सम्भार योजनाहरु, भक्तपुर	३११५५	२०००
३३७०३०११	"	राजकुलो तथा घट्टेखोला निर्माण, सूर्यविनायक ५, ६, ७	३११५५	५०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय मकवानपुर	गुहहेखोला नियन्त्रण, मकवानपुर, बागमती गा पा १	३११५४	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	"	मझुवा खोला नियन्त्रण तथा मझुवा जाने बाटो संरक्षण, हेटौडा-१३, ठुलोथली	३११५४	४२२५
३३७०३०११	"	कोलखहरे बस्ती बचाउ, बकैया-७, मकवानपुर	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	चौराहा खोला नियन्त्रण, बागमती-५, मकवानपुर	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	बगेरी बस्ती बचाउ, बागमती-५, मकवानपुर	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	मकवानपुर जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	१००००
३३७०३०११	"	भुमिदासी कामेराम बस्ती बचाउ योजना, राक्सीराड-५	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	ऐतिहासिक भिमफेदी बजार संरक्षण, भिमफेदी	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	रासी खोलामा नदी नियन्त्रण, हेउनपा ११, ३	३११५४	१००००
३३७०३०११	"	ईपा बृहत सिंचाइ योजना, मकवानपुर	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	लिफ्ट सिंचाइ, लामीटार, बागमती ७	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	खर्खडेटार सिंचाइ योजना, राक्सिरांग ६	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	दर्दरा सिंचाई योजना, मनहरी-५	३११५५	७०००
३३७०३०११	"	ज्यामिरे सिंचाइ योजना, मनहरी-८, ९	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	भोर्लेनी सिंचाइ योजना, बागमती-५	३११५५	६०००
३३७०३०११	"	राइगाउँ सिंचाइ योजना, बागमती-१	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	अठारे सिंचाई योजना, राक्सिरांग गाउपालिका-९	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	मुक्तानस्वारा नया दमार सि.यो. बकैया गाउपालिका-५	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	कर्मचुली सिंचाई योजना, बकैया गाउपालिका-५	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	मर्मत सम्भार योजनाहरु, मकवानपुर	३११५५	५०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रसुवा	गुहे खोला संरक्षण, कालिका-२, धैबुङकोट	३११५४	४५००
३३७०३०११	"	लाइटाड बस्ती संरक्षण, गोसाइकुण्ड गा पा ४	३११५४	४५००
३३७०३०११	"	रसुवा जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण, कालिका ३	३११५४	१५०००
३३७०३०११	"	ठुलो खोला मुहान गरि डांडाचेत सिंचाइ, नौकुंड ५	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	बेतेगौडा सिंचाइ योजना, उत्तरगया गा.पा.	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	आरुखर्क सिंचाइ योजना, यासा, सरमथली, रसुवा	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	पखाखोला तल्लो रुप्सेपानी सिंचाई योजना, बोर्ले, रसुवा	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	सिप्चोंग सिंचाई योजना, यासा, रसुवा	३११५५	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रामेछाप	मन्थली बजार संरक्षण कार्य, मन्थली-१	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	लिखु खोला कटान नियन्त्रण जलजलेबेसी, रामेछाप ४	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	सांघुटार बजार संरक्षण कार्य, सांघुटार, रामेछाप-३	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	लिखु नदी नियन्त्रण कार्य डुम्रेबेसी पुछार, लिखु तामाकोशी ६	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	खिम्तीखोला नियन्त्रण कार्य, खिम्ती बजार, लिखु तामाकोशी ६	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	रामेछाप जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण /पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती नियन्त्रण	३११५४	८०००
३३७०३०११	"	खिम्ती खोला नियन्त्रण, गोकुलगंगा २, कामीटोल	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	देउराली पाखा सिंचाइ योजना, मन्थली ८ गाइखुरा	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	त्रिर्ता सिंचाइ आयोजना रामेछाप न.पा. ७	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	खोलाखेत बासेगल्ला माझीगाउँ सिंचाइ योजना, सुनापाती १	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	मझुवा ठुलो बेसी सिंचाइ योजना, टोकरपुर, दोरम्बा-३	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	अँधेरी खोला सिंचाइ योजना, दोरम्बा	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	हलुवा खोला सिंचाइ योजना, नाम्डी, गोकुलगंगा ४	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	गुडगुडे खोला सिंचाइ योजना, फुलासी, मन्थली-१४	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	बुलबुले गुन्सा सिंचाइ योजना, गुन्साल, सुनापाती-१	३११५५	३०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय ललितपुर	ठोस्नेखोला तटबन्ध आयोजना, कोन्ज्योसोम गा पा	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	श्रीडमती खोला नदी नियन्त्रण योजना, महालक्ष्मी न पा ९	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	कर्मनाश कोड्कु खोला नदी नियन्त्रण, ललितपुर महा न पा १७	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	कर्मनाश कोड्कु खोला नदी नियन्त्रण, महालक्ष्मी न पा १	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	ठोस्ने खोला नदी नियन्त्रण योजना, कोन्ज्योसोम गा पा १	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	ललितपुर जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण/ पहिरो नियन्त्रण/ बस्ती संरक्षण	३११५४	१४०००
३३७०३०११	"	तप्योद सिंचाइ योजना, ठैब, गोदावरी १४	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	छम्पी टिकाभैरव सिंचाइ योजना, गोदावरी ९	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	माल्टा बागमती लिफ्टिंग सिंचाइ योजना, बागमती गा.पा. ललितपुर	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	ठुला दुर्लुंग हेल्टार सिंचाइ योजना, महाकाल गा.पा. ललितपुर	३११५५	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	ओखले खोला नदी नियन्त्रण, बलेफि गा पा ८	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	सुन खोला नदी नियन्त्रण, जुगल ४	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	माझी गाउँ संरक्षण, सुनकोशी ६	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	जुरे पहिरो जोखिम सुनकोशी नदी नियन्त्रण, बलेफी गा पा ८	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	स्याले खोला नियन्त्रण कार्य, सुनकोशी गा पा ३, ४	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको विभिन्न स्थानमा नदी नियन्त्रण /पहिरो नियन्त्रण /बस्ती नियन्त्रण	३११५४	२५०००
३३७०३०११	"	लसुखोला सिंचाइ योजना, जुगल ५ बराम्ची	३११५५	२०००
३३७०३०११	"	बेसीकुलो सिंचाइ योजना, पांचपोखरी थांगपाल ४	३११५५	२०००
३३७०३०११	"	कटुवावेशीफाँट कुलो, बलेफी ४	३११५५	३५००
३३७०३०११	"	भीमटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, इन्द्रावती १०	३११५५	४०००
३३७०३०११	"	तौथली सिंचाइ योजना, त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	गुहाखोला नेपाल गाउँ सिंचाइ योजना, बाहीविसे ८	३११५५	३५००
३३७०३०११	"	पन्चासे कुलो निर्माण, चौतारा साँगाचोकगढी ४	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	दनुवार गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलम्ची ११	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	अँधेरी खोला कुल बाझ हुँदै जामुने फाँट सिंचाइ योजना, मेलम्ची-९	३११५५	८०००
३३७०३०११	"	च्युरीखर्कचुरेटार सिंचाइ योजना, हेलम्बु-२	३११५५	१००००
३३७०३०११	"	ज्योतीष गाउँ मुलकुलो सिंचाइ योजना, मेलम्ची-२	३११५५	८०००
३३७०३०११	"	पाखर खोला सिंचाइ योजना, सुनकोशी-६	३११५५	९०००
३३७०३०११	"	लप्से खोला महाभिर सिंचाइ योजना, बलेफी-३, धुस्कोट	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	स्याकी सुक्लुंग सिंचाइ योजना, जुगल गा.पा. २	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	बारुम्टा मुहान मंसारे फाँट सि.यो. मेलम्ची १०	३११५५	२०००
३३७०३०११	"	धुसिनी खोला थाक्ले पिपल चौर सि.यो. मेलम्ची १२	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	सोते खोला काभ्रे सि.यो. मेलम्ची ११ अमलडाँडा कटुन्जे	३११५५	३०००
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय सिन्धुली	रामपुर खोला नियन्त्रण, घ्याडलेख गा पा ५	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	ग्वाड खोला लब्दाहा खोला नदी नियन्त्रण, क न पा ५, ६	३११५४	५०००
३३७०३०११	"	गडौली खोला नियन्त्रण, क न पा ७	३११५४	५०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०११	"	तावा नदि नियन्त्रण योजना, सिन्धुली	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	चदहा नदी नियन्त्रण योजना, सिन्धुली	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	गुर्जी देखि श्रीपुर सम्म बागमती नदि नियन्त्रण योजना, हरिहरपुर गढी २, ३, सिन्धुली	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	कमला नदी नियन्त्रण योजना (क्रमागत) तथा कोरिडोर निर्माण	३११५४	८०००
३३७०३०११	"	मरिण नदी नियन्त्रण योजना (क्रमागत)	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	पहिरो खहरे तथा माइ खोला नियन्त्रण, क म न पा ८	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	भालुखोला नियन्त्रण कार्य, तीनपाटन गा पा ४, ५	३११५४	४०००
३३७०३०११	"	शीतलपाटी खाल्टे भुमेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनकोशी गा.पा. ६	३११५५	५०००
३३७०३०११	"	बागमती बजारमारा सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, सिन्धुली	३११५५	१५०००
३३७०३०११	"	निपाने सिंचाइ योजना, कमला न.पा.	३११५५	२५०००
३३७०३०११	"	मरिनखोला सुकेदोभान नक्कालीफाँट सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, सिन्धुली	३११५५	२००००
३३७०३०११	"	कपिलाकोट मरिनफाँट सिंचाइ योजना, मरिन, सिन्धुली	३११५५	८०००
३३७०३०११	"	खानीखोला छुरेघार कुलोबाट पत्वासं गैरीबरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, घ्याँगलेख १	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	धमिले फाँट सिंचाइ योजना, क.न.पा.११	३११५५	३०००
३३७०३०११	"	बैलाहा सरकारी टोल सिंचाइ योजना क.न.पा. १०	३११५५	३०००
३३७०३०११	नारायणी लिफ्ट खगेरी सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन कार्यालय चितवन	नारायणी लिफ्ट प्रणालीको पुनर्स्थापना तथा आधुनिकीकरण	३११५५	१५००००
३३७०३०११	"	खगेरी सिंचाइ प्रणाली	३११५५	१००००
३३७०३०१२	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कुन्तावेशी डीप ट्यूबवेल आयोजना, देउपुर मण्डन	३११५५	४०००
३३७०३०१२	"	कमला नदी टार क्षेत्र डीप ट्यूबवेल आयोजना, दुधौली न.पा.	३११५५	१५०००
३३७०३०१२	"	भीमटार डीप ट्यूबवेल योजना, इन्द्रावती, सिन्धुपाल्चोक	३११५५	१००००
३३७०३०१२	"	मुगिटार डिप ट्यूबवेल आयोजना, मुगीटार धनसार क्षेत्र, रामेछाप	३११५५	१५०००
३३७०३०१२	"	सुन्दरथली डीप ट्यूबवेल योजना, चाँगुनारायण, भक्तपुर	३११५५	१०८००
३३७०३०१२	"	सिर्खाली डीप ट्यूबवेल योजना, सिर्खाली, नुवाकोट	३११५५	१००००
३३७०३०१२	"	मण्डन डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना, काभ्रे	३११५५	५०००
३३७०३०१२	"	पाँचखाल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना, पाँचखाल काभ्रे	३११५५	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०३०१२	"	PD स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम, रामेछाप	३११५५	२०००
३३७०३०१२	"	चाउकेफाँट डिप डीप ट्यूबवेल सिंचाई योजना	३११५५	२०००
३३७०३०१२	"	PD स्यालो ट्यूबवेल सिंचाई कार्यक्रम, धादिंग	३११५५	२०००
३३७०३०१२	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय चितवन	चेतनशील किसान भूमिगत सिंचाई योजना, हेटौडा १६	३११५५	७५००
३३७०३०१२	"	हर्नामाडी डीप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, हे.उ.म.न.पा.१८	३११५५	२१०००
३३७०३०१२	"	जगतपुर-पार्वतीपुर-शुक्रनगर डीप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, भ.म.न.पा. २१, २३, २४, २५	३११५५	१५५००
३३७०३०१२	"	चैनपुर-पीठुवा-माधवपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, खैरहनी ४, रत्ननगर १४, १५	३११५५	१३६५०
३३७०३०१२	"	पदमपोखरी-मयुरढाप डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना, मकवानपुर	३११५५	४४००
३३७०३०१२	"	पावर ड्रिल ट्यूबवेल निर्माण कार्य, मकवानपुर	३११५५	२२५०
३३७०३०१२	"	सिंचाई ट्यूबवेल मर्मत कार्य, मकवानपुर, चितवन	३११५५	२०००
३३७०३०१२	"	सिमलवस्ती पदमपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना, चितवन	३११५५	४१००
३३७०३०१२	"	लक्ष्मिनियां, कल्यानपुर, बरुवा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना, माडी न.पा. १, २ र ३	३११५५	४१००
३३७०३०१२	"	पावर ड्रिल ट्यूबवेल निर्माण कार्य, चितवन	३११५५	१००००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काठमाडौं	सामुदायिक भवन निर्माण (चन्द्रागिरी न.पा.) माटिखेल	३१११२	३०००
३३७०४०११	"	मनोहर मा.वि. भवन निर्माण, टोखा न.पा १०, गोगबु	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	विशाल मिलन केन्द्र परिसरमा प्याराफिट तथा पार्क निर्माण, कामनपा ४, काठमाडौं	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	फर्पिङ्ग जलविद्युत गृह (चन्द्रज्योती पावर हाउस)लाई जिवीत संग्रहालयको रूपमा विकास गर्ने, दक्षिणकाली नपा	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	मदन भण्डारी फाउण्डेशनको भवन निर्माण गर्ने	३१११२	१००००
३३७०४०११	"	मंगलमार्ग अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध ध्यान केन्द्र निर्माण, ललितपुर	३१११२	२०००
३३७०४०११	"	ललितपुर म न पा २४ मखुन डोल क्रिया पुत्री भवन निर्माण	३१११२	३०००
३३७०४०११	"	ललितपुर म.न. वडा न.१४ सामुदायिक भवन निर्मा०	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	चाँगुनारायण न.पा.मा सामुदायिक सभा हल निर्माण	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	सूर्यविनायक न.पा. वडा नं.३, भक्तपुरमा ब्रम्हनगर सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	बहुदेशीय सामुदायिक भवन निर्माण, सू.न.पा. ९, भक्तपुर	३१११२	५५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०४०११	"	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण नरेफाँट, काठमाडौं	३१११२	४५००
३३७०४०११	"	कोटेश्वर बहुमुखी क्याम्पस क्यान्टिन निर्माण	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	चाँगुनारायण न.पा. ३ लाकिला महाकालि गुठी सामुदायिक भवन निर्माण, भक्तपुर	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	नमूना मच्छिन्द्र क्याम्पस (सामुदायिक) भवन निर्माण, लगनखेल, ललितपुर	३१११२	१००००
३३७०४०११	"	चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं.८ शान्ति वन स्तुपामा सिडि निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	१०००
३३७०४०११	"	तारकेश्वर न.पा. वडा नं.३ तिनपिप्ले आधुनिक स्तरको बसपार्क निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	दक्षिणकालि नगरपालिका वडा नं. ५ मा बाल उद्यान निर्माण गर्ने	३११५९	१०००
३३७०४०११	"	का.म.न.पा. २५ सेतो मच्छेन्द्रनाथ वहाल स्थित आर्यवलोकितेश्वर मन्दिरको आँगनघरमा डाँचीअप्पा इट्टा बाट बाल लगाउने	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	लपुनपा वडा नं ६ र १७ मा लुँखुसी — तेता टोलमा ढुगा छापने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	लपुनपा वडा नं ९ च्यासल तिनमुखे गणेश मन्दिर देखि उत्तर पूर्व मा.सिद्धिलाल सिंको घर जाने बाटोमा ढुगा छापने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	लपुनपा वडा नं ११ मा बंगलामुखी मन्दिरको पूर्वी भागमा पर्खाल, बगैचा र शौचालय निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	लपुनपा वडा नं १६ मा पट्को चोकदेखि पश्चिम पिम्बहाल सम्मको सडकमा ढुगा छापने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	शव दाहका लागि इलेक्ट्रिक क्रिमेटोरियम (विद्युत शवदाह गृह) तथा पूर्वाधार, शंखमुल, ललितपुर ।	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	महालक्ष्मी न. पा., इमाडोल स्थित ऐतिहासिक तथा संस्कृतिक महत्व रहेको बाझेपोखरी (इभि दल संरक्षण, सम्बर्धन तथा पर्यटकीय स्थल निर्माण गर्ने	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	मध्यपुर थिमी गाखुमा पार्क निर्माण	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	पञ्चमहालक्ष्मी मन्दिर धर्मशाला, गौशाला मर्मत सम्भार, भक्तपुर	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	खेलकूद मैदान, वास्केटबल कोर्ट निर्माण, सू.न.पा. १०, भक्तपुर	३११५९	२५००
३३७०४०११	"	टोखा नगरपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	तारकेश्वर नगरपालिका स्तरीय खेल मैदान निर्माण	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	नारायण पोखरेल प्रतिष्ठान	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	भिमसेन मन्दिर जीर्णोद्धार गर्ने, मंगल बजार, ललितपुर	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	भक्तपुर भ्यू टावर निर्माण	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	सल्लाघारी मनोरंजन पुर्वाधार	३११५९	२५००
३३७०४०११	"	कृष्ण मन्दिर निर्माण, कटुन्जे ५, सुर्यविनायक	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	शान्तिनगर धर्मशाला परिसरमा बाटिका तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३११५९	३०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०४०११	"	तारकेश्वर न.पा. वडा नं. ६ स्थित रहेको श्री महाकाल मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	गणेशमान पार्क निर्माण शंखरापुर न पा	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	कपन गढि पार्क बुढानिकण्ठ न. पा.११ काठमाडौं	३११५९	४०००
३३७०४०११	"	का.म.न.पा. ३२ कोटेश्वर स्थित महादेव मन्दिर सुधार	३११५९	२०००
३३७०४०११	"	बालकोट शिव सरस्वती मन्दिरको पूर्वाधार विकास तथा सुधार	३११५९	२०००
३३७०४०११	"	नागार्जुन न.पा. ४ महादेव टोलको अध्यादेव मन्दिर निर्माण तथा सुधार	३११५९	५०००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन जागिरी यमुना	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी काभ्रे जिल्ला, रक्त संचार केन्द्रको भवन निर्माण	३१११२	१००००
३३७०४०११	"	जुगल गा. पा. वडा नं. ४ पाडुतङ्ग सामुदायिक भवन	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला सदरमुकामको चौतारा नगरपालिकामा मुख्य बजारको भौतिक पुर्वाधार विकास निर्माण	३११५९	३००००
३३७०४०११	"	मेलम्ची नगरपालिका वडा नं ८ गिरान्चौरमा एकीकृत नमुना पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	बनेपा न.पा.अन्तराष्ट्रिय कला र सांस्कृतिक केन्द्र भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५९	१३०००
३३७०४०११	"	काभ्रे महाकाली मन्दिर जीर्णोद्धार कार्य, मन्डन देउपुर	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	सैलुङ्ग, दोलखा एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	३११५९	१२०००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय नुवाकोट	भदौरे सामुदायिक भवन निर्माण, कालिका गा. पा, भदौरे रसुवा	३१११२	४०००
३३७०४०११	"	डाडागाउ मा वि छात्रावास भवन निर्माण रसुवा	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	सामुदायिक भवन निर्माण, बेलकोटगढी न पा २, नुवाकोट	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	सामुदायिक भवन निर्माण, तारकेश्वर गा पा, नुवाकोट	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	श्री बढी विशाल उच्च मा. वि को कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने, गंगा जमुना गा.पा.७, धादिङ्ग	३१११२	४०००
३३७०४०११	"	विदुर न.पा.मा मदन भण्डारी प्रदेश रङ्गशाला	३११५९	६०००
३३७०४०११	"	मजदुर शहिद पार्क निर्माण, बेनीघाट रोराड गापा वडा नं १०	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	रसुवा जिल्ला गोसाईकुण्ड क्षेत्रको एकीकृत विकास योजना	३११५९	३०००
३३७०४०११	"	कल्चेडी चमेरेगुफा तारेपहरो खड्काछाप हुँदै झिल्केश्वर पदमार्ग तथा भ्युटावर निर्माण	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	बसपार्क निर्माण, नुवाकोट	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	विदुर-१३ अन्तर्गत चोङ्गेटार टोल स्थित मरण घाट मरण पाटि निर्माण	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	स्याफ्रुवेसी-गोसाईकुण्ड पदमार्ग स्तरोन्ती	३११५९	३०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०४०११	"	उत्तरगया ५ देखि कालिका २ स्याउबारि सम्म गोसाई कुण्ड पैदल मार्ग निर्माण, कालिका गा पा, रसुवा २	३११५९	५०००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मकवानपुर	ब्याडमिण्टन हल निर्माण, हेटौडा-७, मकवानपुर	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	मनहरी गाउपालिका वडा नं. ९ मा रहेको अग्नि होत्रश्रममा अथिति भवन निर्माण, मकवानपुर	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	मनमोहन स्मृति समाज भवन निर्माण तथा विकास	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	मनहरी गा.पा. वडा नं.७ मा बोटे समुदायको नमुना बस्तिको अवधारणा अन्तर्गत बस्ति विकास गर्ने कार्य, मकवानपुर	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	सीप विकास भवन, मनहरी ३, मकवानपुर	३१११२	३०००
३३७०४०११	"	असाय बाल गृह कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा भवन मर्मत संभार	३१११२	२५००
३३७०४०११	"	महिला बल्क कैदी निर्माण भिमफेदि कारागार	३१११२	२०००
३३७०४०११	"	युवा भवन निर्माण, हेटौडा ४, मकवानपुर	३१११२	३०००
३३७०४०११	"	जमुनापुर हेल्य सोसाइटी चितवनको निर्माणाधिन भवन, रत्ननगर न.पा.१२, चितवन	३१११२	३०००
३३७०४०११	"	रत्ननगर न.पा. वडा नं. ३ बेल्सी स्थित नमुना मिनी कभर्ड हल निर्माण कार्य, चितवन	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं. ८ मा निजानन्दधाम पार्क निर्माण गर्ने, मकवानपुर	३११५९	२००००
३३७०४०११	"	माडी न.पा. चितवनमा एकता स्तम्भ तथा सहिद पार्क निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	देवस्थान पार्क, भरतपुर वडा नं. २४, चितवन	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	राक्सिराड- ६ सिलिडेमा चेपाड छात्रावास निर्माण, मकवानपुर	३११५९	८०००
३३७०४०११	"	शहिद रुद्र पाखिन स्मृति पार्क, मकवानपुर	३११५९	४०००
३३७०४०११	"	दुर्गा मन्दिर परिसर सुधार, हेटौडा, मकवानपुर	३११५९	१०००
३३७०४०११	"	माडी ६ पुष्पलाल-मदनभण्डारी पुष्प वाटिका निर्माण	३११५९	२०००
३३७०४०११	"	राप्ती ९ पानीसरा ढाप इको टुरिजम पार्क	३११५९	४५००
३३७०४०११	"	कंकाली सामुदायिक पार्क निर्माण, खैरहनी	३११५९	५२००
३३७०४०११	"	राप्ती ४ इको टुरिजम पार्क निर्माण, शिखर हरियाली	३११५९	२००००
३३७०४०११	"	गौरीटार कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार, हे. न. पा. ६, मकवानपुर	३११५९	२०००
३३७०४०११	"	भरतपुर महानगरपालिका २० नयाँ बजार पशुपतिनाथ मन्दिर परिसर सुधार कार्यक्रम	३११५९	४०००
३३७०४०११	"	पिप्ले युवा समाज खेल मैदान निर्माण, राप्ती न. पा. १, चितवन	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	भ.म.न.पा. २ क्षेत्रपुर लक्ष्मीनारायण मन्दिर संरक्षणका लागि संरचना निर्माण	३११५९	२५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०४०११	"	आमाघर सेवाश्रम पूँजितग निर्माण तथा सुधार, मनहरी ८	३११५९	४५००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय सिन्धुली	श्री आदिलिंग कुशेश्वर महादेवको गुरुयोजना २०७० अनुसार कुम्भ स्तम्भ निर्माण तथा भवन निर्माण गर्ने कार्य, सुनकोशी गा पा -१, सिन्धुली	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	तिनपाटन गा.पा. ११ चकमेकेमा तालिम केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	फिक्कल गा. पा. ३ चर्नेटे मा तालिम केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	५०००
३३७०४०११	"	भिमान वसपार्क निर्माण	३११५९	१००००
३३७०४०११	"	कमलाखोच न.पा. एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रमको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	तिनपाटन गा.पा.एकीकृत जग्गा विकास अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने	३११५९	५०००
३३७०४०११	"	मरिण गा.पा. वडा नं. ६ र ७ को नयाँबस्ति देखि देउजर सम्म शहरी विकास परियोजना संचालन गर्ने कार्य	३११५९	५०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय रामेछाप	देउकी डाँडा खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	जनमैत्री खानेपानी आयोजना	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	ढिकुरी गडी खानेपानी आयोजना, मन्थली ७	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	गागल भदौर खानेपानी आयोजना, खाँदादेवी ८	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	जरङ्गेखोला मुहान खानेपानी आयोजना, गोठगाउँ, रामेछाप न पा १	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	दिमीखओला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दिमि	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	नबुघाट तल्लो बेतीनी लिफ्ट खानेपानी आयोजना मन्थली ६ रामेछाप	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	भालुखोप ड्रिल खानेपानी आयोजना, रामेछाप	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	कुडहर खानेपानी आयोजना मन्थली १, रामेछाप	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	सालिमे खोला खानेपानी आयोजना दोरम्भा ६, रामेछाप	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	फुलासी तामाकोशी खानेपानी योजना, मन्थली न.पा., रामेछाप	३११५६	३००००
३३७०५०११	"	कालिके लिफ्ट भंगेरी खानेपानी योजना, रामेछाप न.पा., रामेछाप	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	साल्मेखोला खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	चिसापानी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	खिम्तीबजार खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, रामेछाप	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	सुनापाति बृहत खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	सिद्धेश्वर खानेपानी योजना, कमलामाई न.पा., सिन्धुली	३११५६	३००००
३३७०५०११	"	मैनीगाउँ तथा धनसरी खानेपानी योजना, सिन्धुली, दुधौली ११, सिन्धुली	३११५६	१५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०५०११	"	अर्चले मानेडाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	दुधौली बृहत खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	लामिडाँडा खानेपानी योजना, दोलखा, लामिडाँडा गा.पा.३, ४, ८, दोलखा	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	श्यामामाली खानेपानी योजना, दोलखा, जिरी न.पा., दोलखा	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	पेमा डिगंगा गुराँसे खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	जिरी उच्च मा.वि. खानेपानी	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	झाप्राघारी सुरी पिरुवाली खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय धादिङ	बेलकोटगढी 4, 5 सुवेदीगाउँ, वडारे, न्यौपानेटोल, पिरलो कल्छडी कउरेनी खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	अमिलिछाप खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	ओर्वाङ खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	मुरचोक लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बेलकोटगढी न पा २, ३, १२ र बिदुर न पा २, ६ डिप बोरिङ खानेपानी आयोजना	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	काम्लेखोरिया मुल चालिसे बजार-धार्के बजार खानेपानी आयोजना, धुनिवेशी न पा ६	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	सल्यानटार खानेपानी योजना, धादिङ्ग, त्रिपुरासुन्दरी न.पा., धादिङ्ग	३११५६	२००००
३३७०५०११	"	धादिङ्गबेसी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, धादिङ्ग	३११५६	७०००
३३७०५०११	"	रानीवन जीवनपुर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, धादिङ्ग	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	पात्लेगाउँ खानेपानी योजना, शिद्वलेक २, धादिङ्ग	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	ज्वालामुखी गा.पा. लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	लामीडाँडा कोल्छेडा फहला निमारचोक खा.पा.आ.	३११५६	४०००
३३७०५०११	"	सातदोबाटो डिप बोरिङ खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	ताम्टालुङ पानीको मुहान एतिहासिक सेमजोड दरबार र २०० वटा घर, स्कूल र संस्थाहरुलाई खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	रामायण खानेपानी आयोजना (साविक तलाखु), शिवपुरी गा.पा., नुवाकोट	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	तारुका खानेपानी योजना, तारकेश्वर गा.पा., नुवाकोट	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	विलासपुर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	३११५६	५७००
३३७०५०११	"	शिवपुरी ६ समुन्द्रा खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	देउराली खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	३११५६	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०५०११	"	तलाखु खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, नुवाकोट	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	गल्छी गा.पा. ५ खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	सुर्यगढी लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	७५००
३३७०५०११	"	लिखु गा पा १, २ खानेपानी आयोजना	३११५६	७५००
३३७०५०११	"	विदुर न पा १०, ११ खानेपानी आयोजना	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	बेलकोटगढी १३ डाँडाकटेरी, कटरमल्ल, र तल्लो पाखुरे खानेपानी आयोजना	३११५६	७५००
३३७०५०११	"	डिहीगाउँ- चिसापानी मुल संरक्षण तथा पानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	सिमपानी मुल संरक्षण तथा पानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	नेमाड भञ्ज्याङडाडा सरमथली खानेपानी आयोजना	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	ग्रे खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	करुमर्याङ खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	वेत्रावती ढल आयोजना, नुवाकोट	३११५८	२००००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय भक्तपुर	ज्योतिर्लिंगेश्वर खानेपानी आयोजना	३११५६	८५००
३३७०५०११	"	सेतेदेवी खानेपानी आयोजना	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	टीकाथली खानेपानी योजना, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	३११५६	३००००
३३७०५०११	"	चाङ्गाथली खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, ललितपुर	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	फर्पिङ्ग भैसेपाटी खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, ललितपुर	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	भीमसेनडाँडा लाकुरी खानेपानी योजना, महालक्ष्मी न.पा., ललितपुर	३११५६	२५०००
३३७०५०११	"	बागमती गा पा इकुडोल माझखण्ड खानेपानी आयोजना लिफ्टङ तथा ट्याङ्की निर्माण	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	सानो खोकनाभा डिप ट्युवेल खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	ठूलादुर्लुङ गुलाङ्ग खोला छरछरे हुँदै गाईडाँडा बुलेन्टोल हेल्टार खा पा यो	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	भञ्ज्याङखर्क जाँतिपोखरी खानेपानी आयोजना, दक्षीणकाली न पा	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	ओम नगरको खानेपानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन, का म न पा ९	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	पुरानो सिनामंगल खहरे क्षेत्रमा खानेपानीको डिप बोरिङ तथा व्यवस्थापन	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	स्वर्गीय चक्र बस्ती निवाश आसपास डिप बोरिङ खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बज्र बाराही नमुनावस्ती लाग्दैन खानेपानी डिप बोरिङ आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	महालक्ष्मी न.पा. ४ बचु एरियामा डिपबोरिङ र ट्र्याँकी निर्माण आयोजना	३११५६	५०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०५०११	"	बाफल डिप बोरिङ खानेपानी आयोजना, ललितपुर म न पा	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	टोखा खानेपानी तथा ढल एकीकृत आयोजना, टोखा ९, १०, काठमाडौं	३११५६	२००००
३३७०५०११	"	सू न पा १० भेटासी खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बुढानीलकण्ठ न पा ११शिव मन्दिर सहिद पार्क मार्गमा ढल तथा बाल निर्माण	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	सातघट्टे खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, काठमाडौं	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	राम मन्दिर खानेपानी आयोजना बुढानीलकण्ठ नपा ११ काठमाडौं (दश हजार भन्दा बढी जनता लाभान्वित)	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	नागार्जुन ५ आदेश्वर ढुंगाखानी पानी मुहान ट्यांकी निर्माण	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	सोल्टी दोबाटो लामथुम्की खानेपानी योजना	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	सुन्दरीजल खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, काठमाडौं	३११५६	७०००
३३७०५०११	"	टोखा न.पा. आँपगाछी टोलमा ओभरहेड ट्याङ्की निर्माण	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	दक्षिणकाली बृहत खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	चुनदेवी घारीगाउँ बृहत खानेपानी योजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, बुढानीलकण्ठ-५	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	डिप बोरिङबाट निकालिएको पानीलाई प्रशोधन गर्न ट्रिटमेन्ट प्लान्ट निर्माण	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	ट्रिटमेन्ट प्लान्टसहित खानेपानी, टोखा ५	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	मणिचूड खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बृहत छैमले खा पा स्किम २, पम्पिङ र ट्याङ्की निर्माण	३११५६	८०००
३३७०५०११	"	खानेपानी डिप बोरिङ र ट्याङ्की निर्माण	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	किर्तिपुर बृहत खानेपानी आयोजना	३११५६	७५००
३३७०५०११	"	नखेल खानेपानी योजना, सूर्यविनायक न.पा., भक्तपुर	३११५६	२५०००
३३७०५०११	"	मध्यपुर थिमी न.पा. खानेपानी आयोजना	३११५६	२००००
३३७०५०११	"	प्रगतितोल खानेपानी योजना, भक्तपुर, चाँगुनारायण न.पा.४, भक्तपुर	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	लाकिला खानेपानी आयोजना, चाँगुनारायण न पा, भक्तपुर	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	सुन्दरथली खानेपानी आयोजना, चाँगुनारायण न पा, भक्तपुर	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	नैकाप ढल आयोजना, काठमाडौं, चन्द्रागिरी नपा १४, काठमाडौं	३११५८	४०००
३३७०५०११	"	खहरेखोला धुम्बाराही चोकबाट धोबीखोलासम्म ढल निर्माण	३११५८	१००००
३३७०५०११	"	लामा पेट्रोलपम्प-प्रगतिमार्ग-बाग्मती ढल निर्माण आयोजना	३११५८	५०००
३३७०५०११	"	गोल्फुटार चोकदेखि तल न्युरो अस्पतालसम्म ढल निकास, बुढानीलकण्ठ न पा ८	३११५८	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०५०११	"	पानी ट्याँकी गेटदेखी पश्चिम तर्फको बाटोमा ढल निर्माण आयोजना महालमक्ष्मी न.पा. ५	३११५८	४०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय मकवानपुर	हेउनपा ११ सरस्वती, खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	महाभिर लिफ्टिङ खानेपानी	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	चिउरी बगैँचा, निवुवाटार वृहत खानेपानी	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	भालुमारे—झुल खानेपानी योजना, इच्छाकामना गा.पा., चितवन	३११५६	१५०००
३३७०५०११	"	खानेपानी पाइप विस्तार, रत्ननगर न पा	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	चौकी डाँडा खानेपानी आयोजना, चितवन	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	देवनगर खानेपानी योजना, भरतपुर म.न.पा., चितवन	३११५६	२००००
३३७०५०११	"	खर्कटार शिवद्वार खानेपानी आयोजना, माडी न पा ८, चितवन	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	देवघाट कल्पवास खानेपानी आयोजना	३११५६	३०००
३३७०५०११	"	हे.उ. न. पा. १५ नं. वडा का अधुरा खानेपानी आयोजना सम्पन्न गर्ने (चुरीयामाई विद्यालय खा.पा. आयोजना, जाँति पनेस खा.पा. आयोजना, भोर्ले खा.पा. आयोजना),	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	वागेश्वरी खानेपानी आयोजना	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	कंकाली पर्यावरण खानेपानी आयोजना	३११५६	४०००
३३७०५०११	"	राक्सिराङ खानेपानी योजना, मकवानपुर	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	लेखपानी दुपारे भैरवडाँडा खानेपानी योजना, मकवानपुर, हेटौँडा उमनपा १, १९, मकवानपुर	३११५६	७०००
३३७०५०११	"	सडकक्षेत्र पिउनेपानी आयोजना, हेटौँडा ११, नवलपुर	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	पकनी खानेपानी आयोजना	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	बट्टार, खुम्लटार, बेतिनि खानेपानी आयोजना	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	भमरा-सरस्वती खानेपानी योजना	३११५६	७०००
३३७०५०११	"	मुग्लिङ कुरिनटार दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन, चितवन, इच्छाकामना गा.पा., चितवन	३११५८	६०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	भुम्लुखेत खहरेखोला लिफ्टिङ आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बतासे भोटेफुलिङ खानेपानी योजना, चौतारा साँगाकोट गढी न.पा., सिन्धुपाल्चोक	३११५६	२००००
३३७०५०११	"	गिरानचौर खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	सान्नीपलौती (बालुवा) खानेपानी आयोजना, बाह्रबिसे ४	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	सीमासिंग खानेपानी योजना, बलेफी—४, सिन्धुपाल्चोक	३११५६	८०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०५०११	"	मेलम्ची खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११५६	४५००
३३७०५०११	"	ढाडे लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	पन्हुङ-सिम्ले खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	बोभ्चेन छेदान नाडदान खानेपानी	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	भोटसिपा ५ लिफ्ट खानेपानी आयोजना, पारीगाउँ	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	जुगल गा पा वडा नं ३ पागर्पु बोलदे खानेपानी	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	अँधेरीखोला तल्लो जालबारी खा पा यो	३११५६	९९५१
३३७०५०११	"	सितलपाटी लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	नमोबुद्ध बृहत खानेपानी योजना, नमोबुद्ध न.पा., काभ्रेपलान्चोक	३११५६	२५०००
३३७०५०११	"	रोशीखोला तीनथली लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	३५००
३३७०५०११	"	कुन्तापौवा लिफ्ट खानेपानी योजना, काभ्रेपलान्चोक	३११५६	४०००
३३७०५०११	"	बेथानचोक खानेपानी आयोजना	३११५६	६०००
३३७०५०११	"	माझीफेडा खानेपानी आयोजना	३११५६	७५००
३३७०५०११	"	कुशादेवी खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	दलित वस्ती खा पा यो	३११५६	५०००
३३७०५०११	"	भमरकोट खानेपानी योजना	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	कोलाति भुम्लु खानेपानी आयोजना	३११५६	१००००
३३७०५०११	"	कुस्पा खानेपानी आयोजना	३११५६	५०००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	५ वटा ओभरहेड त्रिज (त्रिपुरेश्वर, विजुलीबजार, बबरमहल, मीनभवन, पुरानो वानेश्वर) निर्माण	३११७२	५०००
३३७०००११	"	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण तथा सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम (ता न पा वडा १ र २ मा खानेपानी आयोजना, त्रिपुरासुन्दरी गा पा वडा नं. ४,५ सादिखोला डिगाउँ कार्की गाउँ लिफ्ट खानेपानी तथा पुरानो खानेपानी सुधार, बछौली खानेपानी आयोजना, भिडाबारी, छाप, मेथिन्कोट, चरुवा खानेपानी आयोजना, परेवाकोट खानेपानी आयोजना, सुनकोशी, इन्द्रावती नदीबाट लिफ्ट खानेपानी आयोजना समेत	३११७२	७०००
३३७०००११	"	आ.व. २०७५/७६ को क्रमागत सडक तथा सडकपुल अध्ययन कार्यको भुक्तानि	३११७२	६००००
३३७०००११	"	आदमघाट जोगीटार पर्खाले मजुवा थुम्की चौतारा हुँदै मकवानपुर जोड्ने सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	एकीकृत सरकारी भवन तथा आवास गृह निर्माण	३११७२	२०००
३३७०००११	"	ओखेनी— चिसापानी सडक	३११७२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	कमला नदी नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	कमलाखोच न.पा. एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	३११७२	२०००
३३७०००११	"	कालिका न.पा १० दोगरा, सुरोवाड, चौकी डाडा, हात्तिवाड काउले, मायाटार सडक कालोपात्रे	३११७२	१०००
३३७०००११	"	कैलास गा.पा.१० स्थित पर्ने रातोमाटे अम्बोटे बागुने भवाड बलामी हात्तीपाइले लिक्चे सडक, मकवानपुर	३११७२	१०००
३३७०००११	"	कोङ्गयोसोम गा.पा. हुँदै महाकाल गा.पा. जोड्ने सडक, ललितपुर	३११७२	२०००
३३७०००११	"	कोलाती ढाँडखर्क पोखरीचौरी गुराँसे सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१५००
३३७०००११	"	खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजनाहरुको संभावना तथा विस्तृत अध्ययन कार्य	३११७२	९०००
३३७०००११	"	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरुको कार्यालय भवन निर्माण गर्न	३११७२	१८००
३३७०००११	"	खिम्ती बेताली धारापानी सडक, रामेछाप	३११७२	२०००
३३७०००११	"	खोपासी हुँडखर्क च्याम्प्राङ्गवेसी मिल्चे बोरान्ग सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१५००
३३७०००११	"	गोठली पक्की पुल, चाँगुनारायण न.पा. ८, दुलाल गाउँ, भक्तपुर	३११७२	१०००
३३७०००११	"	गोदावरी न.पा टाहाखेल न्यौपाने गाउँ बढिखेल हुँदै टौखेल जाने सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चखुखोला करिडोर निर्माण, सूर्यविनायक न.पा.८	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चनमति खोला करिडोर निर्माण, सूर्यविनायक न.पा.४	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चहरे लिखुखोला कविलास घलेभङ्गा थप्रेक बेतिनी सडक, नुवाकोट	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चैनपुर सल्लेवास सडक, मण्डन देउपुर ४-५ (खहरे) चाखोलामा पक्की पुल, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चोकटी-घोर्थली-कालिन्चोक सडक	३११७२	१५००
३३७०००११	"	चौतारा बतसे कुभिण्डे खोला कुम्भेश्वर सडकमा पर्ने कुभिण्डे खोलामा पक्की पुल, सिन्धुपाल्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	चौतारा सीपाघाट कात्तिके काठमाण्डौ सडक आयोजना, सिन्धुपाल्चोक	३११७२	३५००
३३७०००११	"	च्यासिडखर्क च्याल्टीखोला पुल (खोपासे तालढुंगा सडकमा), काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	छहरेपुल, राष्ट्रिय मा.वि. लाकुरी भन्ज्याङ घले भन्ज्याङ मोटरवाटो	३११७२	१०००
३३७०००११	"	जग्गा विकास कार्यक्रम	३११७२	२००००
३३७०००११	"	जलउत्पन्न प्रकोप सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	३११७२	५०००
३३७०००११	"	झिगे खोला— माझ टोल, केउरिनी टार —आदमखोला— पोखरी भन्ज्याङ — बर भन्ज्याङ सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	टोखा छहरे नुवाकोट सडक आयोजना, काठमाण्डौ	३११७२	२०००
३३७०००११	"	टोखा न.पा. ३ ग्राण्डी अस्पताल विष्णुमति खोलामा पक्की पुल, काठमाण्डौ	३११७२	१५००
३३७०००११	"	ठुलिबेसी मुचोक सुकभङ्गा (मुलपानी) सडक आयोजना, धादिङ	३११७२	१५००
३३७०००११	"	ठुलो खोला लामिडाँडा गल्छी सडक	३११७२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	ढडिन पुल निर्माण (लिलावती खोला) आरुचौर काफलडाँडा पुरानो भोटेगाउँहुँदै रानीकोट सडकमा), काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	ढुङ्गेखोला करिडोर निर्माण, सूर्यविनायक न.पा.१	३११७२	१०००
३३७०००११	"	तादी खोला नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	तामाकोशी नदी नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	तिनपाटन गा.पा.एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	३११७२	२०००
३३७०००११	"	त्रिपुरासुन्दरी गापा १ टारीवेशी ह्यापुङगे वडा नं ६ सिमवेशी बोलाडटार र सल्लाघारी आगिञ्चोक वेलुङ फुलखर्क रि कचेत सडक स्तरोन्नोती	३११७२	१०००
३३७०००११	"	थाहा न.पा. सडक आयोजना (सवै वडाहरु जोड्ने)	३११७२	२०००
३३७०००११	"	देविटार डोरम्बा पासेवन कोइलीवा सडक, रामेछाप	३११७२	२०००
३३७०००११	"	दोलखा सांस्कृतिक महत्वको पुरानो बस्ती क्षेत्रको पुनरोत्थान (Revitalisation) योजना तर्जुमा कार्य	३११७२	१५००
३३७०००११	"	दोलखालघाट फलाटे कोलाटी बिर्ता देउराली गोठपानी कात्तिके देउराली मदनकुडारी सडक, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१५००
३३७०००११	"	धाप भोलाङ्ग छिम्ति डुखांग पाँचपोखरी सडक, पाँचपोखरी थाङ्गपाल गा.पा.	३११७२	२०००
३३७०००११	"	धुलिखेल यर्यटकीय क्षेत्र विकासको लागि पूर्वाधार विकास योजना तर्जुमा कार्य	३११७२	२०००
३३७०००११	"	नीलकण्ठ नगरपालिका - १ पात्ले - धुसेनी - काउले - सडक ग्रावेल, धादिङ्ग	३११७२	१०००
३३७०००११	"	नीलकण्ठ नगरपालिका - २ निधारे - ढोडेनी - चिसापानी - काउले सडक, धादिङ्ग	३११७२	१०००
३३७०००११	"	नुवाकोट (विदुर न.पा.वडा २-५) पिपलटार-सेरा फाट एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	३११७२	५०००
३३७०००११	"	नुवाकोट—बागेश्वरी—उर्लेनी काल्चे—माला भन्ज्याङ सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	पनौतीको सांस्कृतिक महत्वको पुरानो बस्ती क्षेत्रको पुनरोत्थान (Revitalisation) योजना तर्जुमा कार्य	३११७२	२०००
३३७०००११	"	पहिचान भएका जलविद्युत आयोजनाहरुको पूर्व-सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१५०००
३३७०००११	"	पहिचान भएका सिंचाइ योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्य	३११७२	१५०००
३३७०००११	"	पुष्पलाल प्रदेश चक्रपथ (रामेछाप, दोलखा, सिन्धुपाल्चोक, नुवाकोट, धादिङ्ग, चितवन, मकवानपुर, सिन्धुली र काभ्रे) को संभाव्यता अध्ययन कार्य	३११७२	१००००
३३७०००११	"	पोष्ट बहादुर बोगटी सुरुङ्ग मार्ग (भीमफेदि कुलेखानी) संभाव्यता अध्ययन कार्य	३११७२	१००००
३३७०००११	"	प्रदेश भित्रका राजमार्गको निश्चित दुरीमा Roadside Station (electric vehical charging, restaurant, toilet, parking, waiting shed, emergency medical response) को DPR तथा निर्माण गर्ने	३११७२	२०००
३३७०००११	"	प्रदेश सरकारको प्रशासनिक तथा आवास (मन्त्री र कर्मचारी), प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सदस्यहरुलाई प्रशासनिक आवासको अध्ययन तथा निर्माण	३११७२	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	प्रदेशको Disaster Vulnerability Mapping कार्य	३११७२	५०००
३३७०००११	"	प्रमुख बजार, नगर क्षेत्र तथा सदरमुकामहरुमा स्यानिटरी ढल सम्बन्धी संभाव्यता तथा विस्तृत अध्ययन कार्य	३११७२	४०००
३३७०००११	"	प्रदेशिक सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण	३११७२	२०००
३३७०००११	"	बकैया नदी नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	बनेपा सिनागाल राधे राधे सडक राधेराधे (बनेपा ८-११) पुण्यमाता खोलामा पक्की पुल, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बलाकुमारी र इमाडोल जोड्ने गम्भिर सुमुन्द्र मा.वि. बडा नं. २ मा पक्की पुल, ललितपुर	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बसपार्क निर्माण, हेटौडा	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बागमति गा.पा. कार्यालय भोर्लेनी चिलिम सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बागमती नदी नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	बाफलडाँडा पुरानो भोटेगाँउ हुँदै रानिकोट सडक ढडिन पनौती १ लिलावती खोलामा पक्की पुल, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बाफलडाँडा पुरानो भोटेगाँउ हुँदै रानिकोट सडक ढडिन पनौती १ लिलावती खोलामा पक्की पुल, काभ्रेपलाञ्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	बाहुनडाँडा गोलजुङ्ग थामबुचेट सडक, रसुवा	३११७२	२०००
३३७०००११	"	बैरनी भीमान सडक, सिन्धुली	३११७२	१०००
३३७०००११	"	भक्तपुर-चक्रपथ ५२ कि.मि सडक (बाँकी रहेको ३२ कि. मि. खण्ड), भक्तपुर	३११७२	२०००
३३७०००११	"	भवन आवास तथा शहरी विकास महाशाखा अन्तर्गत परामर्शदाता नियुक्ति गर्ने	३११७२	२०००
३३७०००११	"	भीरकोट गैह्रीमुडा छौडे हावा सडक, दोलखा	३११७२	१५००
३३७०००११	"	भु उपयोग गुरुयोजना तयारी कार्य	३११७२	५०००
३३७०००११	"	भुम्ले, गुमाटी, काफले, कोइली वगर हुँदै रामेछाप, सिन्धुपाल्चोक र दोलखा जोड्ने सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	भोताङ्ग मानेखर्क गुन्सा नाम्लाङ्ग चौतारा सदरमुकाम जोड्ने सडक, सिन्धुपाल्चोक, सिन्धुपाल्चोक	३११७२	२०००
३३७०००११	"	मण्डन पांचखाल इन्द्रावती बृहत सिंचाइ योजनाको पूर्व-सम्बन्धिता अध्ययन	३११७२	२०००
३३७०००११	"	मरिन नदी नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	मरिन—बेशिन, सिन्धुली	३११७२	५०००
३३७०००११	"	मल्पि गागल कलाती सिम्पानी पोखरीडाँडा पार्थली भञ्ज्याङ्ग सडक, काठमाण्डौ	३११७२	१०००
३३७०००११	"	मान्द्रेढुङ्गा खड्गभञ्ज्याङ्ग दाडसिङ्ग काफलपानी सडक, नुवाकोट	३११७२	१५००
३३७०००११	"	मिल घुम्ती — किराँतछाप भि. न.पा.—५ काटाकुटी २१ किमी सिन्धुपाल्चोक सडक (२ जिल्ला जोड्ने सडक)	३११७२	१०००
३३७०००११	"	यातायात पूर्वाधार कार्यालयहरुको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३११७२	१५००
३३७०००११	"	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालयको कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने	३११७२	१०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	रतनपुर लंगुरखोला मझुवा सडक, सिन्धुली	३११७२	२०००
३३७०००११	"	रसुवा जिल्लाको सदरमुकाम धुन्चे बजार क्षेत्रको भौतिक विकास योजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	रसुवा-थुमन एकीकृत जग्गा विकास अध्ययन	३११७२	५०००
३३७०००११	"	राम्चेघाट बाट डाँडापाटी तव्याखुसी खोलामा पक्की पुल, भक्तपुर	३११७२	१०००
३३७०००११	"	रिचोकटार डुम्रे इराड सोलाभाजा हुँदै भण्डारा सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	रुबी भ्याली एकीकृत विकास कार्यक्रम	३११७२	५०००
३३७०००११	"	लप्टनडाँडा पञ्चकन्या गा.वि.स.भवन सडक, नुवाकोट	३११७२	१०००
३३७०००११	"	ललितपुर म.न.पा. ३ मा व्यवसायिक ट्रेनिङ सेन्टर निर्माण गर्ने	३११७२	१०००
३३७०००११	"	लिफ्ट पार्किङ निर्माण काठमाडौं	३११७२	२०००
३३७०००११	"	विभिन्न जलविद्युत आयोजनाको पहिचान सर्वेक्षण कार्य	३११७२	५०००
३३७०००११	"	विषयगत विशेषज्ञ राख्ने कार्य (ऊर्जा, जलविद्युत)	३११७२	२४००
३३७०००११	"	विषयगत विशेषज्ञ राख्ने कार्य (सिंचाइ तथा जलउत्पन्न)	३११७२	२४००
३३७०००११	"	शंखु दाहलटार गहते नेपालटार दारिम्बोट खाकसी वि पी राजमार्ग	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शहरी विकास तथा भवन कार्यालयहरूको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शहरी सुधार आयोजना	३११७२	५०००
३३७०००११	"	शिलढुंगा तौथली टेकानपुर सडक, सिन्धुपाल्चोक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शिवपुरी ७ ढलानघर श्याल्पुरखोला शिवालय घलेभन्ज्याङ कुलकुले आरुखर्क ठकुरीटोल सिंगारेखोला दुप्चेधर ५-६ समुन्द्रटार सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शिवपुरी-१ मिजी खोलामा सडकपुल, काठमाण्डौ	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शिवपुरी-३ कात्तिके जोड्ने सडकपुल, काठमाण्डौ	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शिवपुरी-६ शिवालय खोलामा सडकपुल, काठमाण्डौ	३११७२	१०००
३३७०००११	"	शेउली- बर्डर थोक काउले सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	संघ संगको सहकार्यमा २००० जना क्षमताको सभा गृह निर्माण हेटौडा , मकवानपुर	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सडक, सडकपुल तथा यस क्षेत्रसँग सम्बन्धित पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्शको लागि परामर्शदाता नियुक्ति (वातावरणविद, पुल इन्जिनियर, सडक इन्जिनियर, स्ट्रक्चर इन्जिनियर)	३११७२	१००००
३३७०००११	"	सम्पन्न खानेपानी योजनाहरू सम्बन्धी अध्ययन	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सम्पन्न खानेपानी योजनाहरूको पानीको गुणस्तर सम्बन्धी अध्ययन	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सल्यानटार, धादिङ एकीकृत बस्ती विकास	३११७२	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०००११	"	सातदोवाटो ठुलोगाउँ डाँडागाउँ सिरुचेत करुमारयाङ्ग हाकु ग्रे गतलाङ्ग सडक, रसुवा	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सानकोष तिप्लिङ्ग सोमदाङ्ग सडक, धादिङ्ग	३११७२	१५००
३३७०००११	"	सालु धोवी बासे बाम्ती सडक, रामेछाप	३११७२	१५००
३३७०००११	"	सिंगटी खोला नियन्त्रण गुरुयोजना	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सिंचाइ योजनाहरुको पहिचान सर्वेक्षण कार्य	३११७२	६५००
३३७०००११	"	सिकाटार अगिनचोक सल्यानकोट सुकभञ्ज्याङ्ग फुलखर्क सडक, धादिङ्ग	३११७२	२०००
३३७०००११	"	सुकेचरे—बरुण—हरिहरपुरगढी गा.पा, धिमाले डाँडा हरिवन सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	सुनखानी, साँगवा, विगु सडक स्तरोन्नति र विस्तार	३११७२	१०००
३३७०००११	"	हल्देबेसी धोवी ढाडेबेसी सडक, रामेछाप	३११७२	१५००
३३७०००११	"	हात्तिढाप सुरखण्डी, ठकुरी भन्ज्याङ, कान्दा कमिनचुली जाने बाटो	३११७२	१०००
३३७०००११	"	हुलाक भन्ज्याङ, साँघ भन्ज्याङ, ठुलो चौर सडक	३११७२	१०००
३३७०००११	"	हेटौँडा सिस्नेरी फर्पिङ्ग सडक आयोजना	३११७२	१५००
३३७०००११	"	हेटौँडा उप महानगर पालिकाको सह लगानीमा अटो भिलेजको डि पी आर बनाउने तथा निर्माण गर्ने ।	३११७२	२०००
३३७००१२०	ग्रामीण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना	भक्तपुर जिल्लाको ठिमी ट्रसपुल—गणेश प्रा.वि.—बालकोट पानी ट्यांकी—महेन्द्र शान्ति सडक	२६३३२	५००००
३३७००१२०	"	रामेछाप जिल्लाको मन्थली -सुनारपानी -सालुपाटी सडक कालो पत्रे गर्ने	२६३३२	१००००
३३७००१२०	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	ओखेनी—सेलाङ्ग, सिन्धुपाल्चोक	२६३३२	२५५८८
३३७००१२०	"	दशमुरे—सेतिदेवी मा.वि.—धुसेनी, रसुवा	२६३३२	५६६५
३३७००१२०	"	दुवु खोला पुल, मकवानपुर	२६३३२	२६१२
३३७००१२०	"	धादिङ्गवेशी—साङ्गकोश—तिप्लिङ्ग, धादिङ्ग	२६३३२	३१०५०
३३७००१२०	"	नौविसे—चौतारा—मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक	२६३३२	३५२००
३३७००१२०	"	पुलकोमुख—इनद्रायानीचौर—चल्टी, गैरीगाउँ— पकनी—मनहरी, मकवानपुर	२६३३२	२८८५३
३३७००१२०	"	मान्द्रेढुङ्गा—गोरुयाङ्ग—दान्सिङ्ग—कमफलपानी, नुवाकोट	२६३३२	२०७००
३३७००१२०	"	सुनकोशी—धुस्कुन—पिस्कोर, सिन्धुपाल्चोक	२६३३२	२४८८१
३३७००१२०	"	सोले—भिमली—हाकुवेशी, रसुवा	२६३३२	५१५१
३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय मकवानपुर	सडक, सडकपुल तथा यस क्षेत्रसँग सम्बन्धित पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्शको लागि परामर्शदाता नियुक्ति	३११७२	२००००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काठमाडौं	तारकेश्वर ३ जीतपुर फेदी एककित जग्गा विकास	३११७२	२५००
३३७०४०११	"	नागार्जुन ३ एककित जग्गा विकास योजना	३११७२	२५००
३३७०४०११	"	बागमती गाउँपालिका (प्युटार)	३११७२	५०००
३३७०४०११	"	भक्तपुर जिल्लाको नगरकोटलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्न र विकास गराउन भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्य	३११७२	१०००
३३७०४०११	"	ललितपुर जिल्ला, महालक्ष्मी न.पा. वडा नं.९ लामाटार गोमति घिमिरेथोकमा एकीकृत योजना कार्यान्वयन गर्ने कार्य,	३११७२	३०००
३३७०४०११	"	लेले एकीकृत जग्गा विकास	३११७२	५०००
३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	शैलुङ दोलखा एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	३११७२	४०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय रामेछाप	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय धादिङ	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय मकवानपुर	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय भक्तपुर	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००
३३७०५०११	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	अत्यावश्यक आयोजनाहरूको विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	३११७२	२०००



## सामाजिक विकास मन्त्रालय

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	हेटौडा अस्पताल भवन निर्माण	३१११२	५००००
३५००००११	"	योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय विकास विस्तार स्तरोन्नति	२६४२३	१००००
३५००००११	"	साझेदारीमा जिल्ला सेवा केन्द्र (safe house) निर्माण अनुदान (रामेछाप, दोलखा, धादिङ्ग र मकवानपुर)	२६४२३	१४०००
३५००००११	"	साझेदारीमा आधारित मानव वेचविखन र लैंगिक हिंसा पिडितहरूका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण अनुदान (सिन्धुपाल्चोक र चितवन)	२६४२३	७०००
३५००००११	"	ऐतिहासिक, प्राकृतिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको मर्मत र निर्माण	३११५९	५२५००
३५००००११	"	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको भवन निर्माण	३११५९	१००००
३५००००११	"	पुरस्तकालय स्थापना र सञ्चालन अनुदान	२६४२३	५०००
३५००००११	"	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (कक्षा १० को) परीक्षा सम्बन्धी कानूनी तथा संरचनागत व्यवस्था	२२५२२	४०००
३५००००११	"	युवा वैज्ञानिक पहिचान र प्रोत्साहन कोष	२२५२२	५००००
३५००००११	"	खेलाडी र प्रशिक्षकको क्षमता वृद्धि तथा व्यावसायिक विमा कार्यक्रम	२२५२२	५०००
३५००००११	"	प्रदेश शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना र सुदृढीकरण	२२५२२	२५००
३५००००११	"	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद, भाषा, संस्कृतिसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तर्जुमा	२२५२२	२०००
३५००००११	"	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद, भाषा, संस्कृतिसँग सम्बन्धित विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१०००
३५००००११	"	विभिन्न प्राञ्जिक एवम् राष्ट्रिय व्यक्तित्वका नाममा स्थापित प्रतिष्ठानको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउन प्रतिष्ठान उत्थान सहयोग अनुदान	२२५२२	५००००
३५००००११	"	सामुदायिक क्याम्पसहरूको भौतिक सबलीकरण अनुदान	२६४२२	१२००००
३५००००११	"	विद्यालय बस सेवा कार्यक्रम	२६४२२	२५०००
३५००००११	"	विशेष स्कूल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र, का.म.पा.-३५, पुरानो सिनामङ्गल .र चितवन समेतका लागि अनुदान (अटिज्म भएका बालबालिक तथा किशोरकिशोरीहरूका लागि)	२६४२३	३५००
३५००००११	"	शैक्षिक योजना निर्माण, वार्षिक कार्यक्रम, डकुमेन्टेसन, तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन र वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३५००००११	"	प्रदेश स्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन र अन्तर प्रदेश/राष्ट्रिय खेलकूदमा सहभागिता	२२५२२	२००००
३५००००११	"	प्रदेश स्वयम् सेवक निर्वाह भत्ता	२२५२२	५००००
३५००००११	"	मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमका लागि अस्पताललाई अनुदान (संघीय अनुदानले नपुग भएमा मात्र उपलब्ध गराउने)	२२५२२	५०००
३५००००११	"	सामुदायिक तथा गैर नाफामुलक अस्पतालहरूलाई सेवा विस्तार अनुदान	२६४२३	२००००
३५००००११	"	राजमार्ग क्षेत्रमा रहेका स्वास्थ्य संस्थालाई सडक दुर्घटनाको आकस्मिक रेस्पान्स सेन्टरको रूपमा सवलीकरण गर्न अनुदान	२६४२२	१००००
३५००००११	"	प्रदेश भित्रका उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मिलाई पुरस्कृत तथा प्रोत्साहान कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३५००००११	"	स्वास्थ्य सम्बन्धी ऐन, नियम, मापदण्ड, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी	२२५२२	१६९०
३५००००११	"	प्रदेशभित्र रहेको एक अस्पतालबाट एकीकृत रूपमा आधुनिक चिकित्सा तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा प्रदान गर्न नमूना कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३५००००११	"	औषधी निगरानी (Pharmacovigilance) तथा समुचित प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३५००००११	"	कलकारखाना तथा औद्योगिक क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकहरूका लागि व्यवसायजन्य स्वास्थ्य तथा सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	१५००
३५००००११	"	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको मेन्टोरिङ तथा प्राविधिक सहयोग	२२५२२	२५००
३५००००११	"	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम विस्तारका लागि विद्यालय नर्स सेवा करार प्रक्रिया, स्थानीय तहलाई अभिमुखीकरण, सेवा प्रवेश तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा कार्यक्रमको समीक्षा तथा भावी योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	७०००
३५००००११	"	स्वास्थ्य परिक्षण वर्ष २०७६/७७ अभियान (मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम नसर्ने रोग सम्बन्धी जनचेतना फैलाउन सूचनाका सामग्री विकास, प्रकासन, प्रसारण आदी)	२२५२२	१००००
३५००००११	"	मन्त्रालय एवं मन्त्रालयअन्तर्गत रहेका कार्यालयहरूको सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (Organization & Managment) कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३५००००११	"	विकलाङ्ग, मित्र समूह/अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र बनेपा न.पा.-११	२६४२३	३०००
३५००००११	"	खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, जोरपाटीलाई औजार उपकरण खरिद अनुदान	२६४२३	२०००
३५००००११	"	महिला तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	२१००
३५००००११	"	एकीकृत सामाजिक सुरक्षा कोष स्थापना तथा सञ्चालन	२२५२२	३००००
३५००००११	"	महिला तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सूचनामुलक सामग्री (उत्पादन, प्रसारण, निर्माण, छपाई तथा वितरण)	२२५२२	३०००
३५००००११	"	बालविवाह विरुद्धको सूचनामुलक सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	४०००
३५००००११	"	औद्योगिक प्रदर्शनीमा महिला उद्यमी सहभागिता	२२५२२	२५००
३५००००११	"	साझेदारीमा अपाङ्गता सहायता सामग्री निर्माण वितरण	२२५२२	५०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	उत्कृष्ट महिला सहकारी संस्था पुरस्कार	२२५२२	२८६०
३५००००११	"	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संघसंस्थासँग साथ सम्पर्क, निरीक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन	२२५२२	१०००
३५००००११	"	मन्त्रालयमा गठन हुने विभिन्न समिति, उपसमितिहरूको बैठक भत्ता	२२५२२	१५००
३५००००११	"	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्बन्धी विषयमा वार्षिक योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी/ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन समेत	२२५२२	१०००
३५००००११	"	लक्षित समूहका महिलाहरूको लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५२२	२२००
३५००००११	"	प्रदेश स्तरीय शिशु स्याहार केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	४०००
३५००००११	"	स्थानीय तहमा सामाजिक विकास हेर्ने कर्मचारीहरूको सामाजिक विकास कार्यक्रम अभिमुखिकरण	२२५२२	२०००
३५००००११	"	खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन	२६४१३	५०००
३५००००११	"	भाषा, साहित्य र कलाको प्रवर्धन कार्यक्रम	२६४१३	५०००
३५००००११	"	स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित प्रोफेशनल संघ मार्फत सेवा प्रदायक, सेवान्नाही र सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	२६४१३	३०००
३५००००११	"	जिल्लासेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र, संघ संस्थाद्वारा सञ्चालित सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक विमर्श केन्द्र सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	१००००
३५००००११	"	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सञ्चालित संघ संस्था अनुदान कार्यक्रम	२६४१३	१००००
३५००००११	"	साझेदारीमा ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन/वृद्धाश्रम/दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२६४१३	१००००
३५००००११	"	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान, (ज्येष्ठ नागरिक नागरिक देश दर्शन कार्यक्रम)	२६४१३	२०००
३५००००११	"	साझेदारी सहयोगापेक्षी सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माण सहयोग	२६४१३	१००००
३५००००११	"	साझेदारीमा बालअधिकार संरक्षण केन्द्र सञ्चालन	२६४१३	५०००
३५००००११	"	मदन कुमार भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई चालु अनुदान	२६४१२	२००००
३५००००११	"	प्रदेश विश्वविद्यालय स्थापना र सञ्चालन	२६४१२	२००००
३५००००११	"	प्रदेश युवा परिषद् स्थापना र सञ्चालन	२६४१२	१००००
३५००००११	"	प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान स्थापना र सञ्चालन	२६४१२	१००००
३५००००११	"	प्रदेश खेलकूद विकास परिषद् सञ्चालन	२६४१२	१५०००
३५००००११	"	प्रदेशभित्रका सरकारी अस्पतालहरूका Minimum service standard का लागि सुधार	२६४१२	४००००
३५००००११	"	भक्तपुर क्यान्सर अस्पताल सुधारका लागि चालु अनुदान	२६४१२	१००००
३५००००११	सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, काभ्रेपलान्चोक	सिन्धुली जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	जातीय संग्रहालय स्थापनाका लागि भवन निर्माण	३१११२	१००००
३५००००११	"	धार्मिक, साँस्कृतिक भवन निर्माइ	३१११२	५०००
३५००००११	"	जिल्लास्तरीय रङ्गशाला निर्माण कार्यक्रम (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	१०००००
३५००००११	"	शैलुङ्ग रङ्गशाला निर्माण शैलुङ्ग दोलखा	३११५९	१००००
३५००००११	"	समानुपातिक विकासका लागि खेलकूद मैदान निर्माण (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	४०००
३५००००११	"	समानुपातिक विकासका लागि खेलकूद मैदान निर्माण	३११५९	३००००
३५००००११	"	चौतारा रङ्गशाला निर्माण (यस आ.व. मा बजेट थप)	३११५९	५००००
३५००००११	"	सिन्धली रङ्गशाला निर्माण (यस आ.व. मा बजेट थप)	३११५९	२००००
३५००००११	"	दुधौली रङ्गशाला निर्माण (यस आ.व. मा बजेट थप)	३११५९	१००००
३५००००११	"	मन्थली रङ्गशाला निर्माण (यस आ.व. मा बजेट थप)	३११५९	३००००
३५००००११	"	प्रदेशमा समानुपातिक रुपमा बहुउद्देशीय कभर्डहल निर्माण कार्यक्रम (गत आ.व.को क्रमागत, मेलम्ची बहुउद्देशीय कभर्ड हल)	३११५९	१६०००
३५००००११	"	मेलम्ची बहुउद्देशीय कभर्ड हल निर्माण कार्यक्रम (यस आ.व.मा थप बजेट)	३११५९	२००००
३५००००११	"	बहुसाँस्कृतिक, धार्मिक संरक्षण भवन निर्माण (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	१८००
३५००००११	"	चौतारा साँगाचोक गढीको उत्खनन्, पुननिर्माण, विकास र संरक्षण (स्थानीय तहसँग साझेदारी गरी) (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	३७००
३५००००११	"	चौतारा साँगाचोक गढीको उत्खनन्, पुननिर्माण, विकास र संरक्षण (स्थानीय तहसँग साझेदारी गरी) (यस आ.व. मा थप बजेट)	३११५९	५०००
३५००००११	"	कभर्ड हल निर्माण कार्यक्रम (यस आ.व.मा थप बजेट, सुनकोशी कभर्ड हल र मन्थली कभर्डहल)	३११५९	३५०००
३५००००११	"	बहु प्राविधिक महाविद्यालयको स्थापना	३११५९	११००००
३५००००११	"	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला लिसंखुपाखर गा.पा.को डाँडापाखरमा प्रविधि तालिम केन्द्र स्थापना	३११५९	५०००
३५००००११	"	प्रदेशस्तरीय बालअधिकार संरक्षण केन्द्रको भवन निर्माण (काभ्रेपलाञ्चोक)	३११५९	२५०००
३५००००११	"	जिरी प्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण	३११५९	१००००
३५००००११	"	शंकर नेपाल स्मृति आयुर्वेद अस्पताल भवन निर्माण बलेफी गा.पा. ८ सिन्धुपाल्चोक	३११५९	५०००
३५००००११	"	कभर्ड हल निर्माण कार्यक्रम (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	४८०००
३५००००११	"	नयाँ कभर्ड हल निर्माण	३११५९	३००००
३५००००११	"	विद्यालय भौतिक सबलीकरणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	४००००
३५००००११	"	विद्यालय घेराबार निर्माण तथा बाहिरी वातावरणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	५००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	शुद्ध पिउने पानी स्वच्छ तथा हरित विद्यालयका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	३००००
३५००००११	"	विद्यालय खेलकूद मैदान निर्माणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	१५०००
३५००००११	सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई, धादिङ	मदन भण्डारी मेमोरियल कलेज, काठमाडौं म.न.पा अनामनगरका लागि भवन निर्माण	३१११२	२१६००
३५००००११	"	विद्यापीठ विद्यालय भजन मण्डल भवन पुननिर्माण, काठमाडौं म.न.पा ९ पञ्चकुमारीस्थान कालिमाटीडोल	३१११२	५०००
३५००००११	"	त्रिसुली अस्पतालमा चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मी आवास गृह निर्माण	३१११२	१५०००
३५००००११	"	जातीय संग्रहालय स्थापनाका लागि भवन निर्माण	३१११२	१००००
३५००००११	"	धार्मिक, साँस्कृतिक भवन निर्माइ	३१११२	५०००
३५००००११	"	जिल्लास्तरीय रङ्गशाला निर्माण कार्यक्रम (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	६००००
३५००००११	"	गोदावरी रङ्गशाला निर्माण गोदावरी न.पा. ३ ललितपुर	३११५९	१००००
३५००००११	"	रङ्गशाला निर्माण गोदावरी न.पा. १० ललितपुर	३११५९	१००००
३५००००११	"	शहिद स्मृति खेलमैदान स्तरोन्नती भक्तपुर नगरपालिका	३११५९	५०००
३५००००११	"	मदन भण्डारी फुटबल ग्राउन्ड निर्माण चन्द्रागिरी नपा ६ काठमाडौं	३११५९	१००००
३५००००११	"	उत्तरगया धाम धार्मिक स्थल संरक्षण	३११५९	५०००
३५००००११	"	जेष्ठ वर्ण महाविर भवन निर्माण ललितपुर म.न.पा. १२	३११५९	५०००
३५००००११	"	गोदावेणु गोपाल मन्दिर निर्माण, काठमाडौं म.न.पा. २९ मैतीदेवी	३११५९	५०००
३५००००११	"	शिवजीको मन्दिर निर्माण, बुढानीलकण्ठ न.पा.	३११५९	५०००
३५००००११	"	मैत्रीपुर महाविहार माहबु निर्माण, धो: आ: छे, क्व वहाल, काठमाडौं	३११५९	५०००
३५००००११	"	स्थानीय संस्कृति झल्कने सम्पदा मार्ग बनाउने र उक्त क्षेत्रको सम्पदाहरुको जिर्णोद्धार पुनर्निमाण	३११५९	५०००
३५००००११	"	समानुपातिक विकासका लागि खेलकूद मैदान निर्माण	३११५९	३००००
३५००००११	"	समानुपातिक विकासका लागि खेलकूद मैदान निर्माण	३११५९	२००००
३५००००११	"	पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि दीर्घकालीन पुनःस्थापना केन्द्र निर्माण (मकवानपुर)	३११५९	२००००
३५००००११	"	श्री शेषलक्ष्मी नारायण मन्दिर क्षेत्रपुरमा धर्मशाला, सत्सङ्ग भवन, वृद्धाश्रम, गुरुकूल पाठशाला, छात्रावास, शिसमहल सहितको भवन निर्माण	३११५९	१५०००
३५००००११	"	असहाय अनाथ ज्येष्ठ नागरिकका लागि सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन निर्माण तथा सञ्चालन (गत वर्षको क्रमागत)	३११५९	२६०००
३५००००११	"	प्रदेश स्तरीय लैङ्गिक हिंसा प्रभावितका लागि दिर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण भक्तपुर (गत वर्षको क्रमागत)	३११५९	१६०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	कोन्ज्योसोम प्रतीक निर्माण, ललितपुर	३११५९	५०००
३५००००११	"	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको खेलकूद प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको स्थापना गौरीटार मकवानपुर (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	४००००
३५००००११	"	असहाय अनाथ ज्येष्ठ नागरिकका लागि सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक आनन्द निकेतन निर्माण तथा सञ्चालन ललितपुर (यस वर्षको थप)	३११५९	६०००
३५००००११	"	प्रदेश स्तरीय हिंसा प्रभावितका लागि दिर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण भक्तपुर (यस वर्षको थप)	३११५९	६०००
३५००००११	"	विश्वनिकेतन मा.वि., त्रिपुरेश्वरको भवन निर्माण	३११५९	१००००
३५००००११	"	जिल्ला स्तरीय रङ्गशाला निर्माण (धादिङ्ग र नुवाकोट)	३११५९	२००००
३५००००११	"	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको खेलकूद प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको स्थापना गौरीटार मकवानपुर (यस आ.व.मा थप)	३११५९	७००००
३५००००११	"	कभर्ड हल निर्माण कार्यक्रम (गत आ.व.को क्रमागत)	३११५९	११२०००
३५००००११	"	कभर्ड हल निर्माण कार्यक्रम (विदुर न.पा.-९, थाहा न.पा.-३ र माडी न.पा.-३ का कभर्डहलको लागि यस आ.व.मा थप बजेट)	३११५९	३००००
३५००००११	"	नयाँ कभर्ड हल निर्माण	३११५९	४००००
३५००००११	"	विद्यालय भौतिक सबलीकरणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	४००००
३५००००११	"	विद्यालय घेराबार निर्माण तथा बाहिरी वातावरणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	५००००
३५००००११	"	शुद्ध पिउने पानी स्वच्छ तथा हरित विद्यालयका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	३००००
३५००००११	"	विद्यालय खेलकूद मैदान निर्माणका लागि अनुदान (सशर्त पूँजीगत अनुदान)	२६४२२	१५०००
३५००००११	"	चण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालय, भक्तपुर न.पा. ७ को भवन निर्माण अनुदान	२६४२२	५०००
३५००००११	"	स्वयम्भू क्षेत्र विकास कार्यक्रम काठमाडौं	२६४२२	५०००
३५००००११	"	हनुमान ढोका दरबार क्षेत्रको विस्तृत योजनामा सहयोग	२६४२२	५०००
३५०००१२०	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	एच.एम.आइ.एस. / एल.एम.आइ.एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एव अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तहसम्मको लागी छुपाई एव वितरण	२२५२२	३०००
३५०००१२०	"	प्रदेश स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छुपाई	२२५२२	१३००
३५०००१२०	"	नयाँ नियुक्ती भएका एवं पहिले अभिमुखिकरण नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आइ.एस. सम्बन्धी स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत अभिमुखिकरण	२२५२२	३६३५
३५०००१२०	"	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि.एच.आइ.एस. २ र एल.एम.आइ.एस. सम्बन्धी तालिम	२२५२२	४०००
३५०००१२०	"	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	२२५२२	२१३०

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य संयोजक/सह संयोजकहरू लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी	२२५२२	१६६५
३५०००१२०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२२५२२	१८९९८
३५०००१२०	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजी स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	२२५२२	१४००
३५०००१२०	"	कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजारको यातायात र निदान खर्च	२२५२२	१२८५
३५०००१२०	"	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको एकीकृत सर्भिलेन्स	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागी बहूसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समिक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग गर्ने (सुनसरी २०००, ईलाम ३३६०, भोजपुर २४६०, महोत्तरी ३१५०, रामेछाप २५८०, सिन्धुपाल्चोक ३०५०, चितवन १९३०, म्याग्दी १७००, तनहुँ ५००, कास्की ३१९०, रूपन्देही ४४४०, रोल्पा २१६०, जाजरकोट १३८०, दैलेख २८५०, सुर्खेत १३००, डोटी २६००, डडेलधुरा १७४०)	२२५२२	७५६०
३५०००१२०	"	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (प्रदेश ३ बाट वीर अस्पतालका लागि १५०० र कान्ती बाल अस्पतालका लागि ७००)	२२५२२	४२००
३५०००१२०	"	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमूखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई)सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्यसम्बन्धी कार्यक्रम)	२२५२२	१७००
३५०००१२०	"	महामारीसम्बन्धी कार्यहरू (रोकथामको योजना, प्रतिकार्य संचालन, risk communication mechanism को विकास, परिमार्जित निर्देशिका आदी सम्बन्धी अभिमूखिकरण, बैठक, बहुनिकाय समन्वय, महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरीद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने, Public health emergency risk profiles & plans तयार गर्ने, परिक्षण गर्ने र आवश्यक सुधार गर्ने)	२२५२२	६५००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	सर्भिलेन्स कार्यक्रम (रोगहरुको बारेमा अभिमुखिकरण, सेन्टिनेल साईटहरुको संचालन खर्च, खाद्य, खानेपानी गुणस्तर निगरानि, ईवार्स सम्बन्धी अभिमुखिकरण, कार्य संचालन तथा अन्य खर्च, रिएजेन्ट र अन्य सामग्री खरिद तथा मेसिन मर्मत, महामारीको सर्भिलेन्स आदी)	२२५२२	५५००
३५०००१२०	"	नसनेरोग सम्बन्धी कार्यक्रम (जीवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम, औजार उपकरण खरिद नसने रोग समन्वय बैठक (Multisectoral Action Plan), NCDs Day celebration (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer), TOT तालिम, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदी)	२२५२२	१००००
३५०००१२०	"	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, कैदीबन्दीहरुका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा बिद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समीक्षा तथा योजना गोष्ठी, निशुल्कको सुचीमा भएका मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरीद)	२२५२२	९०००
३५०००१२०	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्लामा संचालीत पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)- ७ ओटै प्रदेश	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	ककुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्स्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची मध्य पश्चिमांचल, लुम्बिनी, महाकाली, सेती, धवलागिरी, जनकपुर र हेटौडा अस्पताल)	२२५२२	४२००
३५०००१२०	"	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम लागु भएका पालिकाहरुमा नया आउने स्वास्थ्य कर्मिको लागि क्षमता अभिवृद्धि- ५८ जिल्ला भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	२२५२२	२६९०
३५०००१२०	"	IMNCI कार्यक्रम (नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य) निरन्तरता	२२५२२	१८०००
३५०००१२०	"	प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र खोप भण्डार र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा सवस्टोर, स्वास्थ्य संस्थामा खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि गर्न (प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन)	२२५२२	३६६४
३५०००१२०	"	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च (जिल्ला स्तरबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि) प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	१००००
३५०००१२०	"	खोप कोल्डचेन तथा पूर्णखोपको अवस्था, अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण (खो.सु.अ., कोल्डचेन तथा खोप सेवामा संलग्न स्वास्थ्य कर्मि प्रदेश, स्वास्थ्य कार्यालय, पालिका बाट) प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	दादुरा—रुबेला खोप अभियान सम्बन्धी खोप कार्यकर्ताहरुको तालिम (तालिममा एकरूपता र गुणस्तर कायम गर्न ७७ जिल्ला स्तरमा) संचालनको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	८५०९

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (२ दिने कार्यक्रम) (७७ जिल्ला) पालिका संयोजक, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	७०८४
३५०००१२०	"	जिल्ला स्तरमा दादुरा—रुवेला खोप अभियान संचालनको लागि अभिमुखिकरण एवं योजना गोष्ठी २ दिन (पालिका संयोजक, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सुपरिवेक्षकहरु) प्रदेश मार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	७६८९
३५०००१२०	"	दादुरा—रुवेला खोप संचालनमा खोप कार्यकर्ताहरुको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला मार्फत भुतानी गर्न प्रदेश बाट बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	६९५६
३५०००१२०	"	जिल्ला स्तर बाट दादुरा—रुवेला खोप अभियान कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्चको लागि प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	६७७३
३५०००१२०	"	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र जिल्लास्तरको सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम) (७ प्रदेश मार्फत)	२२५२२	१०५०
३५०००१२०	"	दादुरा—रुवेला खोप संचालनमा स्वयंसेवकहरुको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला स्तरमा तयार भएको सुक्ष्मयोजना अनुसार पालिकाहरुलाई नगदै अनुदान जिल्ला मार्फत उपलब्ध गराउन प्रदेशमार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	७१३८
३५०००१२०	"	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक एक दिने तालिम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	७३२६
३५०००१२०	"	जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरमा खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण (७ स्वास्थ्य निर्देशनालय र ७७ जिल्ला) को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	३६२७
३५०००१२०	"	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लाको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	३३८१
३५०००१२०	"	रोटा: न.पा., गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेश स्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने (प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय बाट)	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	न.पा., गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृत हरुको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	४२७८
३५०००१२०	"	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका र पुराना स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, नया खोप, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स सम्बन्धी ४	२२५२२	१६८२८

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
		दिने तालिम २४० ब्याच, ६००० जना प्रदेश बाट ४० र जिल्ला बाट २०० ब्याच। संचालनको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन		
३५०००१२०	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरुको सुदृढीकरण	२२५२२	१८००
३५०००१२०	"	स्कूलमा किशोर किशोरी मैत्री सूचना कर्नर स्थापना	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	ASRH certification अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	६५००
३५०००१२०	"	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता, पाठेघर खस्ने समस्याको जाच शिविर तथा कन्जरभेटिभ म्यानेजमेन्ट	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा तथा उपचार	२२५२२	६५००
३५०००१२०	"	PHCORC, VP, RANM सेवा सुदृढीकरणको लागि समिक्षा	२२५२२	३९००
३५०००१२०	"	प्रसूती पश्चात हुने रक्ताश्राव (PPH) रोकथामका लागि मातृ सुरक्षा चक्री अभिमुखीकरण कार्यक्रम (४ जिल्लामा)	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	अस्पतालहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	२२५२२	१३००
३५०००१२०	"	समुदायस्तरमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार तथा कार्वान्वयन (७ जिल्ला)	२२५२२	३०००
३५०००१२०	"	अस्पतालहरुमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	MNH सेवा प्रदायकहरुलाई MNH क्लिनिकल Update अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३५०००१२०	"	परिवार नियोजन स्थाई बन्धाकरण सेवा	२२५२२	७९८०
३५०००१२०	"	FP-EPI Integration को अभिमुखिकरण job aids छपाई समेत	२२५२२	१४५०
३५०००१२०	"	FP सेवाको माइक्रो प्लानिङ	२२५२२	१३००
३५०००१२०	क्षयरोग नियन्त्रण	नया दरबन्दिका तथा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई टी वी मोडयूलर तालिम	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	क्षयरोगका विरामीहरुको अनलाइन सफ्टवेर इ.टि.बि रजिष्टर सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई दुइ दिने तालिम	२२५२२	१८४०
३५०००१२०	"	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धी स्थानीय तहलाई तालिम	२२५२२	१११५
३५०००१२०	"	निजी स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) सँग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	२२५२२	१२२०
३५०००१२०	"	प्रदेशस्तरमा ल्याब क्वालिटी कन्ट्रोल सेन्टर स्थापनाका लागि भौतिक पुर्वाधार तयार गर्ने	३१११२	१५००
३५०००१२०	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	सामाजिक सेवा एकाइ, विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम, एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, जेरियाटिक तथा रिचिङ्ग अनरिचड जस्ता कार्यक्रम संचालन भएका संस्थाहरुमा एकीकृत सुपरभिजन, अनुगमन, नियमन	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक र विदाइ)	२२५२२	९८०७०
३५०००१२०	"	हेटौंडा अस्पतालमा जेरियाट्रिक वार्ड स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	२०००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	कीर्तिपुर आर्युवेदिक अस्पतालमा जेरियाट्रिक वार्ड स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१५००
३५०००१२०	"	हेटौंडा अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	२२५२२	२७००
३५०००१२०	"	सिन्धुली अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१३००
३५०००१२०	"	भक्तपुर अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१२००
३५०००१२०	"	त्रिशुली अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१३००
३५०००१२०	"	हेटौंडा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१८००
३५०००१२०	"	सिन्धुली अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१२००
३५०००१२०	"	त्रिशुली अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	धादिङ्ग अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३५०००१२०	"	चौतारा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१२००
३५०००१२०	"	चरिकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१६००
३५०००१२०	"	मंथली अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१०००
३५०००१२०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	भवन निर्माण (भवन)	३१११२	२००००
३५०००१२०	"	भवन निर्माण (भवन)	३१११२	२००००
३५०००१२०	"	अन्य भौतिक संरचनाको निर्माण	३१११२	२०००
३५०००१२०	"	परीक्षा संचालन (परीक्षा संचालन)	२२५२२	५१४५०
३५०००१२०	"	सामुदायिक विद्यालयमा प्राएसएलसी/डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१३०००
३५०००१२०	"	थाहा बहु प्राविधिक शिक्षालयमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१२०००
३५०००१२०	"	महानगरपालिकासँगको साझेदारीमा महिला पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट सञ्चालन	२२५२२	४०००
३५०००१२०	"	नयाँ स्थापना हुने प्राविधिक शिक्षालयमा डिप्लोमा तहको प्रशिक्षण (सिन्धुपाल्चोक जिल्ला)	२२५२२	१२०००
३५०००१२०	"	नर्सिङ्ग तहमा अध्ययन गर्ने छात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	१८०००
३५०००१२०	"	आंगिक शिक्षालय मार्फत डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	१५००
३५०००१२०	"	सामान्य चिकित्सा तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	४८०००
३५०००१२०	"	TSLC तहमा अनमी कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	५०००
३५०००१२०	"	TSLC तहमा सिभिल कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	५०००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा इन्टरप्रेनरसीप कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	७२८०

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा होटल म्यानेजमेन्ट कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	१०४००
३५०००१२०	"	सिभिल डिप्लोमा तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	५४०००
३५०००१२०	"	पशु स्वास्थ्य तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	२४०००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा इन फामेसी तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	१२०००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा इन ज्योमेटिक्स तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता (उच्च माध्यमिक)	२७२११	६०००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा इन फिजियोथेरापी तहमा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता (उच्च माध्यमिक)	२७२११	६०००
३५०००१२०	"	थाहा बहुप्राविधिक शिक्षालय, चित्लाड मकवानपुर को लागि भवन निर्माण	३१११२	२५०००
३५०००१२०	"	गणेशमानसिंह पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट, कीर्तिपुरको लागि जग्गा प्राप्ति ड्रइङ, डिजाइन	३१११२	२०००
३५०००१२०	"	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	२४००
३५०००१२०	"	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१८००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	६४००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	९५७६
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१२१००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	८८१६
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	४०००
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	७०४०
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	८६४०
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	५४४०
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	३०४०
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	३०४०
३५०००१२०	"	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	५३७६
३५०००१२०	"	खानेपानी संरचना निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	३११५६	१५००
३५०००१२०	"	खानेपानी संरचना निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	३११५६	२५००
३५०००१२०	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	खेल मैदान निर्माण ललीतपुर म न पा २४ जालपा	३११५९	२५००
३५०००१२०	राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	२२५२२	५३९३७
३५०००१२०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	३१११२	१००००
३५०००१२०	"	विद्यालयहरूलाई विपद व्यवस्थापनका लागि अनुदान	३१११२	१००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१५००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय मकवानपुर	पाठ्यक्रम विकास सम्बन्धी निर्देशिका र पाठ्यक्रम विकास	२२५२२	४०००
३५००१०११	"	समसामयिक ऐन, नियम, निर्देशिका विषयमा स्थानीय तह तथा विद्यालयका सरोकारवालाहरूका लागि सहजीकरण तथा प्रवोधिकरण कार्यक्रम	२२५२२	३०००
३५००१०११	"	प्रदेश स्तरीय शैक्षिक प्रदर्शनी	२२५२२	१०००
३५००१०११	"	विद्यालय बाहिरका बालबालिकाहरूको सर्वेक्षण	२२५२२	२५००
३५००१०११	"	साक्षर प्रदेश घोषणा अभियान	२२५२२	५०००
३५००१०११	"	विद्यालय नक्शांकन सम्बन्धी स्थानीय तहलाई प्राविधिक सहयोग र क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१०००
३५००१०११	"	विद्यालयहरूमा e-Library, Smart Board तथा ICT Lab स्थापना	२६४२२	७५०००
३५००१०११	"	प्राविधिक तथा व्यावसायिक धार सञ्चालित विद्यालयहरूलाई प्रयोगशाला सामग्री खरिद अनुदान CTEVT मार्फत् सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि	२६४२२	१५०००
३५००१०११	"	सामुदायिक विद्यालयमा विषयगत प्रयोगशाला निर्माण	२६४२२	३३०००
३५००१०११	"	विभिन्न क्षेत्रमा बाल प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	२०००
३५००१०११	"	शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको सुदृढीकरण	२२५२२	२५००
३५००१०११	"	नन्दी रात्रि मा.वि. काठमाडौंको स्तरोन्नती (आवश्यक सामग्री खरिद, ल्याब स्थापना र सञ्चालन, विद्यार्थीको लागि फर्निचर खरिद)	२६४२२	५०००
३५००१०११	"	आवासीय विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन सहायता	२५३११	३००००
३५००१०११	"	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालयमा ल्याउने र टिकाउने प्रोत्साहन कार्यक्रम	२६४१२	२०००
३५००१०११	"	आधारभूत तह (ECD -कक्षा ५)मा अध्ययनरत बालबालिकाको लागि दिवा खाजा कार्यक्रम	२६४१२	१२०००
३५००१०११	"	विशेष शिक्षाका लागि स्रोतकक्षा सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूलाई सामग्री सहायता अनुदान	२६४१२	१००००
३५००१०११	"	शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान (माध्यमिक तह अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान शिक्षकका लागि)	२६४१२	९००००
३५००१०११	"	नमूना विद्यालय गुरुयोजना निर्माणका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	१२०००
३५००१०११	"	नमूना विद्यालय विकासका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	१०००००
३५००१०११	"	छोरी बृहारी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति अनुदान	२६४१२	१००००
३५००१०११	"	सामुदायिक क्याम्पसहरूको गुणस्तर सुदृढीकरण सबलीकरण अनुदान	२६४१२	११००००
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय मकवानपुर	प्रदेश भित्र रहेका अस्पतालमा आपतकालिन अवस्थाको व्यवस्थापनका लागि ड्रिल अभ्यास	२२५२२	१२५०

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००२०११	"	आपतकालिन तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश स्तरीय Provincial Health Emergency Operation Center-PHEOC) को व्यवस्थापन तथा संचालन (प्रदेश राजधानीमा)	२२५२२	१००००
३५००२०११	"	महामारी तथा विपद व्यवस्थापनका लागि (Rapid Response Team) RRT परिचालन तथा प्रतिवेदन	२२५२२	१०००
३५००२०११	"	डेङ्गे मलेरिया कालाजार तथा अन्य किटजन्य रोग लगायत अन्य इर्मीजिड तथा रिड्मिर्मीजिड रोग रोकथामका लागि कार्यक्रम संचालन	२२५२२	११४८
३५००२०११	"	प्रदेश स्तरीय अस्पताल CEONC site मा सेवा प्रदायकको क्षमता अभिवृद्धिको लागि लिकनिकल onsite coaching/mentoring	२२५२२	१०००
३५००२०११	"	अस्पतालको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि MSS मापन (अर्धवार्षिक रुपमा)	२२५२२	१६००
३५००२०११	"	आयुर्वेद चिकित्सकशरुका लागि पञ्चकर्म तथा योग सम्बन्धी तालिम प्याकेज निर्माण र प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२२५२२	१५००
३५००२०११	"	महानगरपालिका स्वस्थ आयुर्वेद जीवनशैली कार्यक्रम निरन्तरता (ललितपुर, चितवन)	२२५२२	१०००
३५००२०११	"	विद्युतिय तथा छापा मिडियाबाट स्वास्थ्य सम्बन्धी सन्देश प्रसारण	२२५२२	२०००
३५००२०११	"	प्रदेशस्तरीय सूचना व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना एवं परिचालन (DHIS2/ मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम सर्भर)	२२५२२	१००००
३५००२०११	"	कलकारखाना तथा औद्योगिक क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकहरुका लागि व्यवसायजन्य स्वास्थ्य तथा सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	१५००
३५००२०११	"	कुष्ठरोगको कारणबाट अपाङ्ग भएका लागि अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने अस्पताल/पुर्नस्थापना केन्द्रहरुलाई सहयोग अनुदान	२६४१३	२०००
३५००२०१३	जिल्ला अस्पताल रसुवा	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	७५००
३५००२०१३	जिल्ला अस्पताल रामेछाप	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐए, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१०००
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१००००
३५००२०१३	जिल्ला अस्पताल सिन्धुपाल्चोक	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐए, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१०००
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१००००
३५००२०१३	त्रिशुली अस्पताल नुवाकोट	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐए, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१५००
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१२५००
३५००२०१३	धादिङ्ग अस्पताल धादिङ्ग	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐए, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१०००
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१२५००
३५००२०१३	भक्तपुर अस्पताल भक्तपुर	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐए, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१५००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१५०००
३५००२०१३	सिन्धुली अस्पताल सिन्धुली	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐंऐ, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१७५०
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१२५००
३५००२०१३	हेटौंडा अस्पताल मकवानपुर	सिडओएनसि तथा एसएनसियूका लागि अत्यावशकिय जनशक्ति (चिकित्सक, ऐंऐ, नर्स लगायत) व्यवस्थापन	२२५२२	१७५०
३५००२०१३	"	प्रदेश मातहतका अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अस्पताल सुदढिकरण अनुदान	२६४२२	१५०००
३५००२०१४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र धादिङ	अंचल तथा जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरुको थप सेवाको विस्तारका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन (मकवानपुर, धादिङ्ग, रामेछाप)	२२५२२	१५००
३५००२०१४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र रामेछाप	अंचल तथा जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरुको थप सेवाको विस्तारका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन (मकवानपुर, धादिङ्ग, रामेछाप)	२२५२२	१५००
३५००२०१४	नारायणी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय मकवानपुर	अंचल तथा जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरुको थप सेवाको विस्तारका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन (मकवानपुर, धादिङ्ग, रामेछाप)	२२५२२	१५००
३५००३०११	शिक्षा तालिम केन्द्र काभ्रेपलान्चोक	Teacher Training Information System	२२५२२	१०००
३५००६०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, काठमाडौं	तालिम साइट विस्तार तथा विकासका लागि स्वास्थ्य संस्थालाई अनुदान	२६४२२	२५००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको प्रभावकारिता अध्ययन (CTEVT मार्फत सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित कार्यक्रम)	२२४११	१५००
३५००००११	"	महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अन्य लक्षित वर्ग सम्बन्धी अध्ययन तथा प्रोफाइल निर्माण	२२४११	२०००
३५००००११	"	किशोरीहरुलाई आत्म प्रतिरक्षात्मक तालिम (५ दिने)	२२५१२	२४००
३५००००११	"	प्रदेश सभाका सदस्यहरुलाई लैङ्गिक सवालमा अन्तर्क्रिया गोष्ठी	२२५१२	१०००
३५००००११	"	बाल अधिकार संरक्षण स्थानीय तह सहजिकरण गोष्ठी	२२५१२	२४००
३५००००११	"	मनोसामाजिक मनोविमर्श कर्ता तालिम ६ महिने	२२५१२	२००४
३५००००११	"	महिला पत्रकारहरुको लागि क्षमता विकास तालिम (७ दिने)	२२५१२	१०००
३५००००११	"	युवा स्वरोजगारीका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	२५००
३५००००११	"	बालविवाह र सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त प्रदेश निर्माण सहजकर्ताहरुलाई समिक्षा गोष्ठी	२२५१२	१२००
३५००००११	"	विपन्न तथा सिमान्तकृत समुदायका महिलाहरुका लागि सिपमूलक तालिम	२२५१२	७००७
३५००००११	"	सघ संस्था समन्वय /समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन	२२५१२	२०००



उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००००११	"	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूका लागि मानव बेचबिखान तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी गोष्ठी	२२५१२	२४००
३५००००११	"	नमूना विद्यालय डिपीआर	३११७२	२००००
३५००००११	"	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा अस्पताल अंचल र जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरू आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालयका रूपमा स्तरोन्नति गर्नका लागि डि पि आर निर्माण	३११७२	३०००
३५००००११	"	मदन भण्डारी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान भवनको डीपीआर र आइ ए रिपोर्ट र गुरु योजना तयार गर्ने	३११७२	२५००
३५००००११	"	स्वास्थ्य (आयुर्वेद समेत) सम्बन्धी अपरेसनल रिसर्चका लागि अनुदान	३११७२	२०००
३५००००११	सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई	जिल्ला स्तरीय रङ्गशालाको डिपीआर निर्माण (धादिङ्ग र नुवाकोट)	३११७२	२०००
३५००००११	"	त्रिसुली अस्पतालमा चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मी आवास गृह निर्माण डि पि आर निर्माण	३११७२	१०००
३५००००११	"	नयाँ कभर्ड हल निर्माणका लागि डिपीआर तयारी	३११७२	१५००
३५००००११	"	नयाँ कभर्ड हल निर्माणका लागि डिपीआर तयारी	३११७२	२०००
३५००००११	"	पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि दीर्घकालीन पुनःस्थापना केन्द्र निर्माणका लागि डीपीआर तयारि (मकवानपुर)	३११७२	१०००
३५००००११	"	प्रदेशस्तरीय बाल अधिकार संरक्षण केन्द्रको भवन निर्माणका लागि डीपीआर तयारी (काभ्रेपलाञ्चोक)	३११७२	१०००
३५००००११	"	रग्वी रङ्गशालाको डिपीआर निर्माण (काठमाडौं उपत्यका)	३११७२	१०००
३५००००११	"	शैलुङ्ग रङ्गशालाको डिपीआर निर्माण	३११७२	१०००
३५०००१२०	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (१५ देखि २५ शैया सम्म अस्पतालहरूका लागि)	२६३३२	१९९९२
३५०००१२०	"	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (५० शैया अस्पतालहरूका लागि)	२६३३२	११४००
३५०००१२०	"	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	२६३३२	२५०००
३५०००१२०	"	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा)	२६३३२	१३००
३५०००१२०	"	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	२६३३२	१३००
३५०००१२०	"	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	२६३३२	१२००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५०००१२०	"	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि)	२६३३२	१४३१
३५०००१२०	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	२६३३२	२५७३
३५०००१२०	"	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धी सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरूलाई टीवी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका व्यक्ति प्रति हुने लान्छना र भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धी जानकारी गराउनको निमित्त तालिम संचालन गर्ने	२६३३२	१४२९
३५०००१२०	"	कैदी बन्दीहरूलाई टीवी तथा एचआईभीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्छना तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२६३३२	३०००
३५०००१२०	"	यौन रोग औषधि खरिद	२६३३२	१२७०
३५०००१२०	"	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरू तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीवी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्छना तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२६३३२	४०००
३५०००१२०	"	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	२६३३२	१७२०
३५०००१२०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	२६३३२	५५००
३५०००१२०	"	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२६३३२	२६००
३५०००१२०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालिम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	२२५१२	१३३०००
३५०००१२०	"	नया स्थपना हुने प्राविधिक शिक्षालयको शैक्षिक सम्भाव्यता अध्ययन, एजुकेशन त्रिफ, अनुसन्धान, सर्वेक्षण, नक्साकन, डिजाइन, ड्रइङ्ग परामर्श (नुवाकोट जिल्ला)	३११७२	२०००
३५०००१२०	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	काभ्रे रङ्गशाला निर्माण, धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक	२६३३२	२५००
३५०००१२०	"	रसुवा रङ्गशाला निर्माण, गोसाईकुण्ड गाउँपालिका, रसुवा	२६३३२	२५००
३५०००१२०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	२२५११	१२००
३५०००१२०	"	किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२२५११	१२००
३५०००१२०	"	दक्ष प्रसुती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	२२५११	१९००
३५०००१२०	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	२६३३२	२८६३८
३५०००१२०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षक तालिम संचालन	२२५११	३३७७५

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००२०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय मकवानपुर	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीका लागि ToT तालिम	२२५१२	२०००
३५००२०१२	स्वास्थ्य कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	समुदायमा आधारित मेटरनल एण्ड पेरीनेटल डेथ सर्भिलेन्स एण्ड रिभ्यु (MPDSR) कार्यक्रम २ जिल्ला	२२५१२	३५००
३५००२०१२	स्वास्थ्य कार्यालय रामेछाप	समुदायमा आधारित मेटरनल एण्ड पेरीनेटल डेथ सर्भिलेन्स एण्ड रिभ्यु (MPDSR) कार्यक्रम २ जिल्ला	२२५१२	३५००
३५००३०११	शिक्षा तालिम केन्द्र काभ्रेपलान्चोक	CTEVT मार्फत् सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित कार्यक्रमका शिक्षकहरुको लागि तालिम	२२५१२	१२००
३५००३०११	"	माध्यमिक तहका शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम कार्यक्रम	२२५१२	१२७५०
३५००४०११	व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र धादिङ	चेपाङ युवा लक्षित विशेष आवासीय तालिम कार्यक्रम	२२५१२	१२००
३५००४०११	"	महिला शीप विकास तालिम ३ महिने	२२५१२	९०००
३५००४०११	"	वैदेशिक रोजगार एवम् युवा स्वरोजगार मूलक तालिम (कुक, वेटर, रुम व्वाई, बेकरी, केयर गिभर, सुरक्षा गार्ड, बार बेण्डिङ, सटरिङ कार्पेन्ट्री, स्काफोल्डिङ, बेमौसमी तरकारी खेती, कुखुरा पालन, बाखा पालन, डल कुसन निर्माण, जामजेली, सेल्स पर्सन, क्यासियर कम रिसेप्सोनिष्ट आदि।)	२२५१२	८६४०
३५००४०११	व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र मकवानपुर	इलेक्ट्रिसियन तालिम	२२५१२	१०८०
३५००४०११	"	कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धी सीपमूलक तालिम	२२५१२	१८००
३५००४०११	"	केश श्रृङ्गार (ब्यूटी पार्लर) तालिम	२२५१२	१६२०
३५००४०११	"	केश श्रृङ्गार एडभान्स तालिम	२२५१२	१४४०
३५००४०११	"	प्लम्बिङ तालिम	२२५१२	१०८०
३५००४०११	"	महिला शीप विकास तालिम ३ महिने	२२५१२	१०५००
३५००४०११	"	रेफ्रिजेरेसन तथा ए.सी. मर्मत तालिम	२२५१२	१५००
३५००४०११	"	वैदेशिक रोजगार एवम् युवा स्वरोजगार मूलक तालिम (कुक, वेटर, रुम व्वाई, बेकरी, केयर गिभर, सुरक्षा गार्ड, बार बेण्डिङ, सटरिङ कार्पेन्ट्री, स्काफोल्डिङ, बेमौसमी तरकारी खेती, कुखुरा पालन, बाखा पालन, डल कुसन निर्माण, जामजेली, सेल्स पर्सन, क्यासियर कम रिसेप्सोनिष्ट आदि।)	२२५१२	५०००
३५००४०११	"	सिकर्मी तालिम	२२५१२	१२००
३५००४०११	"	सिलाई कटाइ तालिम	२२५१२	१२६०
३५००४०११	"	सिलाइबुनाइ, कढाइ,पाकशिक्षा सम्बन्धी महिला सीप विकास तालिम (आवासीय)	२२५१२	४३२०

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३५००५०११	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्थानीय तहमा औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीको फरकास्टीङ्ग सम्बन्धी तालिम (२० जना प्रति समूह)	२२५११	१५००
३५००५०११	"	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	३११७२	१०००
३५००६०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	Mid level Parcticum (MLP) तालिम	२२५११	२०००
३५००६०११	"	अपरेसन थियटर व्यवस्थापन (OT Management) तालिम २ सत्र (१० जना*२)* ४५ दिन	२२५११	२००१
३५००६०११	"	अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सक तथा अन्य स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Appreciative Inquiry सम्बन्धी तालिम	२२५११	१०००
३५००६०११	"	कम्प्रिहान्सीभ लेप्रोसी तालिम (CLT) ५	२२५११	१५००
३५००६०११	"	खुला प्रतियोगिताबाट नियुक्ति भै आएका स्वास्थ्यकर्मी (सहायक स्तर) सेवा प्रवेश तालिम	२२५११	१९२०
३५००६०११	"	दुर्गम स्थानमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि ट्रमा केयर सम्बन्ध तालिम	२२५११	१२००
३५००६०११	"	नर्सिंग तथा मिडवाईफ्री लाई ग्रामिण ultrasound तालिम (हिमाली पहाडी जिल्लामा) २५ दिन x २०	२२५११	१०००
३५००६०११	"	परिवार नियोजन तथा परामर्श तालिम (६ ब्याच x १२ जना x ८ दिन)	२२५११	२७००
३५००६०११	"	परिवार नियोजन सम्बन्धी IUCD/ Implant तालिम (७ ब्याच x ५ जना x ८ दिन)	२२५११	१८०५
३५००६०११	"	सर्पदम्सको प्रकोप भएका जिल्लाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीलाई सर्पदम्स उपचार सम्बन्धी तालिम	२२५११	१०००
३५००६०११	"	सुरक्षित गर्भपतन सेवा तालिम चिकित्सक तथा नर्सिंग स्टाफलाई ४ पटक	२२५११	१५००
३५००६०११	"	कुष्ठरोगको कारणबाट हुने Reaction/ Neuritis व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	१०००
३५००६०११	"	दुर्गम क्षेत्रमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीका लागी emergency management सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१५००
८०१०३०११	स्थानीय तह काठमाडौं	महिला स्वास्थ्य स्वेम सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२६३३२	१३९५
८०१०३०११	"	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१७८१
८०१०३०१२	स्थानीय तह ललितपुर	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदुषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना	२६३३२	१०००
८०१०३०१३	स्थानीय तह चितवन	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माणका लागि भरतपुर महानगरपालिकालाई अनुदान	२६३३२	५००००
८०१०३०१३	"	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदुषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना	२६३३२	१०००
८०१०३०१३	"	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१९६३
८०१०३०१३	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	१००००
८०१०३०३१	स्थानीय तह मकवानपुर	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदुषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना	२६३३२	१०००
८०१०३०३१	"	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१२३५
८०१०३१०२	स्थानीय तह सिन्धुली	दुधौली नगरपालिकामा सर्पदंश उपचार केन्द्र भवन निर्माण	२६३३२	२५००
८०१०३१०८	स्थानीय तह सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची धर्मशाला (क्रियापुत्री घर) निर्माण ,मेलम्ची नगरपालिका ११	२६३३२	३०००
८०१०३१११	स्थानीय तह धादिङ	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१२२२

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
८०१०३११४	स्थानीय तह काठमाडौं	मुलपानी नगर अस्पताललाई औजार उपकरण खरिद तथा अन्य सहयोग	२६३३२	५०००
८०१०३११६	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	३५००
८०१०३११७	"	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदुषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना	२६३३२	१०००
८०१०३११७	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३११९	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	१००००
८०१०३१२४	स्थानीय तह ललितपुर	गोदावारी नगरपालिका ३ टौखेलमा कबडहल निर्माण	२६३३२	१००००
८०१०३१२७	स्थानीय तह भक्तपुर	जनस्वास्थ्य केन्द्र सुद्रीढिकरण (भक्तपुर नगरपालिका)	२६३३२	१००००
८०१०३१२७	"	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदुषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना	२६३३२	१०००
८०१०३१२९	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४०००
८०१०३१३५	स्थानीय तह काभ्रेपलान्चोक	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३१३७	स्थानीय तह चितवन	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४०००
८०१०३१४१	"	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१०४०
८०१०३१४१	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४०००
८०१०३३०५	स्थानीय तह सिन्धुली	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३१४	स्थानीय तह दोलखा	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३२१	स्थानीय तह सिन्धुपाल्चोक	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३३२१	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३२४	"	पाँचपोखरी थाङ्पाल गा.पा.-४ को रैथाने मा.वि.लाई नमूना विद्यालय पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	२६३३२	५०००
८०१०३३२४	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३३३१	स्थानीय तह रसुवा	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३४०	स्थानीय तह धादिङ	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३४२	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३३४४	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	१००००
८०१०३३४८	स्थानीय तह नुवाकोट	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३४९	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	१००००
८०१०३३५७	स्थानीय तह ललितपुर	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३३५७	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३५९	स्थानीय तह काभ्रेपलान्चोक	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
८०१०३३६०	"	स्थानीय तहमा अस्पताल- स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान निरन्तरता	२६३३२	२००००
८०१०३३६०	"	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता	२६३३२	४५००
८०१०३३६८	स्थानीय तह मकवानपुर	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१०२७
८०१०३३७४	स्थानीय तह चितवन	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	१०७९



## प्रदेश नीति तथा योजना आयोग

(रकम रु. हजारमा)

उपशीर्षक नं.	सम्बन्धित निकाय/उप-आयोजना	आयोजना/कार्यक्रम/मुख्य क्रियाकलापको विवरण, संचालन हुने स्थान	ख.शी.नं.	रकम
३९१०००११	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग मकवानपुर	क्षेत्रगत विकास नीति, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड आदिको तयारी	२२५२२	१०००
३९१०००११	"	प्रदेश वार्षिक योजना तर्जुमा सम्बन्धी प्रदेशस्तरीय कार्यालय तथा स्थानीय तहहरूलाई योजना अनुगमन तथा प्रशिक्षण कार्य	२२५२२	२६००
३९१०००११	"	प्रदेश र स्थानीय तहको योजना (आवधिक\वार्षिक) तर्जुमा, अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यविधि सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२५२२	३१००
३९१०००११	"	प्रदेश स्तरीय नीति, योजना तर्जुमा कार्यान्वयन अनुगमन सम्बन्धी विषय विषय निजी क्षेत्र तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया तथा छलफल	२२५२२	१५००
३९१०००११	"	विज्ञ र परामर्श सेवा	२२४११	१०००





प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

हेटौंडा, नेपाल

फोन : ०५७-५२७५२०, ०५७-५२७५१८

इमेल : [info@moeap.p3.gov.np](mailto:info@moeap.p3.gov.np), वेब : [moeap.p3.gov.np](http://moeap.p3.gov.np)